
یادداشت مدیر مسئول

MOBARAKEH STEEL GROUP 28 دسامبر 2024                     26 جمادی‌الثانی 1446   ‌شنبه 8 دی‌ماه 1403             شماره  1408   نشریه داخلی  شرکت فولاد مبارکه                     

برگزاری آیین گرامیداشت
 سالروز ولادت حضرت

 فاطمه زهرا )س( و مقام زن
 در فولاد مبارکه

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در نشست
ح کرد:  کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار مطر

مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات فولاد 
مبارکه در  سیزدهمین کنفرانس ملی سازه و فولاد:

۳۶ درصد محصولات فولاد 
مبارکه مربوط به فولادهای 

حوزه ساختمان و سازه است

ضرورت تقویت و انتقال حس 
مسئولیت‌پذیری 

3از مسئولین به کارکنان 56

جنگ بین جبهه حق و باطل و جبهه حسین )ع( و یزید تمام‌نشدنی 
ع و تخاصم بین این دو گفتمان تا ظهور حکومت قسط ادامه دارد.  است و تناز
بدیهی است که در این دوران تاریخی، مقاومت در برابر طاغوت و ظلم و جور 
آنان و عدم تسلیم در برابر نظام سلطه، تنها راه موفقیت و کمال و تعالی است، 
آنچه حاج قاسم سلیمانی در طول دوران زندگی عزتمندانه خود اثبات کرد و با 
شهادت خود نشان داد تنها راه درست و مسیر صحیح زیستن، پیروی از سیره 
ائمه و مقاومت در برابر جور ظالمان تا مرحله گذشتن از جان و شهادت در 

محضر الهی است.
تاریخ ملت ایران مملو از مجاهدت و ایستادگی در برابر ظلم بوده و مردم آزاده و دلیر 
ایران در طول تاریخ، همواره با جنگ‌ها و تحریم‌ها و بی‌عدالتی‌ها مواجه بوده‌اند. 
با ظهور انقلاب اسلامی ایران و پیروزی این انقلاب، تهاجم نظام سلطه بر این 
نظام چهره‌ای روشن‌ و آشکار به خود گرفت و انواع و اقسام فشارها بر ملت مظلوم و 
مقاومت ایران تحمیل ‌شد؛ اما در تمامی این تهاجمات گسترده، گفتمان مقاومت و 
ایستادگی در برابر ظلم بر این دشمنی‌ها فائق آمد و ایران اسلامی با قدرت و شجاعت 
خود، جبهه ظلم را به ‌زانو درآورده و بدون تردید ایران سرفرازی که امروز شاهد آن 

هستیم گواهی بر این مدعاست. 
تاریخ ما لبریز از وجود بزرگانی است که مقاومت و دفاع از عزت، آزادی، استقلال 
و عدالت را سرلوحه زندگی و مرام و مسلک خود قرار دادند و جان خود را بر سر 
کوچک‌خان‌ها، ستارخان‌ها و  آرمان‌های والایشان فدا کردند. این کشور میرزا
سلیمانی‌ها بسیار به خود دیده است. اوج پایمردی و ایستادگی این ملت غیور در 
دوران شکوهمند انقلاب اسلامی و جنگ هشت‌ساله با نظام سلطه بود که ایثار و 
شهادت بیش از 24 هزار نفر از جوانان و دلیرمردان و شیرزنان این دیار، رنگ و بوی 
کاری ملت برای آرمان مقدس  دیگری به خود گرفت و نهال آزادی‌خواهی و فدا

خود را آبیاری کرد.
بدیهی است که جنگ در هر دوره زمانی، در جبهه‌ای تبلور می‌یابد و در سال‌های 

ع  اخیر جنگ ترکیبی و عموماً اقتصادی و صنعتی و فرهنگی، جای خود را به تناز
مستقیم نظامی داده است. در چنین شرایطی، صنعتگران و فعالان صنعتی و 
اقتصادی، فرماندهان و سربازان مقاومت در برابر تهاجم گسترده دشمن هستند و 
تلاش و همت ایشان برای حفظ و حراست و بقای نظام اسلامی در جبهه خدمت 
به صنعت و اقتصاد، به فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی، کمتر از جهاد در راه 

خدا نیست.
کنون به خط مقدم  فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از قطب‌های اقتصادی کشور، هم‌ا
جهاد اقتصادی کشور و مهم‌ترین میدان رزم اقتصادی با نظام سلطه تبدیل‌ شده 
است. این شرکت در طول این سال‌ها با انواع کارشکنی‌ها از سوی نظام سلطه 
مواجه شده و خوشبختانه به حول و قوه الهی و با عزم و اراده فولادین متخصصان 
جهادگر خود و مقاومت و پایمردی ایشان، همچون سروی استوار در مقابل همه 
کنون بر قله افتخارات و دستاوردهای ایران اسلامی  هجمه‌ها ایستادگی کرده وهم ا
ایستاده است. نگاه حق‌طلبانه و عدالت‌خواهانه ملت ایران، نقشه راهی برای کسب 
استقلال و آزادی است. ایران اسلامی، امید مستضعفان جهان برای بیداری و رهایی‌ 
که کارنامه این نظام نشان از آن دارد که بهترین مسیر برای  از ظلمت است؛ چرا

دست‌یابی به اهداف، اتکا به توان خود، خودباوری و مقاومت است.
در تقویم پرافتخار کشورمان از پنج‌شنبه 13 دی‌ماه به‌عنوان سالروز شهادت سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی و روز جهانی مقاومت یاد شده؛ مقاومتی که امروز نه‌تنها در 
مواجهه با هجمه‌های دشمنان، بلکه در جنگ نابرابر اقتصادی و تحریم‌ها، به ما 
یادآوری می‌کند که مقاومت و پایداری با اتخاذ رویکردهای خودتأمینی در حوزه‌های 
تأمین انرژی و مواد موردنیاز صنعت فولاد می‌تواند در تحقق اهداف سازمان و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی مؤثر واقع شود. سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در احداث 
نیروگاه خورشیدی و به بهره‌برداری رساندن دو فاز آن، احداث و به بهره‌برداری 
رساندن نیروگاه 914 مگاواتی و سرمایه‌گذاری شرکت در پروژه انتقال آب و بسیاری 

از پروژه‌های مشابه نمونه بارزی از مقاومت است.

ایستادگی تا مرز شهادت؛ گفتمان مقاومت در برابر ظلم

میلاد شکافنده  دانش نبوی 
و وارث علم علوی، 

حضرت امام محمد باقر )علیه‌السلام(
خجسته باد
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فولاد مبارکه در بخش مسئولیت 
اجتماعی و انرژی‌های تجدیدپذیر 

اقدامات خوبی انجام داده است

معصومه آقاپور، مشاور رئیس‌جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی:

مسیر  فولاد مبارکه  برای استفاده
 از انرژی پاک و تجدیدپذیر 

حرکت در مسیر منافع ملی است

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهوری:

فولاد مبارکه یکی از صنایع بزرگ کشور  است 
که در حوزه دانش‌بنیان ، سرمایه‌گذاری‌های 

خوبی انجام داده  است

حسین افشین ،معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری:

یم سایر صنایع نیز  از حرکت  امیدوار
فولاد مبارکه برای رفتن به سمت 

استفاده از انرژی خورشیدی الگو بگیرند

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت:

حرکت فولاد مبارکه در مسیر منافع ملی
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری در حاشیه بیست‌و‌دومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست تصریح کرد :
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به سی‌ویکمین 
، ضمن تقدیر از اقدامات مخلصانۀ  اجلاس سراسری نماز
گزاران را به  حجت‌الاسلام والمسلمین محسن قرائتی، نماز
اقامه نماز اول وقت و حفظ توجه و حضور قلب برای اثرگذاری 
نماز در دل و جان و عمل فردی و اجتماعی آنان توصیه کردند 

و جوانان را بیش از سایرین مخاطب این سخن دانستند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
خدا را شکر که سلسلۀ مبارک اجلاس نماز در طول سالیان ادامه 
یافت و این اقدام مخلصانۀ جناب آقای قرائتی )دامت افاضاته( 
برکت کرد و چنان که انتظار می‌رفت، ادامه یافت و امید است 

برکات آن همچنان ادامه داشته باشد.
توصیۀ مؤکد اینجانب، اولاً اقامۀ نماز در اول وقت است، و ثانیاً 
سعی در حفظ توجه و حضور قلب؛ نمازگزار بداند با مخاطبی 
سخن می‌گوید که مالک همۀ عالم وجود و ملِک روز رستاخیز 
است. نماز با این دو خصوصیت در دل و جان نمازگزار و آنگاه در 
عمل فردی و اجتماعی او اثر می‌گذارد. جوانان بیش از دیگران 
مخاطب این توصیه‌اند. امید است توفیق الهی شامل حال 

آنان باشد.
والسّلام‌علیکم‌ورحمةالله
سیّدعلی خامنه‌ای    1403/۱۰/5

درمحضر ولایت

خبر

پیام رهبر انقلاب اسلامی به 
سی‌ویکمین اجلاس سراسری نماز

در بیست‌و‌دومین نمایشگاه بین‌المللی 
محیط‌زیست که از 28 آذر تا یکم دی‌ماه در 
مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب 
برگزار شد،   معاون راهبردی  و معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری، سخنگوی دولت و مشاور 
رئیس‌جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی، ضمن بازدید 
از این نمایشگاه در مصاحبه با خبرنگار ایراسین چنین گفتند:

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهوری:
ک و تجدیدپذیر  مسیر  فولاد مبارکه برای استفاده از انرژی پا

حرکت در مسیر منافع ملی است

ان‌شاءالله که همه صنایع به سمت اقداماتی بروند که با محیط‌زیست 
گر ما نتوانیم  که ا همراه باشد و با محیط‌زیست دوستانه برخورد کنند؛ چرا
با مشارکت همه مردم، بخش دولتی و بخش خصوصی از وضعیت کنونی 

خارج شویم، شرایط برای زیست فرزندانمان بسیار دشوار می‌شود. 
ک و تجدیدپذیر  قطعاً  مسیر   فولاد مبارکه و سایر صنایعی که از انرژی پا
استفاده می‌کنند، حرکت در مسیر منافع ملی و منافع فرزندان این 

مرزوبوم است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری در 
بیست‌و‌دومین نمایشگاه محیط‌زیست:

فولاد مبارکه یکی از صنایع بزرگ کشور است که در حوزه 
دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری‌های خوبی انجام داده  است

حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهوری، به همراه شینا انصاری معاون رئیس‌جمهوری و 
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در دومین روز از بیست‌و‌دومین 
نمایشگاه محیط‌زیست از غرفه‌های این نمایشگاه بازدید کردند.

در  رئیس‌جمهوری  دانش‌بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی  معاون 
جریان بازدید از غرفه فولاد مبارکه، پس از آشنایی با آخرین اقدامات 
و دستاوردهای این شرکت در حوزه محیط‌زیست، اعم از جمع‌آوری 
پساب‌های شهری و صنعتی و بازچرخانی آن‌ها در چرخه صنعت، کاهش 
ضایعات و پسماند و اقدامات شرکت در پایش مستمر و برخط خطوط 
تولید گفت: فولاد مبارکه یکی از صنایع بزرگ کشور است که در حوزه 
دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری‌های خوبی انجام داده است. این شرکت 
در حوزه صندوق‌های CVC در حال حاضر یک هزار میلیارد تومان 
سرمایه‌گذاری کرده و طبق برنامه تعریف‌شده، قرار است این میزان 

سرمایه‌گذاری را به ۳۰۰۰ میلیارد تومان افزایش دهد.
وی تصریح کرد: برای اینکه بتوانیم بهره‌وری شرکت‌ها را افزایش دهیم، 
باید از فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی استفاده کنیم. با استفاده 
از این فناوری می‌توانیم با مدیریت بهتر، شاهد کاهش مصرف انرژی 
باشیم. همچنین با استفاده از فناوری‌های نوین می‌توان میزان مصرف 
مواد اولیه و ضایعات و پسماند را کاهش داد و برای بازچرخانی‌ها از این 

تکنولوژی استفاده‌های بهینه‌تری کرد.
معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری با بیان 
اینکه همه شهروندان در فصول سرد سال از انواع سیستم‌های گرمازا 
آلودگی‌های متنوعی را تولید می‌کنند، گفت: اینکه دغدغه همه ما آلودگی 
کمتر باشد، در واقع احترام به محیط‌زیست و حرکت در مسیر توسعه 

پایدار است و این همان مسیری است که با توسعه فرهنگی میسر خواهد 
شد. هریک از ما باید بررسی کنیم که به‌عنوان یک شهروند چه نقشی 

می‌توانیم در کاهش آلودگی‌ها و بهبود محیط‌زیست داشته باشیم.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت:
امیدواریم سایر صنایع نیز از حرکت فولاد مبارکه برای رفتن به 

سمت استفاده از انرژی خورشیدی الگو بگیرند

طبیعتاً رفتن به سمت انرژی‌های نو و تجدیدپذیر یکی از الزامات است 
گرچه  و مسلماً مانند سایر کشورها باید به این سمت حرکت کنیم. ا
ح است، اما هیچ‌گاه مثل امروز به این  سال‌هاست این موضوع مطر

کید نشده است. جدیت بر آن تأ
اقلیم ایران به‌خوبی ظرفیت استفاده از انرژی خورشیدی را دارد. ما از 
حرکت فولاد مبارکه برای رفتن به سمت استفاده از انرژی خورشیدی 
خوشحالیم و امیدوارم سایر صنایع نیز الگو بگیرند. دولت نیز پشتیبانی 
از تولید ۳۰ هزار مگاوات برق خورشیدی را در دستور کار قرار داده است. با 
چنین اقداماتی امیدواریم که از این ‌پس، استفاده از انرژی‌های فسیلی 
کمتر در سبد انرژی‌های مصرفی کشور باشد و بیشتر در مسیر استفاده از 

انرژی‌های نو قدم برداریم.

معصومه آقاپور، مشاور رئیس‌جمهوری در امور همکاری‌های 
اقتصادی:

فولاد مبارکه در بخش مسئولیت اجتماعی و انرژی‌های 
تجدیدپذیر اقدامات خوبی انجام داده است

ناترازی‌های انرژی به‌خصوص ناترازی برق در کشور بسیار زیاد است و 
کید بسیاری بر انرژی‌های تجدیدپذیر دارد. با توجه ‌به  دولت چهاردهم تأ
اینکه استفاده از انرژی خورشیدی در کشور ما داری مزیت زیادی است، 
دولت اقدامات بسیار خوبی در این زمینه انجام داده و مصوبات خاصی  
داشته است. ضمن اینکه با توجه‌ به حساسیت موضوع، رئیس‌جمهوری 

شخصاً ریاست این جلسات را خود برعهده دارند.
کثری از انرژی‌های تجدیدپذیر قوانین بسیار  در حوزه استفاده حدا
گذاری زمین‌های ۹۹ساله و پرداخت 50 تا 60 درصدی  خوبی ازجمله وا

تسهیلات به‌خصوص برای صنایع مصوب شده است. همچنین فعال‌تر 
شدن بورس انرژی و برقی که قرار است از محل انرژی‌های تجدیدپذیر 
استحصال شود می‌تواند شرایط بهتری را برای حل مشکل ناترازی 

انرژی فراهم کند.
فولاد مبارکه جزو چند صنعت برتر کشور است که در بخش مسئولیت 
اجتماعی و انرژی‌های تجدیدپذیر به‌ویژه انرژی خورشیدی اقدامات 
خوبی انجام داده است. با توجه‌ به فعالیت‌ها و تجارب این شرکت، 
ع  انتظار داریم با تسهیلاتی که دولت فراهم می‌کند، شاهد ایجاد مزار
بزرگ انرژی خورشیدی به همت فولاد مبارکه باشیم که الگویی برای 

سایر صنایع باشد.

فولاد مبارکه، غرفه برتر بیست‌و‌دومین نمایشگاه محیط‌زیست

گفتنی است در آیین اختتامیه بیست‌و‌دومین نمایشگاه بین‌المللی 
حوزه  در  برتر  غرفه  به‌عنوان  مبارکه  فولاد  شرکت  محیط‌زیست، 
اطلاع‌رسانی و روابط عمومی و غرفه برتر در برگزاری رویدادهای جانبی، 
کران سیار واقعیت مجازی معرفی شد و با  غرفه‌سازی و بهره‌مندی از ا

اهدای تندیس و لوح مورد تقدیر قرار گرفت.
این انتخاب به دلیل ارائه مناسب دستاوردهای زیست‌محیطی، ارتباط 
مؤثر با بازدیدکنندگان، انتشار گسترده اخبار و اطلاع‌رسانی به‌موقع این 

نمایشگاه انجام شد.

حرکت فولاد مبارکه در مسیر منافع ملی
معاون راهبردی  رئیس‌جمهوری در حاشیه بیست‌و‌دومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست تصریح کرد :

حسین افشین 
معاون علمی ، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری

محمدجواد ظریف
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری

فاطمه مهاجرانی
سخنگوی دولت

معصومه آقاپور
 مشاور رئیس‌جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی

اعطای نشان عالی مدیر‌ سال ۱۴۰۳ به مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش
، با حضور جمعی از مسئولان کشوری، نمایندگان مجلس و مدیران عامل صنایع کشور در مرکز  به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش، نهمین اجلاس سراسری »نشان عالی مدیر سال« با هدف تحقق سیاست‌های کلان اقتصادی و با نگاه ویژه به جایگاه مدیران در صنایع مختلف کشور

همایش‌های بین‌المللی سازمان صداوسیما برگزار شد. در این اجلاس، پس از ارزیابی‌های صورت گرفته، با توجه به عملکرد شایسته، تلاش در رفع ناترازی انرژی، ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و سوابق علمی و شغلی جواد حاتمی، مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به عنوان مدیر سال 1403 برگزیده شد.

کارکنان تلاشگر واحد آماده‌سازی تختال با شره‌زدایی 
10010 عدد اسلب در آذرماه 1403 به رکورد جدیدی در 

سال »جهش تولید با مشارکت مردم« دست یافتند.
محسن احمدی، رئیس آماده‌سازی تختال ناحیه فولادسازی، با اعلام 
این خبر افزود: یکی از علل سرآمدی شرکت فولاد مبارکه در کشور، 

مشتری‌مداری و تلاش برای ارائه محصولات کیفی است.
وی از ضایعات زیر تختال که اصطلاحاً به آن »شره« گفته می‌شود 
به‌عنوان یکی از مشکلات مطرح‌شده از سوی مشتریان در کارخانه‌های 
فولادسازی و همچنین فولاد مبارکه نام برد و گفت: ضایعات زیر تختال 
که در اثر برش تختال حین فرایند ریخته‌گری ایجاد می‌شود، می‌تواند در 

کیفیت محصولات تولیدی نقش بسزایی داشته باشد.
کید بر اینکه ایجاد ضایعات زیر تختال در تمام  احمدی با تأ
ماشین‌های ریخته‌گری حین برش تختال اجتناب‌ناپذیر است گفت: 
به‌منظور کیفی‌سازی هرچه بهتر محصولات جهت تحویل به مشتریان 

داخلی و خارجی، فرایند شره‌زدایی در انبارهای بیرونی با استفاده از 
پیکور بادی به‌عنوان یکی دیگر از مراحل آماده‌سازی تختال انجام 

می‌شود.
به گفته رئیس آماده‌سازی تختال ناحیه فولادسازی رکورد شره‌زدایی 
قبلی در مهرماه سال 1402 به میزان 9345 عدد تختال ثبت شده بود 
و در آذرماه سال 1403 رکورد 10010 عدد تختال محقق شد.  ضمن اینکه 
محدودیت ناحیه نورد گرم به علت شات‌دان این ناحیه و ذخیره‌سازی 
تختال تولیدی ناحیه فولادسازی توسط واحد آماده‌سازی تختال به 

جذابیت‌های این رکورد ارزشمند می‌افزاید.
وی حمایت‌های بی‌دریغ مدیریت ناحیه فولادسازی، عزم راسخ کارکنان 
واحد آماده‌سازی تختال و اصلاح فرایندهای موجود را از عوامل اصلی 
این موفقیت برشمرد و ضمن قدردانی از ایشان ابراز امیدواری کرد که 
با برنامه‌ریزی صورت‌گرفته و اهتمام کلیه کارکنان واحدهای پشتیبانی، 

عملکرد درخشانی در پایان سال 1403 ثبت شود.

ثبت رکورد جدید شره‌زدایی تختال  در انبارهای بیرونی

محورهای دومین رویداد ملی »نوآوری باز 

در صنعت فولاد« اعلام شد

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، دومین 
رویداد ملی نوآوری باز در صنعت فولاد ایران روز چهارشنبه 
۱۹ دی‌ماه ۱۴۰۳ هم‌زمان با ششمین جشنواره و نمایشگاه 
ملی فولاد ایران با حمایت انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 

در برج میلاد از ساعت ۱۷ تا ۲۰ برگزار می‌شود.
ح اعلام شده است: تأثیر  محورهای این رویداد به این شر
شناسایی نیاز در حوزه نرم‌افزارهای بهینه‌سازی تولید با نوآوری 
باز در صنایع فولادی؛ بررسی نحوه کاهش قیمت تمام‌شده تولید 
فولاد از طریق هوشمندسازی مصرف مواد اولیه و مصرفی )قراضه، 
آهن اسفنجی، فروآلیاژها، نسوزها و …(؛ راهکارهای مدیریت 
فرایند تولید در جهت بهینه‌سازی یکپارچه خطوط تولید؛ ارائه 
ماژول‌های فولاد حساب و تطبیق آن با نیازهای فنی و تکنولوژیک 
صنایع ذوب فولاد )قوس الکتریکی و القایی(؛ دسترسی رایگان به 
اپلیکیشن هوشمند »فولاد حساب« ویژه جشنواره ملی فولاد در 
روز برگزاری همایش. بحث و تبادل‌نظر در خصوص نوآوری باز در 
صنعت فولاد ایران و شناسایی نیازهای شرکت‌های فولادی و 
معدنی و رفع این نیازها با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان از دیگر 

محورهای مطرح این همایش است.

محمدحسن عرفانیان آسیایی، مجری طرح فولاد 
کنش به چاپ مطلبی با عنوان »انجام تحقیق  مبارکه، در وا
کاربردی کارِ با معنا در فولاد مبارکه« در خبرنامه مورخ 
۱۴۰/۰۹/24، در نامه‌ای به مدیر روابط عمومی شرکت، مراتب 

قدردانی خود را اظهار کرد.
در متن این تقدیرنامه چنین آمده است:

به عنوان کسی است که در جست‌جوی چنین ساختاری به 
عنوان مدلِ کار در جمهوری اسامی ایران بوده است، از تدبیر 
آن سازمان در مورد انجام تحقیق کاربردی »کارِ با معنا« بسیار 

سپاسگزاری و تقدیر می‌کنم.
مجری طرح فولاد مبارکه همچنین با بیان استدلال‌هایی در 
خصوص اهمیت کارِ با معنا، در پایان »ساختار مبتنی بر اقتدار 

کارِ با معنا در فولاد مبارکه« را بر کارکنان این شرکت تبریک گفت.

خبر کوتاه

قدردانی مجری طرح فولاد مبارکه
 از انجام پژوهش کاربردی
 »کارِ با معنا« در این شرکت

محمدحسن عرفانیان آسیایی،  مجری طرح فولاد مبارکه
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برگزاری آیین گرامیداشت سالروز ولادت
 حضرت فاطمه زهرا )س( و مقام زن در فولاد مبارکه

آیین گرامیداشت سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و مقام زن با حضور 
بانوان شاغل و جمعی از معاونان و مدیران فولاد مبارکه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار فولاد، در این جشن باشکوه که روز شنبه یکم دی‌ماه در سالن 
تشریفات فولاد مبارکه برگزار شد، علیرضا کاظمی، معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه در بیاناتی ضمن 
تبریک فرارسیدن سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا )س(، به تبیین مقام زن از دیدگاه دین مبین 
اسلام، نقش بانوان در توسعه اقتصادی و اجتماعی جوامع و اهمیت نقش تربیتی بانوان در جایگاه 

مادر برای تربیت فرزندان پرداخت.
وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: امروز در روز میلاد حضرت زهرا )س(  گرد هم جمع شدیم تا 
این پیام را مخابره کنیم که استعدادها، توانمندی‌ها و ظرفیت‌های داخلی بانوان را می‌شناسیم و 

قدردان همه زحمات آن‌ها هستیم.

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه:
بانوان شاغل و خانواده به‌یقین در روند موفقیت‌آمیز حرکت سازمان مؤثرند

محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه نیز در حاشیه برگزاری این جشن ولادت 
باسعادت حضرت فاطمه زهرا )س( را به همه بانوان شاغل در شرکت و مادران تبریک گفت و تصریح 
کرد: در روابط عمومی فولاد مبارکه تلاش کرده‌ایم که به مناسبت‌های مختلف اقدامات مناسب و 

تأثیرگذاری به‌منظور ارج نهادن به جایگاه خانواده‌ها و تعالی آن‌ها تنجتم دهیم و مصمم هستیم در 
ادامه این مسیر با برنامه‌ریزی و اجرای چنین برنامه‌هایی زمینه‌های دلگرمی، همدلی و هم‌افزایی 

بانوان شاغل و خانواده‌های گرامی را که به‌یقین در حرکت  موفق سازمان نیز مؤثرند، فراهم کنیم.
وی خاطرنشان کرد: بدون شک برای بهینه‌سازی این برنامه‌ها مشتاقانه منتظر شنیدن نظرها و 

پیشنهادهای همکاران و خانواده‌های محترم شرکت هستیم.

مسئول کمیته امور بانوان شرکت فولاد مبارکه:
بانوان در فولاد مبارکه استثنا نیستند و پابه‌پای آقایان مشغول به کار هستند

در حاشیه برگزاری این جشن، زهرا فرهمندی، مسئول کمیته امور بانوان شرکت فولاد مبارکه 
نیز گفت: حدود ۲ درصد از جمعیت کل فولاد مبارکه را خانم‌ها اختصاص تشکیل می‌دهند و در 

پست‌های مختلف ازجمله ریاست، کارشناسی، تکنسین و متصدی مشغول به کار هستند.
وی با بیان اینکه در جشن امروز همه بانوان گروه فولاد مبارکه و بازنشستگان دور هم جمع شده‌اند، 
اضافه کرد: تفاوت جشن امسال با سال‌های گذشته این است که همکاران می‌توانستند فرزندان ۶ 

تا ۱۲ ساله‌شان را همراه خود بیاورند.
مسئول کمیته امور بانوان شرکت فولاد مبارکه ضمن قدردانی از حمایت‌های مدیرعامل،  معاونت 
سرمایه انسانی  و روابط عمومی  فولاد مبارکه به دلیل همکاری در برگزاری این مراسم، تصریح کرد: 

باید توجه داشت که بانوان در فولاد مبارکه استثنا نیستند و پابه‌پای آقایان مشغول به کار هستند. 
سه سال پیش، در چنین مراسمی عنوان کردیم که ترکیب آقایان و خانم‌ها می‌تواند موفقیت بهتر 
شرکت را رقم بزند و امسال نیز بر این امر اذعان داریم که چنین رویکردی از نظر علمی ثابت شده و 

فولاد مبارکه نیز به این مهم پی برده است.

رئیس امور فرهنگی شرکت فولاد مبارکه:
برگزاری جلسات متعدد برای برگزاری جشن درخور و شایسته برای بانوان

محمد سامونی، رئیس امور فرهنگی شرکت فولاد مبارکه نیز در حاشیه آیین گرامیداشت سالروز 
میلاد حضرت زهرا )س( و روز زن اظهار کرد: ۵۰۰ نفر بانو در فولاد مبارکه فعالیت دارند و روز مادر و روز 

زن فرصتی است که از آن‌ها قدردانی کنیم.
وی ادامه داد: برای برپایی این جشن، از ماه‌ها قبل جلسات مختلفی برگزار کردیم تا بتوانیم با 

برنامه‌ریزی درست، جشنی درخور و شایسته برای بانوان برگزار کنیم.
سامونی گفت: امیدواریم بانوان فعال فولاد مبارکه در ادامه بتوانند در راستای اهداف فولاد مبارکه 

فعالیت‌های شایسته‌ای داشته باشند.
گفتنی است در این آیین از بانوان شاغل در فولاد مبارکه که به‌تازگی به‌افتخار مادری نائل شده‌اند، 

قدردانی شد.
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افزایش 10 درصدی تولید سنگ آهک دانه بندی 
پیربکران

تولید مجتمع سنگ آهک پیربکران طی هشت ماه 1403، 
بیش از 10 درصد افزایش یافت.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، مجتمع سنگ 
آهک پیربکران از ابتدای فروردین تا پایان آبان، 492 هزار و 292 
تن سنگ آهک دانه بندی تولید کرد. این رقم در مدت مشابه 

سال گذشته، 447 هزار و 371 تن بود.
همچنین این شرکت طی دوره مورد اشاره، 498 هزار و 744 تن 

محصول به شرکت ها ارسال شد.
مجتمع سنگ آهک پیربکران طی هشت ماه امسال، 492 هزار 
و 301 تن ماده اولیه استخراج کرد که در مقایسه با رقم مدت 
مشابه سال گذشته )443 هزار و 780 تن(، حدود 11 درصد رشد 

نشان می دهد.
این شرکت در ماه آبان امسال، 65 هزار و 203 تن سنگ آهک 
دانه بندی »تولید«، 65 هزار و 211 تن ماده معدنی »استخراج« 
و 63 هزار و 210 تن محصول »ارسال« کرد که نسبت به آمار مدت 
مشابه سال گذشته )تولید 54 هزار و 35 تن تولید، 54 هزار و 35 
تن استخراج و نیز 62 هزار و 708 تن ارسال محصول( به ترتیب 

حدود 21، 21 و یک درصد افزایش یافت.

تولید ۳۰ هزار مگاوات برق از محل انرژی‌های 
تجدیدپذیر تا پایان دولت چهاردهم

معاون وزیر نیرو اعلام کرد: طبق برنامه‌ریزی صورت‌گرفته قرار 
است در طی فعالیت دولت چهاردهم حدود ۳۰ هزار مگاوات 

به ظرفیت برق تجدیدپذیر کشور اضافه شود.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایسنا، محسن طرزطلب اراده 
دولت در ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر برای رفع ناترازی برق را 
جدی دانست و اظهار کرد: رئیس‌جمهور، شخصاً به این موضوع 
ورود پیدا کرده و بنای دولت بر این است که موانع موجود 

پیش‌روی ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر را از پیش ‌رو بردارد.
وی خاطرنشان کرد: قرار است از ۳۰ هزار مگاوات برقی که طبق 
برنامه‌ریزی صورت‌گرفته قرار است در طی فعالیت دولت 
چهاردهم به ظرفیت برق تجدیدپذیر کشور اضافه شود، ۲۵ 
هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۵ هزار مگاوات نیروگاه بادی 

خواهد بود.
رئیس سازمان ساتبا، منابع مالی موردنیاز برای توسعه ۳۰ هزار 
مگاواتی نیروگاه‌های تجدیدپذیر را ۱۵ میلیارد دلار اعلام و 
اظهار کرد: منابع مالی خوبی برای توسعه ۳۰ هزار مگاوات انرژی 

تجدیدپذیر از سوی دولت پیش‌بینی شده است.

عدد خبر

درصد

هزار مگاوات

خط تولید کلاف فولاد سرمد آماده افتتاح رسمی شد
به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه، علیرضا رحیم، مدیرعامل این شرکت، در حاشیه بازدید معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد، فرماندار ابرکوه و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی از مجتمع فولاد سرمد گفت: پروژه احداث کارخانه کلاف‌سازی با ظرفیت تولید ۴۵۰ هزار تن کلاف 

کنون آماده افتتاح است و بسیار مفتخریم که این موفقیت را با تکیه بر توان متخصصان داخلی و تلاش کارکنان شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه رقم زده‌ایم. فولادی علی‌رغم چالش‌ها و موانع متعدد از جمله تحریم، تامین مالی و انتقال تکنولوژی که در مسیر هفت‌ساله اجرای این پروژه با آن‌ها مواجه بودیم، هم‌ا

آیین بزرگداشت میلاد حضرت زهرا )س( و روز زن در مجتمع فولاد سبا با حضور 
بانوان شاغل در  شرکت، حجت‌الاسلام‌والمسلمین نبوی، مسئول دفتر 
هماهنگی تبلیغات اسامی فولاد مبارکه و قاسم خوشدل‌پور، مدیر مجتمع 

فولاد سبا برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی فولاد سبا، در این آیین، حجت‌الاسلام‌والمسلمین نبوی، در بیاناتی ضمن 
اشاره به جایگاه والای زن در اسام گفت: اسام همواره به مقام زن اهمیت ویژه‌ای داده است. 
کاری و شجاعت است و زنان مسلمان  کدامنی، فدا حضرت فاطمه زهرا )س( نمونه بارز ایمان، پا

باید ایشان را الگوی خود در تمامی ابعاد زندگی قرار دهند.
وی افزود: درحالی‌که برخی جوامع با شعارهای فریبنده، سعی در تضعیف جایگاه واقعی زن دارند، 
اسلام با ارائه الگویی مانند حضرت زهرا )س(، کرامت زن را حفظ کرده و او را محور خانواده و اجتماع 
معرفی می‌کند. حضرت زهرا )س( نه‌تنها در نقش مادری و همسری نمونه بودند، بلکه در عرصه 
گاهی این  دفاع از حق و ولایت نیز حضوری فعال داشتند. خطبه فدکیه، نمونه‌ای از شجاعت و آ

بانوی بزرگوار است.

کید بر اهمیت عفاف و حجاب گفت: امروزه زنان ایرانی با حفظ ارزش‌های  حجت‌الاسلام نبوی با تأ
اسلامی در برابر هجمه‌های فرهنگی ایستاده‌اند. این مقاومت نوعی جهاد است که باید آن را ارج 

نهاد.
کید کرد: زنان مسلمان باید با الگو گرفتن از حضرت زهرا )س(، نقش مؤثری در تربیت نسل  وی تأ
آینده، تحکیم خانواده و حفظ ارزش‌های اسلامی ایفا کنند. درعین‌حال ما باید قدردان تلاش بانوان 

متعهد در عرصه‌های مختلف جامعه باشیم و زمینه رشد و تعالی آنان را فراهم آوریم.
در این آیین همچنین قاسم خوشدل‌پور، مدیر مجتمع فولاد سبا نیز ضمن تبریک میلاد 
فرخنده حضرت فاطمه زهرا )س( گفت: عملکرد درخشان بانوان در طول یک سال گذشته، 
علی‌رغم مشغله‌ها و چالش‌های کاری که داشته‌اند و همچنین همدلی و پشتکار مثال‌زدنی آنان 

تحسین‌برانگیز است.
وی در ادامه، تداوم این جلسات برای تقویت تعامل و تبادل‌نظر را مهم برشمرد و در بخش پایانی 
سخنان خود ضمن آرزوی موفقیت و سلامتی برای تمامی کارکنان فولاد سبا و به‌ویژه بانوان شاغل 

کید کرد. در شرکت، بر اهمیت استمرار تعاملات سازنده در مسیر پیشرفت مجموعه تأ

برگزاری آیین بزرگداشت میلاد حضرت زهرا )س( و روز زن در مجتمع فولاد سبا

3
رشد سه برابری هدف‌گذاری ایمپاسکو در بخش 

ژئوفیزیک

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، 
کتشاف شرکت تهیه و تولید مواد  فرشاد ژولیده‌سر مدیر ا
معدنی ایران در بیست و یکمین کنفرانس ژئوفیزیک کشور، 
تصریح کرد: با تعریف ۱۴۸ هزار نقطه در برنامه سال جاری، 
برنامه و هدف گذاری ایمپاسکو در بخش ژئوفیزیک نسبت به 

سال گذشته افزایش سه برابری داشته است.
وی افزود: در هشت ماهه نخست امسال به ۱۰۰ درصد اهداف 
 عملکردی خود در حوزه ژئوفیزیک دست یافته‌ایم و بیش از

 ۱۵۶ هزار نقطه برداشت ژئوفیزیکی داشته‌ایم.
کید کرد: ایمپاسکو در راستای حمایت از شرکت‌های  ژولیده سر تا
ارائه دهنده خدمات ژئوفیزیک در چارچوب قوانین، آمادگی 

حمایت به جهت افزایش توان تجهیزاتی  را نیز دارد. 

برابر
به‌منظور قدردانی از بانوان شاغل در شرکت انجام شد؛
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خبر            
خبر بین‌الملل

به‌منظور ارتقای رضایت و اشتیاق شغلی کارکنان 
در مدیریت تعمیرگاه مرکزی، تیمی متشکل از مدیر، 
رؤسا و تعدادی از کارشناسان مدیریت سازماندهی 
و طبقه‌بندی مشاغل، ضمن دیدار صمیمانه با کارکنان مدیریت 
تعمیرگاه مرکزی و بازدید میدانی از بخش‌های مختلف این تعمیرگاه، 
مسائل و مباحث کارکنان این بخش را شنیدند و راهکارها و نقاط 
کلیدی و مؤثر بر افزایش رضایت اشتیاق شغلی آن‌ها را مورد بررسی 

قرار دادند.
به گزارش خبرنگار فولاد، در جریان این بازدید، تیم سرمایه انسانی با 
حضور مدیر، رؤسا و سرپرستان واحد تعمیرگاه مرکزی نتایج نظرسنجی 
رضایت و اشتیاق شغلی سال جاری کارکنان تعمیرگاه را به تفکیک 
رده‌های شغلی مورد بررسی قرار دادند. تحلیل‌ها نشان‌دهنده میزان 
رضایت در میان کارکنان واحد به تفکیک رده‌های شغلی و واحدهای 
زیرمجموعه بوده و روند تغییر هر شاخص نسبت به سال گذشته را 

مشخص کرده است. همچنین حوزه‌هایی که نیاز به بهبود بیشتری 
داشتند، شناسایی شدند.

در ادامه این جلسه، پس از گزارش تحلیلی، نظرات جمع‌آوری‌شده از 
کارکنان در بازدیدها نیز مطرح شد تا اولویت‌های دقیق برای اقدامات 
بهبود مشخص شود. همچنین برای تسهیل در تعریف این اقدامات، 
سبدی از پیشنهادهای واصله حاصل از مطالعات بهینه‌سازی و 
مصاحبه‌های تخصصی در اختیار واحد قرار گرفت و در نهایت مقرر 
شد بر اساس تحلیل‌های جامع کمّی و کیفی و پیشنهاد‌های موجود، 
اقداماتی معین برای بهبود و ارتقای رضایت و اشتیاق کارکنان تعریف 

و اجرا شود.
گفتنی است بهبود شرایط فضای کاری و افزایش رضایت و روحیه شغلی 
کارکنان از مهم‌ترین اهداف این بازدید بود که انتظار می‌رود با اجرای این 
اقدامات، نتایج مثبتی برای ادامه فعالیت همکاران و تعالی هرچه بیشتر 

سازمان فراهم شود.

دیدار میدانی و صمیمانه مدیریت سازماندهی و طبقه‌بندی مشاغل با کارکنان مدیریت تعمیرگاه مرکزی

با هدف بهبود رضایت و اشتیاق شغلی کارکنان مدیریت تعمیرگاه مرکزی انجام شد؛

 مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز برگزار شد
به گزارش چیلان،  مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز برگزار شد و دستاوردهای این مجتمع در سال مالی منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ مورد بررسی قرار گرفت. در این مجمع، صورت‌های مالی شرکت با رأی قاطع سهام‌داران به تصویب رسید. بر اساس گزارش ارائه‌شده و با توجه به 

درآمدهای عملیاتی مجتمع در این سال مالی، ارزش هر سهم شرکت در پایان سال مالی به ۱۵۳۰ ریال رسید که نشان از عملکرد خوب مجتمع در سال مالی مذکور دارد. همچنین بنا بر اعلام حسابرسان مالی، تمامی حسابرسی‌های سال مالی به صورت کامل ، شفاف انجام شده وبا نهایت همکاری ارکان شرکت بوده است.

نقش گندله در تجارت جهانی سنگ‌آهن 

کشور چین تمایل زیادی به تأمین ماده اولیه موردنیاز 
خود به شکل دانه‌بندی دارد و با اختلاف بزرگ‌ترین واردکننده 
سنگ‌آهن دنیاست. در سال ۲۰۲۳، کل تجارت سنگ‌آهن دنیا 
حدود یک میلیارد و ۵۳۰ میلیون تن ارزیابی شد که از این 
مقدار ۷۵ درصد آن به چین اختصاص داشت. کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس ازجمله بحرین و عمان، طی سال‌های 
اخیر سرمایه‌گذاری‌های فراوانی در زمینه تولید گندله 
سنگ‌آهن انجام داده‌اند و به دنبال آن واردات سنگ‌آهن 
دانه‌بندی و کنسانتره به این کشورها رشد قابل‌توجهی داشته 
است. این امر رشد و توسعه فولادسازی را در کشورهای منطقه 

سرعت بخشیده است.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات‌آنلاین« ، تجارت 
سنگ‌آهن در دنیا به شکل‌های دانه‌بندی، کنسانتره و گندله 
انجام می‌پذیرد؛ اما سهم تجارت گندله نسبت به سایر اشکال 
سنگ‌آهن کمتر است. چین، بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد جهان 
است که ماده اولیه موردنیاز این صنعت را به شکل خام تأمین 
می‌کند. ازاین‌رو چین در بازار جهانی با اختاف زیاد از سایر 
کشورها، بزرگ‌ترین واردکننده سنگ‌آهن جهان به شمار می‌رود. 
با توجه به این موارد، کشورهای مختلف با در نظر گرفتن نیاز 
داخلی و با توجه به زیرساخت‌های موجود، سنگ‌آهن موردنیاز 
خود را به شکل گندله، سنگ‌آهن دانه‌بندی و یا کنسانتره وارد 

می‌کنند.
تجارت جهانی سنگ‌آهن

از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۲۳ روند کلی تجارت جهانی سنگ‌آهن افزایشی 
بوده است. این افزایش به‌ویژه در ۱۰ سال آخر دوره موردبررسی، با 
شیب بیشتری اتفاق افتاد؛ به‌گونه‌ای که حجم تجارت سنگ‌آهن 
از ۳۶۵ میلیون تن، به بیش از یک میلیارد و ۵۳۰ میلیون تن در 

سال ۲۰۲۳ افزایش یافت. 
تمایل چین به واردات سنگ‌آهن بالاست، زیرا ذخایر داخلی این 
کشور عیار پایینی دارند و در ضمن میزان تولید داخلی، پاسخ‌گوی 
تقاضای عظیم صنایع فولادی این کشور نیست. به همین دلیل، 
چین سنگ‌آهن دانه‌بندی را از کشورهایی مانند استرالیا و برزیل 
وارد می‌کند که هم عیار بالاتری نسبت به سنگ‌آهن چین دارند 
و هم نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر، سنگ‌آهن را با قیمت 
مناسب‌تری عرضه می‌کنند. علاوه‌براین، با توجه به عیار مناسب 
سنگ‌آهن استرالیا و برزیل، این واردات به کاهش هزینه‌های 

تولید و افزایش بهره‌وری در صنایع فولاد چین کمک می‌کند.
سهم گندله در بازار جهانی سنگ‌آهن طی سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۴ 
روند افزایشی در پیش گرفت، اما از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۳، سهم گندله 
در تجارت جهانی سنگ‌آهن کاهش یافت. یکی از دلایل اصلی 
کاهش سهم گندله در این بازار می‌تواند به افزایش تمایل برخی 

کشورها به واردات سنگ‌آهن برگردد. 
طی سال‌های اخیر و به‌ویژه از سال ۲۰۱۴، سهم گندله در بازار 
تجارت سنگ‌آهن با کاهش همراه بود و از ۳۸ درصد در سال ۲۰۱۴، 
به حدود ۲۷ درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش پیدا کرد. سهم گندله 
در بازار جهانی تجارت سنگ‌آهن در سال ۲۰۲۳ برابر با ۲۷ درصد 
به دست آمد که این سهم نسبت به سال قبل از آن، در حدود ۴ 

واحد درصد افت داشت.
توسعه صنعت گندله‌سازی در برخی کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس مانند عمان و بحرین، می‌تواند بر این سهم اثرگذار 
باشد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که حجم واردات سنگ‌آهن 
به کشورهای بحرین و عمان، به‌ویژه در سال‌های اخیر رشد 
چشمگیری داشت و این دو کشور طی سال ۲۰۲۴، در مجموع 
بیش از ۲۴ میلیون تن واردات سنگ‌آهن داشته‌اند که این میزان 

نسبت به سال قبل از آن، در حدود ۱۴ درصد رشد را تجربه کرد.
به‌طورکلی افزایش واردات سنگ‌آهن این دو کشور طی دوره ۱۰ 
ساله منتهی به ۲۰۲۳ سرعت گرفته است. در این دوره سهم گندله 
در بازار جهانی سنگ‌آهن روند کاهشی داشت که با روند افزایشی 
واردات سنگ‌آهن به عمان و بحرین هم‌خوانی دارد. سهم این 
دو کشور از تجارت جهانی سنگ‌آهن در سال ۲۰۲۳ به ۶ درصد 
رسید؛ درحالی‌که این سهم در سال ۲۰۱۴ تنها ۳ درصد برآورد شد.
امروزه در کشورهای منطقه خلیج‌فارس به دلیل برخورداری از 
منابع عظیم گاز طبیعی، روش احیا مستقیم برای تولید آهن 
گسترش زیادی پیدا کرده است. کشورهای بحرین و عمان با 
توجه به موقعیت جغرافیایی و دسترسی به آب‌های آزاد، از امکان 
تجارت با کشورهای مختلف برخوردارند و همین امر شرکت‌های 
بزرگ را به سرمایه‌گذاری در این کشورها برای تولید و تأمین گندله 

موردنیاز منطقه تشویق کرده است.
بحرین طی سال‌های اخیر در صنعت گندله‌سازی رشد 
چشمگیری داشته است. شرکت »GIIC« با همکاری کوبه 
استیل ژاپن، واحدهای گندله‌سازی پیشرفته‌ای با ظرفیت چند 
میلیون تنی در شهر حد احداث کرده است. بحرین استیل نیز با 
تولید سالانه چهار میلیون تن گندله، به تأمین‌کننده اصلی برای 
صنایع فولاد منطقه ازجمله عربستان سعودی تبدیل شده 
است.علاوه‌براین در سال ۲۰۲۴، قراردادی دو میلیارد دلاری بین 
فولاد بحرین و ارکان امارات امضا شد که به توسعه بیشتر این 

صنعت کمک می‌کند.
کنون نقش مهمی در تأمین مواد اولیه صنایع فولادسازی  بحرین ا
کز  منطقه ایفا می‌کند. عمان نیز در سال‌های اخیر به یکی از مرا
اصلی گندله‌سازی در خاورمیانه تبدیل شده است. شرکت برزیلی 
واله با سرمایه‌گذاری دو میلیارد دلاری، دو کارخانه در بندر صحار 
 Jindal« با ظرفیت ۹ میلیون تن در سال ایجاد کرده است. شرکت
Shadeed« نیز در حال ساخت کارخانه‌ای با ظرفیت ۶ میلیون 
تن در عمان است که تا پایان ۲۰۲۴ به بهره‌برداری خواهد رسید. با 
مشارکت شرکت‌های بین‌المللی، عمان به یک قطب کلیدی برای 

تأمین گندله در منطقه تبدیل شده است.

پروژه EPC سیستم تهویه خشک‌کن پاتیل مدول 
یا  B فولادسازی بدون هیچ‎گونه توقف، حادثه 
شبه‌حادثه و بدون تأخیر در مدت‌زمان قرارداد، 
با ایمنی و کیفیت مطلوب، تحت نظر واحد توسعه فولادسازی و 
ریخته‌گری مداوم و با نظارت شرکت فنی مهندسی به بهره‌برداری 

رسید.

محمد حسین خرمی، مدیر طرح و توسعه ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم، ضمن اعلام این خبر و با بیان مزایای غیرمستقیمِ اجرای این 
پروژه گفت: پیش از این ورق موردنیاز ساخت سیستم تهویه خشک‌کن 
پاتیل مدول B فولادسازی و موتور آن عمدتاً باید از خارج از کشور تأمین 
می‌شد؛ اما امروز به‌منظور حمایت از تولید داخل، برای تأمین ورق کارتن 
A وارداتی و موتور سیستم، به‌جای استفاده از ورق و موتور خارجی از 
توان تولیدکنندگان داخل کشور استفاده شد. این امر به جلوگیری از 
خروج مبلغ قابل‌توجه ارزی از کشور و ایجاد اشتغال با استفاده از ظرفیت 

نیروهای انسانی کشور منجر شد.
در همین زمینه، جمال دهقان، کارشناس طرح و توسعه فولادسازی و 
ریخته‌گری مداوم نیز در تبیین اهداف اصلی اجرای این پروژه گفت: هدف 
اصلی جمع‌آوری صددرصدی ذرات معلق حاصل از خشک‌کن پاتیل 
مدول B و تخلیه رقیق‌شده این ذرات معلق به بیرون از سالن تعمیرات 

نسوز در ارتفاع 34 متری و بهبود شرایط کاری کارکنان بود.
وی در تشریح طراحی این سیستم تهویه گفت: طراحی هود به ابعاد 
6*5*5 مترمربع بر مبنای پاتیل و خشک‌کن MPCO است که پیش از 
این در هیچ‌یک از فولادسازی‌های داخل کشور سابقه نداشته و فقط در 
مدول A فولادسازی فولاد مبارکه به‌صورت آزمایشی استفاده شده است.

دهقان تصریح کرد: قبل از دست‌یابی شرکت فولاد مبارکه به تولید ورق 
کارتن A برای ساخت هود می‌بایست از طریق مبادی خارج کشور ورق 
موردنیاز تأمین می‌شد؛ اما در حال حاضر با توجه به دست‌یابی فولاد 
مبارکه به دانش و توان فنی تولید این قبیل ورق‌ها در این پروژه به‌منظور 
کت‌ها و  جلوگیری از خروج ارز و سهولت در تأمین، برای ساخت بدنه دا
قسمتی از بدنه و گلویی خروجی هود از ورق کارتن A تولیدشده در شرکت 

فولاد مبارکه استفاده شد.
 EPA وی گفت: سرعت ورودی هوا به داخل هود مطابق با استاندارد 
در نظر گرفته شده است که قطعاً هیچ هوایی از داخل هود به بیرون آن 

نفوذ نمی‌کند.
کارشناس طرح و توسعه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم خاطرنشان کرد: 

از نکات قابل‌توجه در این پروژه، طراحی، ساخت و نصب مسیر خروجی 
این ذرات است که ساختار آن به‌صورت مجوف )دومحفظه‌ای( بوده که 
در مقابل زلزله و ارتعاشات مقاوم و آلاینده‌های گازی خروجی به جهت 
ارتفاع 34 متری که بالاتر از سقف سالن تعمیرات نسوز قرار می‌گیرد، 

بازگشتی نخواهد داشت.
نتایج اجرای پروژه

وی درباره نتایج اجرای این پروژه نیز اضافه کرد: بهینه‌سازی سیستم 
تهویه خشک‌کن، بهبود فضای کار برای کارکنان، جلوگیری خروج ارز 
و حمایت از تولیدکنندگان داخل کشور بخشی از دیگر مزایای اجرای 
این پروژه بوده است. این پروژه تحت نظر طرح و توسعه فولادسازی 

و ریخته‌گری مداوم در مدت‌زمان معین 12 ماه با پیمان شرکت 
بهسازان خاورمیانه به‌عنوان پیمانکار، با 5000 نفر ساعت و به‌کارگیری 
مکانیسم‌های موردنیاز اجرا شد و در تاریخ 1403/08/04 به بهره‌برداری 

رسید.
 خرمی مدیر طرح و توسعه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم در خاتمه 
از تمامی واحدهای بهره‌برداری فولادسازی، ایمنی و آتش‌نشانی، 
قراردادها، پشتیبانی قراردادی توسعه، امور مالی، بازرسی فنی، حفاظت 
فیزیکی، شرکت مهندسی فولاد مبارکه، شرکت بهسازان خاورمیانه و 
شرکت آذین فولاد که در اجرای این پروژه همراهی و همکاری کردند، 

تشکر و قدردانی کرد.

راه‌اندازی پروژه سیستم تهویه خشک‌کن پاتیل مدول B فولادسازی
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شما و فولاد

پاسخ مسئولین

خبر کوتاه

 خبر      

913****506
کتورهای درمانی بیمه تکمیلی آسیا  لطفاً برای تحویل فا
در شهر اصفهان دفاتر بیشتری دایر گردد. در حال حاضر 
فقط یک دفتر در خیابان وحید است که جوابگوی این 

همه بازنشسته و کارکنان نیست.
913****084

لطفاً مسئولان محترم پیگیری کنند که چرا به کارگران 
مدیریت شهری گروه بالاتر از 9 تعلق نمی‌گیرد.

913****056
کز درمانی مراجعه  ح بیمه آسیا وقتی به مرا در طر
می‌کنیم، اعلام می‌کنند بیمه تکمیلی غیرفعال است. 

لطفاً مسئولان محترم رسیدگی فرمایند.
913****974

برای انجام عمل زایمان همسرم به بیمارستان‌های میلاد 
و اصفهان که پیش از این طرف قرارداد بودند مراجعه 
کتور می‌دهیم. بهتر  کردیم، ولی قبول نکردند و گفتند فا
بود مسئولان محترم اول زیرساخت‌های بیمه تکمیلی 
آسیا را ساماندهی می‌کردند بعد بیمه کارکنان را از ایران به 

آسیا تغییر می‌دادند.
همکار  گرامی دارای شماره‌های 088****913 
ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع 
می‌رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای 

مسئولان ذی‌ربط ارجاع گردید.

در پاسخ به سؤالات همکاران پیرامون بیمه 
آسیا، امیر سامان روستایی رئیس درمان و اورژانس 
فولاد مبارکه، به سؤالات همکاران این‌چنین پاسخ داد:

با سلام و احترام ضمن تشکر از اعلام نظر و موارد مطروحه 
در خصوص بیمه تکمیلی درمان بیمه آسیا، در پاسخ به 
سؤالات و دغدغه‌های کارکنان ارجمند فولاد مبارکه و 
شرکت‌های تابعه و مخاطبان عزیز خبرنامه فولاد، موارد 
زیر جهت اطلاع‌رسانی و پاسخ‌گویی به دغدغه‌های 

عزیزان تقدیم می‌گردد.
کز  کز درمانی طرف قرارداد و همچنین مرا 1- فهرست مرا
جمع‌آوری نسخ درمانی، از طریق یک لینک به شماره 

همراه بیمه‌شدگان عزیز پیامک شده است.
کز طرف قرارداد، به‌طور مستمر و تا رسیدن  2- تعداد مرا
به حد رضایت‌بخش در حال افزایش است و پیوسته 

به‌روزرسانی می‌شود.
3- در شهرستان‌های مبارکه و زرین‌شهر که مخاطبان 
عزیز به‌طور خاص سؤال کرده‌اند، به ترتیب بیش از 
50 و 45 مرکز طرف قرارداد اعم از درمانگاه، آزمایشگاه، 

داروخانه و...، وجود دارد.
کز موجود در  4- در شهرهای فلاورجان و فولادشهر، مرا

حال افزایش است.
کز درمانی در شهر بروجن در حال افزایش است. 5- مرا

6- سایر موارد مطروحه، بررسی و در صورت امکان اقدام 
لازم صورت می‌پذیرد.

ج نهادن به نظرات، پیشنهاد‌ها  ار پایان ضمن  در 
و انتقادهای بیمه‌شدگان عزیز شرکت فولاد مبارکه 
و شرکت‌های وابسته، از اینکه ما را در ارائه خدمات 
بسیار  می‌کنید  همراهی  و  راهنمایی  مطلوب‌تر 
سپاسگزاریم. همچنین از خبرنامه وزین فولاد که بستر 
گفت‌وگویی صمیمانه و ارزش‌آفرین را فراهم آورده‌اند نیز 

متشکریم. در پناه حضرت حق شاد و سلامت باشید.

امضای تفاهم‌نامه همکاری میان ایمیدرو و شرکت مخابرات ایران
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد آقاجانلو، رئیس هیات عامل ایمیدرو و مهدی جعفرپور، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در محل بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی ایران تلکام ۱۴۰۳، با هدف همکاری متقابل در راستای تأمین نیازهای ارتباطی و ایجاد زیرساخت هوشمندسازی معادن و صنایع معدنی 

ایران، تفاهم‌نامه متقابل ارائه خدمات ارتباطی امن و پایدار امضا کردند. براساس این تفاهم نامه، ارائه خدمات ارتباطی در بستر فیبر شامل نورونتا، نامبرینگ ۴ و ۵ رقمی، پایش تصویری، خدمات ابری و غیره، به ایمیدرو و شرکت های تابعه صورت خواهد گرفت.

تولید فولاد ایران در ۱۱ماهه نخست ۲۰۲۴ 

به ۲۸ میلیون تن رسید

، آمار  به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پترومتالز
انجمن جهانی فولاد درخصوص میزان تولید فولاد خام 
جهان در ماه نوامبر و ۱۱ماهه نخست ۲۰۲۴ منتشر شد. 
انجمن جهانی فولاد گزارش داد که میزان تولید فولاد ایران در 
ماه نوامبر )۱۱ آبان تا ۱۰ آذر ۱۴۰۳( با افزایش ۰.۱ درصدی نسبت 

به ماه مشابه سال قبل به ۳.۱ میلیون تن رسید.
تولید فولاد خام ایران در ۱۱ماهه نخست ۲۰۲۴ میلادی با 
افزایش ۰.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به 
۲۸ میلیون تن رسیده است.  تولید فولاد دنیا در ماه نوامبر با 
افزایش ۰.۸ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل به ۱۴۶.۸ 
میلیون تن رسید. در ۱۱ماهه نخست ۲۰۲۴ نیز تولید فولاد دنیا 
۱۶۹۴.۶ میلیون تن بوده که ۱.۴ درصد کمتر از مدت مشابه 

سال قبل است.

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار مطرح کرد:

یازدهمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت فولاد مبارکه، 
ح و  روز دوشنبه سوم دی‌ماه ۱۴۰۳، با حضور معاونان بهره‌برداری و طر
توسعه، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست، مدیران ارشد تولید 
و خدمات فنی و پشتیبانی، مشاور مدیرعامل در حوزه سرمایه انسانی، رؤسا و سرپرستان 
نواحی، کارشناسان و مشاوران، بازرسان و کارشناسان ایمنی نواحی در سالن همایش‌های 

مرکز تحقیقات برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این نشست، غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری، ضمن تشکر از 
گزارش‌های ارائه‌شده در جلسه، از تلاش‌های تمامی بخش‌ها، به‌ویژه تیم‌های نظارتی، پیمانکاران 
کید کرد که این  و تیم HSE در پروژه‌های بزرگ و حیاتی، مانند پروژه نورد گرم شماره ۲، قدردانی و تأ

پروژه یکی از پروژه‌های عظیم فولاد مبارکه است.
اصول اساسی در زمینه ایمنی

معاون بهره‌برداری در ادامه از تقویت و انتقال حس مسئولیت‌پذیری از مسئولان به کارکنان، پیروی 
گاه در ذهن  از دستورالعمل‌ها و تکرار رفتارهای ایمن تا نهادینه شدن این رفتارها به‌طور ناخودآ
کارکنان و رعایت نظم کارگاهی به‌عنوان به سه اصل اساسی در ارتقای ایمنی یاد کرد و خواستار توجه 

ویژه به این سه اصل در تمامی سطوح مدیریتی و اجرایی شد.
اقدامات ویژه برای پیشگیری از حوادث

معاون بهره‌برداری همچنین بر ایمنی کارکنان پیمانکار و برگزاری آموزش‌های تخصصی و عمومی 

کید  ایمنی برای آنان و لزوم پیشگیری از حوادث در زمینه ایمنی مکانیسم‌ها و تجهیزات باربرداری تأ
کرد و افزود: باید برای جلوگیری از حوادث مشابه در آینده، یک رویه مناسب برای بررسی و اطمینان 

از سلامت مکانیسم‌ها ایجاد و از فعالیت با مکانیسم‌های با عمر زیاد خودداری شود.
ارتقای فرهنگ ایمنی در سطوح مختلف

کید   حسین مدرسی‌فر، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست نیز در این جلسه ضمن تأ
بر اهمیت تدوین و بازنگری دستورالعمل‌های تعمیراتی، گفت: این دستورالعمل‌ها باید به‌گونه‌ای 
تدوین شوند که برای تمام کارکنان، از مدیران تا کارگران، قابل‌فهم باشند و هیچ نکته مبهمی در 

آن‌ها وجود نداشته باشد.
کید کرد و گفت:  وی همچنین بر لزوم توجه به تمامی ریسک‌ها و مخاطرات مربوط به هر فعالیت تأ

هیچ‌گونه فعالیتی نباید بدون ارزیابی دقیق ریسک انجام شود.
نقش فناوری‌های نوظهور در بهبود ایمنی

مدیر بهداشت حرفه‌ای افزود: استفاده از فناوری‌های نوظهور می‌تواند به کاهش حوادث کارگاهی 
کمک کند. یکپارچگی و همبستگی در استفاده از این تکنولوژی‌ها برای کنترل رفتار کارکنان می‌تواند 
در بهبود محیط مؤثر باشد. فناوری‌هایی همچون مانیتورینگ رفتار کارکنان و استفاده از تجهیزات 

هوشمند می‌تواند نقش بسزایی در پیشگیری از حوادث ایفا کند.
نکات کلیدی در مدیریت ریسک و آموزش‌های ایمنی

حسین مدرسی‌فر، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست، در سخنان خود بر لزوم 

شناسایی دقیق خطرات و مدیریت ریسک پیش از انجام هر فعالیت و اهمیت نظارت و کنترل دقیق 
کید کرد و گفت: بازرسی‌های مؤثر  فعالیت‌های اجرایی توسط شیفت فورمن‌ها و سرپرستان گروه‌ها تأ
و مستمر پیش از به‌کارگیری تجهیزات و استفاده از تکنولوژی‌های جدید برای مدیریت رویدادها و 

حوادث و همچنین کنترل رفتار ناایمن کارکنان می‌تواند به جلوگیری از حوادث کمک کند.
پروژه‌های بهبود شرایط محیط کار

جواد کیانی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی نیز در گزارشی عملکرد ایمنی و بهداشت 
حرفه‌ای شرکت در ماه گذشته و وضعیت شاخص حوادث و اقدامات مربوط به کاهش حوادث و 
پیشگیری از آن‌ها را تشریح  و در ادامه به پروژه‌های بهبود شرایط محیط کار که اجرای آن به همکاری 
همه‌جانبه نیاز دارد اشاره و اظهار کرد: بررسی وضعیت اتاق‌های کلر و تونل‌های برق و همچنین 

بازنگری سیستم‌های جامع از مهم‌ترین اقدامات اصلاحی هستند.
اهمیت همکاری نزدیک سرپرستان گروه‌های اجرایی

کبریان، مدیر نورد گرم ۲، با اشاره به تجارب به‌دست‌آمده در جریان اجرای  در ادامه، مهدی علی‌ا
کید کرد و گفت: همکاری  پروژه نورد گرم ۲ بر اهمیت شناسایی خطرات و ارزیابی ریسک فعالیت‌ها تأ
نزدیک سرپرستان گروه‌های اجرایی و توجه به رفتار کارکنان به‌منظور رعایت اصول ایمنی باید در 

اولویت قرار گیرد.
در پایان این جلسه مقرر شد تصمیمات مطرح‌شده به‌منظور ارتقای ایمنی و بهبود شرایط محیط 

کار در فولاد مبارکه در جلسات آینده پیگیری گردد.

ضرورت تقویت و انتقال حس مسئولیت‌پذیری از مسئولین به کارکنان

واکاوی اهمیت رضایت شغلی در سازمان‌ها
امروزه از رضایت شغلی و روند روبه‌رشد شاخص این بخش به‌عنوان یکی 
از محورها و عوامل اصلی افزایش بهره‌وری و افزایش سوددهی سازمان‌ها 
یاد می‌شود. به همین مناسبت، خبرنگار فولاد اهمیت این موضوع را در 
مصاحبه با عباس عبادی، کارشناس و محمد حسینی، رئیس واحد تحقیقات 
و مطالعات راهبردی سرمایه انسانی شرکت فولاد مبارکه، مورد بررسی قرار داده است که 

ماحصل آن در ادامه آمده است.
چرا رضایت و اشتیاق شغلی در یک سازمان اهمیت دارد و چه تأثیری بر کارایی 

کارکنان و سودآوری شرکت دارد؟
محمد حسینی:

رضایت و اشتیاق شغلی از عناصر کلیدی در موفقیت و بهره‌وری سازمان‌ها محسوب می‌شود. 
طبق تحقیق مؤسسه Gallup، شرکت‌هایی که کارکنانشان اشتیاق بیشتری دارند، تا 21 درصد 
سودآوری بیشتری حاصل می‌کنند، زیرا کارکنانی که احساس انگیزه و رضایت بیشتری دارند، 
فراتر از وظایف روزمره خود کار می‌کنند و به تحقق اهداف سازمان یاریِ بیشتری می‌رسانند. در 
فولاد مبارکه، ما اهمیت ویژه‌ای به رضایت و اشتیاق شغلی می‌دهیم و این موضوع همیشه یکی 

از دغدغه‌های اصلی مدیران سازمان در تمامی سطوح بوده است.
لطفاً نحوه اجرای نظرسنجی رضایت و اشتیاق شغلی را توضیح دهید. چگونه 

اطمینان حاصل می‌کنید که این فرایند به‌درستی اجرا می‌شود؟
عباس عبادی:

نظرسنجی ما بر اساس مدل شرکت مشاوره مدیریت HayGroup طراحی شده است. این مدل 16 
مؤلفه مختلف شامل کار ساختار و فرایند، همکاری و مشارکت، آموزش و یادگیری، ایمنی، سلامت 
و شرایط محیط کار، استرس و حجم کار، دسترسی به اطلاعات، منابع و امکانات، اختیار و آزادی 
عمل، مدیریت عملکرد، توان‌افزایی کارکنان، حقوق، پاداش و مزایا، فرصت توسعه و ارتقا، احترام و 
قدردانی، کیفیت و تمرکز بر مشتری، اعتماد به تیم رهبری شرکت، جهت‌گیری روشن و نویدبخش 

و اشتیاق شغلی را ارزیابی می‌کند.
نظرسنجی از طریق سامانه جامع نظرسنجی شرکت انجام و سپس داده‌ها به‌دقت تحلیل می‌شود. 
مشارکت کارکنان در نظرسنجی بسیار حائز اهمیت است، زیرا تمامی اقدامات بهبودی بعدی بر 
اساس این داده‌ها صورت می‌گیرد. برای افزایش دقت و مشارکت، تلاش کرده‌ایم تا فرایند را برای 
کارکنان ساده و دسترس‌پذیر کنیم؛ به‌طوری‌که افراد می‌توانند به‌راحتی و از طریق اینترنت با تلفن 
همراه خود در نظرسنجی شرکت کنند. همچنین با توجه به تعداد سؤالات، امکان ثبت موقت 

پاسخ‌ها و ادامه آن‌ها در زمانی دیگر را فراهم کرده‌ایم.
تحلیل نتایج نظرسنجی چگونه انجام می‌شود و این داده‌ها چگونه به 

تصمیم‌گیری‌های سازمانی کمک می‌کنند؟
عباس عبادی:

پس از جمع‌آوری داده‌ها، تحلیل‌های متنوعی بر روی آن‌ها انجام می‌شود. بدین منظور، یک 
سامانه منحصربه‌فرد ایجاد شده که قادر است برای واحدهای مختلف شرکت به‌طور مجزا و در 
لحظه، گزارش‌های متنوع و اختصاصی تهیه کند. در هر گزارش، شاخص‌های رضایت و مطلوبیت به 
تفکیک برای واحدها و رده‌های مختلف زیرمجموعه هر واحد و به تفکیک برای سؤالات و سازه‌های 
کنون بیش از 100 جلد و بالغ‌بر 4000  مدل محاسبه و در قالب نمودارهای مختلف ارائه می‌شود. تا
صفحه گزارش برای مدیریت‌های مختلف سازمان و واحدهای متقاضی ارسال گردیده است. 
این گزارش‌ها به مسئولین واحدها کمک می‌کنند تا با شناسایی و اولویت‌بندی نقاط قابل‌بهبود، 

برنامه‌های عملیاتی مؤثری را تدوین و اجرا کنند. نتایج این نظرسنجی علاوه بر بهبود محیط کاری 
واحدهای سازمان، به‌عنوان داده‌های مهم در برنامه‌ریزی استراتژیک و تصمیمات کلان مدیریتی 
در سازمان نیز به کار می‌روند. فهرست کاملی از اقدامات اخیر انجام‌شده در سطح سازمان مبتنی 
بر نتایج نظرسنجی در هریک از حوزه‌های معاونت سرمایه انسانی به تفکیک در سربرگ مرتبط با 

آن حوزه در پرتال کارکنان اطلاع‌رسانی شده است.
چه تدابیری اندیشیده‌اید تا کارکنان اطمینان حاصل کنند که نظراتشان محرمانه 
باقی می‌ماند و چه گام‌های جدیدی برای بهبود فرایند نظرسنجی امسال برداشتید؟

عباس عبادی:
ما محرمانگی نظرات کارکنان را با جدیت رعایت می‌کنیم. نظرات به‌صورت ناشناس و بدون افشای 
هویت افراد جمع‌آوری و تحلیل می‌شوند. هرگونه گزارشی که تهیه می‌شود تنها به نتایج کلی اشاره 
دارد و از افشای اطلاعات فردی جلوگیری می‌کند. طبق سیاست حفظ محرمانگی در واحدها یا 

رده‌های شغلی که شامل 3 نفر یا کمتر هستند، نتایج از محتوای گزارش‌ها محو می‌شوند.
لطفاً جزئیات بیشتری درباره نتایج و دستاوردهای این نظرسنجی در سال جاری 

ارائه دهید.
عباس عبادی:

خوشحالیم که امسال نیز با مشارکت گسترده کارکنان در نظرسنجی روبه‌رو بودیم. بیش از 7200 نفر 
یعنی بالغ‌بر 70 درصد کارکنان شرکت به سؤالات نظرسنجی پاسخ داده‌اند. میانگین رضایت یک 
ثبات نسبی را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد. علاوه بر 68 سؤال بسته، نظرسنجی شامل یک 
سؤال باز نیز هست که در آن کارکنان نظرات دلخواه خود را به‌طور تشریحی ثبت می‌کنند. امسال 
در سؤال باز نظرسنجی بالغ‌بر 90 هزار کلمه، معادل با 360 صفحه A4 نظر ثبت شده که تمامی این 
 Chat GPT4 و هوش‌های مصنوعی Atlas TI نظرات با استفاده از ابزارهای پیشرفته اعم از نرم‌افزار
و Gemini تحلیل شدند و نتایج در قالب ابر کلمات، خلاصه مشکلات مطرح‌شده و راهکارهای 
پیشنهادی کارکنان علاوه بر نتایج تحلیلی سؤالات پنج‌گزینه‌ای به مدیریت ارشد سازمان گزارش 
شدند. همچنین پویش‌های جدیدی نیز در نظر گرفته‌ایم که شامل رویدادهایی با محوریت 
خود کارکنان است. هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی دقیق برای بهبود این حوزه‌ها در حال انجام است.

در نهایت، پیام شما برای کارکنان چیست؟
محمد حسینی:

از همه کارکنان دعوت می‌کنیم به‌عنوان اعضای گرامی خانواده فولاد مبارکه، با شرکت در 
دوره‌های آتی این نظرسنجی به ما در بهبود محیط کاری و افزایش رضایت و اشتیاق شغلی کمک 
کنند. می‌خواهیم که به فعالیت‌های واحد تحقیقات و مطالعات راهبردی سرمایه انسانی اعتماد 
کنند و با شرکت فعال در این نظرسنجی و رویدادهای دیگر، ما را در ارتقای محیط کار یاری دهند. 
انتظار داریم شرکت‌کنندگان در نظرسنجی با صداقت و دقت، نظر خود را بیان کنند تا بتوانیم 
به بهترین وجه به نیازها و انتظارات پاسخ دهیم. همکاران بخشی از راه‌حل هستند و همکاری 
آن‌ها می‌تواند محیط کاری فولاد مبارکه را به مکانی مطلوب‌تر و موفق‌تر تبدیل کند. محیط کار 
ما باید محلی باشد که هر فرد احساس ارزشمندی، امنیت و رضایت داشته باشد. امید داریم که 

بتوانیم با کمک و پشتیبانی همکاران شرایط بهتری را برای همه اعضای سازمان فراهم کنیم.
سخن پایانی شما؟

محمد حسینی:
منتظر مشارکت فعال همه همکاران در این فرایند هستیم و امیدواریم با کمک هم محیط بهتری 

برای کار و پیشرفت بسازیم.

در مصاحبه با کارشناسان واحد تحقیقات و مطالعات راهبردی سرمایه انسانی شرکت فولاد مبارکه بررسی شد؛

محمد حسینی 
رئیس واحد تحقیقات و مطالعات 

راهبردی سرمایه انسانی

عباس عبادی 
کارشناس واحد تحقیقات و مطالعات 

راهبردی سرمایه انسانی
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کاهش تولید فولاد چین در ماه نوامبر
کتبر 2.64 میلیون تن و در نوامبر سال   به گزارش فولاد ایران، در نوامبر 2024، شرکت‌های فولادی چین تولید فولاد را 4.3 درصد نسبت به ماه قبل کاهش دادند و با 2.5 درصد افزایش نسبت به نوامبر 2023، به 78.4 میلیون تن رسید. میانگین تولید روزانه فولاد در این ماه به حدود 2.61 میلیون تن رسید که این رقم در ا

قبل 2.54 میلیون تن بود. کاهش تولید فولاد در ماه نوامبر نسبت به ماه قبل بیشتر به دلیل کاهش حاشیه سود فولادسازان با کاهش فصلی تقاضا و ثبات قیمت سنگ آهن بوده است. به طور خاص، مصرف فولاد تحت تأثیر شرایط آب و هوای سرد در شمال چین قرار گرفت که کار ساخت و ساز را متوقف کرد. 

مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه در نشست تخصصی 
»راهکارهای توسعه صنعت سازه‌های فولادی« گفت: فولاد مبارکه ۸۰ درصد 
بازار محصولات گرم و بخش بزرگی از بازار سازه‌های فولادی را تأمین می‌کند. 
همچنین ۳۶ درصد محصولات این شرکت مربوط به فولادهای حوزه ساختمان و سازه است و 
سالانه ۲.۵ میلیون تن محصولات در این حوزه به بازار عرضه می‌کند. علاوه بر این فولاد مبارکه 
توانمندی تولید انواع گریدهای پراستحکام ساختمانی و سایر محصولات موردنیاز این حوزه 

را به‌صورت کامل داراست.
به گزارش خبرنگار ایراسین، مجید فخاری، در این نشست تخصصی که در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی هتل المپیک تهران برگزار شد، به بررسی ارتباط مصرف فولاد و توسعه‌یافتگی پرداخت و 
اظهار داشت: مصرف فولاد مستقیماً با فعالیت‌های اقتصادی مرتبط است و رشد صنعت، توسعه 
شهری و سرمایه‌گذاری، مصرف فولاد را افزایش می‌دهد. این رابطه خطی نیست و عوامل متعددی 
مانند تغییرات تکنولوژی، اقتصاد چرخشی و محصولات جایگزین، مصرف فولاد را کاهش می‌دهد.

وی با اشاره به اینکه کشورهای با درآمد سرانه کم، مصرف فولاد بیشتری دارند و با افزایش 
توسعه‌یافتگی، مصرف فولاد به تثبیت می‌رسد و سپس کاهش می‌یابد، بیان کرد: بخش‌های 
ساختمان و زیرساخت با سهم ۶۰ درصدی بیشترین مصرف فولاد را به خود اختصاص داده‌اند و 
سایر بخش‌ها شامل خودرو، حمل‌ونقل، لوازم‌خانگی، ماشین‌آلات صنعتی و مصنوعات فلزی، 

در رده‌های بعدی قرار دارند.

مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه اضافه کرد: در سطح جهانی، سالانه ۱.۹ 
میلیارد تن فولاد تولید می‌شود، اما تنها ۷۶ درصد ظرفیت‌های تولیدی فعال است. مصرف جهانی 
فولاد نیز حدود ۱.۸ میلیارد تن است. کشورهای درحال‌توسعه با توجه به اینکه در حوزه زیرساخت 
فعال هستند، سرانه مصرف زیادی دارند؛ اما با رشد توسعه‌یافتگی مصرف تثبیت می‌شود. در 
کشورهای توسعه‌یافته که بخش خدمات و تکنولوژی به‌جای زیرساخت بخش بزرگی از اقتصاد 
آن‌ها را شکل داده، سرانه مصرف، روند کاهشی دارد. حدود ۲۵ درصد از فولاد مصرفی در دنیا از طریق 

تجارت بین کشورها تأمین می‌شود.
کید کرد: ایران در پنج سال گذشته، رشد قابل‌توجهی در تولید فولاد داشته است.  فخاری تأ
۴۴ میلیون تن ظرفیت فعلی تولید کشور است که ۳۲ میلیون تن از این ظرفیت به بهره‌برداری 
رسیده است. فولاد مبارکه با تولید ۱۰.۳ میلیون تن محصولات فولادی و فولاد خام، رتبه ۴۶ 
جهان و رتبه اول کشور و خاورمیانه را داراست. این در حالی است که با توجه به مازاد تولید 
نسبت به مصرف، در سال گذشته ۱۱.۵ میلیون تن از محصولات فولادی میانی و نهایی کشور 

صادر شده است.
وی گفت: مصرف محصولات فولادی در ایران در ۱۰ سال گذشته تغییر چندانی نداشته و بین حدود 
۹ تا ۹.۵ میلیون تن در نوسان بوده است؛ اما سهم واردات از حدود ۴۵ درصد به حدود ۱۵ درصد 
کاهش یافته است. نیمی از مصرف محصولات فولادی محصولات گرم است که حدود ۸۰ درصد آن 

در حوزه فولادهای ساختمانی مصرف می‌شود.

افزایش ظرفیت تولید در فولاد مبارکه تا ۱۸ میلیون تن در دستور کار
فخاری اظهار داشت: فولاد مبارکه با هدف تأمین نیازهای مختلف مصرف‌کنندگان تا سال 
۱۴۱۰، برنامه افزایش ظرفیت تولید خود تا ۱۸ میلیون تن را در دستور کار دارد. این شرکت، ۸۰ 
درصد بازار محصولات گرم و بخش بزرگی از بازار سازه‌های فولادی را تأمین می‌کند. همچنین 
۳۶ درصد محصولات این شرکت مربوط به فولادهای حوزه ساختمان و سازه است و سالانه ۲.۵ 
میلیون تن محصول در این حوزه به بازار عرضه می‌کند. عالوه بر این، فولاد مبارکه توانمندی 
تولید انواع گریدهای پراستحکام ساختمانی و سایر محصولات موردنیاز این حوزه را به‌صورت 
کان نیمی از محصولات  کامل داراست و با توجه به اینکه پیش‌بینی می‌شود تا افق ۱۴۱۰ کما
فولادی را به خود اختصاص دهد، برنامه‌ریزی لازم جهت پاسخ‌گویی به نیازهای آینده این 
حوزه نیز در فولاد مبارکه صورت گرفته و در نقشه راه توسعه محصولات جدید پیش‌بینی 

شده است.
مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه تصریح کرد: این شرکت بر کاهش مصرف 
انرژی و افزایش بهره‌وری تمرکز دارد و تولید محصولات فولادی با استحکام بالا را برای کاهش مصرف 
کربن و حرکت در مسیر توسعه پایدار به صنعت سازه‌های فولادی کشور پیشنهاد می‌کند و آمادگی 
تأمین آن را هم در صورت وجود تقاضا داراست. به‌طور مشخص طبق بررسی‌های کارشناسی 
صورت‌گرفته، استفاده st۵۲ به‌جای st۳۷ در انواع سازه‌های فولادی می‌تواند تا حدود ۲۰ درصد 

صرفه اقتصادی و کاهش وزن سازه را به همراه داشته باشد.

۳۶ درصد محصولات فولاد مبارکه مربوط به فولادهای حوزه ساختمان و سازه است
مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه  در سیزدهمین کنفرانس ملی سازه و فولاد:

موفقیت

ارائه مقاله یکی از کارکنان

 در کنفرانس ملی آهن‌سازی

مقاله همکار گرامی، مهدی هاشمی بنی، مهندس فرایند 
انرژی و سیالات فولاد مبارکه با کد 1014 با عنوان »تحلیل 
 D دینامیک تغییر شرایط دمایی در راه‌اندازی سرد بویلر نوع
فولاد مبارکه« در نخستین همایش ملی آهن‌سازی فولاد کاوه 
جنوب کیش به‌صورت سخنرانی ارائه کرد و با رأی داوران علمی 

این کنفرانس عنوان مقاله برتر را به خود اختصاص داد.
 در این مقاله راه‌اندازی سرد بویلر D-type به‌صورت گذرا مورد 
بررسی قرار می‌گیرد. دمای محیط ازجمله مواردی است که بر 
عملکرد و دبی سوخت مصرفی بویلر تأثیر می‌گذارد. بدین منظور 
کم ترمودینامیکی و انتقال حرارت به  با استفاده از معادلات حا
کم بر  مدل‌سازی دینامیکی بویلر پرداخته شده است. معادلات حا
اساس مشتقات جزئی توسعه داده شده و با اطلاعات بویلر موجود 
در کارخانه فولاد اعتبارسنجی شده است. نتایج اعتبار سنجی 
کی از دقت بالای مدل‌سازی است. بررسی تغییر دمای محیط  حا
نشان می‌دهد که با افزایش دمای محیط دبی سوخت مصرفی 
کاهش یافته و راندمان بویلر به مقدار کمتر از یک درصد بهبود 
می‌یابد. این امر به‌واسطه دمای بیشتر آب ورودی و همچنین 
کاهش دبی سوخت است. نتایج نشان می‌دهد با افزایش دما از 
2 به 32 درجه‌ سانتی‌گراد مقدار دبی سوخت به میزان 10 درصد 
کاهش می‌یابد. این تحلیل نشان می‌دهد که می‌توان عملکرد 
بویلر موجود را با پیش‌گرمایش هوای ورودی بهبود بخشید. 
گزرژی افزایش  با افزایش دمای محیط در راه‌اندازی، راندمان ا
گزرژی بویلر در دمای 32 درجه سانتی‌گراد در  می‌یابد. راندمان ا
کسیمم مقدار خود به 42 درصد و در حالت پایا به 38/2 درصد  ما
می‌رسد؛ درحالی‌که راندمان انرژی در این شرایط 72 درصد است.

مهدی هاشمی بنی، مهندس فرایند انرژی و سیالات فولاد مبارکه

عبدالرحیم صادقی دولت‌آبادی، رئیس خطوط اسکین‌پاس و تمپر میل نورد 
سرد فولاد مبارکه از راه‌اندازی کامل ربات حمل کلافچه در خط اسکین‌پاس 
2 این شرکت خبر داد و گفت: این ربات دو بازو با درجه آزادی سه درجه دارد 
و با جایگزین شدن بر سیستم قدیمی، تعدادی از ریسک‌های اصلی ایمنی واحد و مشکلات 

تعمیراتی سیستم قبل را حذف کرده است.
علی ناظری، سرپرست تولید خطوط اسکین‌پاس و تمپرمیل نیز در همین زمینه اضافه کرد: سیستم 
قدیمی از نوع دروازه‌ای و دارای درام و سیم بکسل و جزو تجهیزات با ریسک بالای ایمنی و تعمیراتی 
واحد طبقه‌بندی شده بود که همواره موجب توقفات طولانی‌مدت خط تولید می‌شد. به همین 
منظور خروجی جلسات RCM واحد نیز رأی به تعویض این سیستم می‌داد. بنابراین پس از جلسات 

کارشناسی متعدد و بررسی طرح‌های مختلف بر آن شدیم تا این مکانیسم را تعویض کنیم.
عبدالله نصوحی، کارشناس برق و اتوماسیون و ابزار دقیق واحد و مسئول این پروژه نیز در این باره 
ادامه داد: پروژه اجراشده جزو پروژه‌های نوآورانه کشور است که عملیات طراحی، ساخت، نصب 
گون در سایت تولید و وجود  و اجرای آن به‌صورت کاملاً بومی انجام شد. با توجه به معارضات گونا
محدودیت فضای شدید به شکلی کاملاً کارآمد راه‌اندازی و طرح اولیه توسط واحد و با کمک شرکت 

فنی و مهندسی تهیه و وارد فاز اجرا شد.
وی افزود: با توجه به ماهیت پروژه و طول بازوهای ربات که به 12 متر می‌رسد، در ساخت مکانیسم 
از ورق‌های مستحکم فوق سبک استفاده گردید و جهت مانورهای دستگاه شیرهای تناسبی 

)Proportional Valve( و موقعیت سنج‌های دقیق )Encoder( به کار گرفته شد. استفاده از شیرهای 
تناسبی در این مکانیسم امکان افزایش سرعت دستگاه و افزایش زمان آماده‌به‌کاری خط تولید را 

نیز فراهم آورد.
نصوحی  ادامه داد: سیستم هیدرولیک مکانیسم به سیستم مرکزی هیدرولیک )LP( خط تولید 
متصل شد و با توجه به اینکه این مکانیسم در سیکل اتوماتیک نورد کلاف قرار گرفت، جهت اعمال 
پیش‌شرط‌های مربوطه در برنامه PLC، شبکه صنعتی مکانیسم به شبکه اتوماسیون صنعتی اصلی 
خط وصل شد و برنامه‌های مربوط به مکانیسم و سیکل اتوماتیک آن نوشته شد. کلیه حرکت‌های 
ربات جهت ایمنی بیشتر با سنسورهای محدودکننده )Proximity Switch( محدود گردید و علاوه 

بر آن قفل‌های مکانیکی نیز در موقعیت‌های حساس قرار داده شد.
مسعودضیایی، رئیس واحد توسعه نورد سرد نیز در این زمینه اعلام کرد: با توجه به ماهیت خط 
تولید و عدم امکان توقف طولانی‌مدت خط تولید کلیه فعالیت‌های پروژه در شات‌دان‌های ماهانه 

برنامه‌ریزی و اجرا شد و این تجهیز با موفقیت مورد استفاده قرار گرفت.
عبدالرحیم صادقی دولت‌آبادی، رئیس خطوط اسکین‌پاس و تمپر میل نورد سرد در پایان از 
زحمات کلیه همکاران واحدهای درگیر در پروژه اعم از خطوط اسکین‌پاس و تمپرمیل، توسعه نورد 
سرد، دفاتر فنی تولید و تعمیرات، خدمات تخصصی نورد سرد، خرید، شرکت فنی مهندسی و شرکت 
دانش‌بنیان کیوان کاوه گلشن سپاهان و همچنین از حمایت‌های بی‌دریغ مدیر ناحیه نورد سرد و 

مدیر محصولات پوشش‌دار تشکر و قدردانی کرد.

راه‌اندازی ربات حمل کلافچه  در واحد اسکین‌پاس 
شماره 2 نورد سرد فولاد مبارکه

برای نخستین بار در خطوط نورد کشور انجام شد؛

عبدالرحیم صادقی دولت‌آبادی
 رئیس خطوط اسکین‌پاس و 

تمپرمیل نورد سرد

عبدالله نصوحی
 کارشناس برق و اتوماسیون و ابزار 

دقیق واحد و مسئول پروژه

علی ناظری
 سرپرست تولید خطوط 

اسکین‌پاس و تمپرمیل

مسعودضیایی
 رئیس واحد توسعه نورد سرد 

خبر کوتاه

۳۰ نیاز فناورانه صنعت فولاد شناسایی شد

رئیس مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران )ایمینو( 
گفت: بیش از ۳۰ نیاز فناورانه در فولاد شناسایی شد که از 
طریق فن بازار تخصصی معدن و صنایع معدنی به شرکت‌های 

دانش‌بنیان ارائه شده است.
به گزارش ایرنا، مجید وفایی فرد در رویداد طرح زیست‌بوم نوآوری 
و فناوری بخش معدن و صنایع معدنی )ایمینو( و شرکت ملی 
فولاد ایران با عنوان »زنجیره ارزش فولاد« اظهار داشت: نیاز 
فناورانه شرکت‌ها و واحدهای فولادی احصا شد و در اختیار 

شرکت‌های دانش‌بنیان قرار گرفت تا اجرایی شود.
وی افزود: شرکت‌های دانش‌بنیان نقش بسیار مؤثری در بحث 
بهینه‌سازی، کاهش مصارف انرژی، فولاد سبز و رعایت موارد 

محیط زیستی دارند.
کید بر  رئیس مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران، با تأ
استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه فولاد گفت: 
شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند نیازهای شرکت‌های فولادی 
را رفع کنند، بسیاری از شرکت‌های دانش‌بنیان رشد کرده و 
قراردادهای خوبی با شرکت‌های فولادی امضا کرده‌اند که به 

افزایش تولید و بهره‌وری منجر می‌شود.
وی عنوان کرد: بعضی از شرکت‌های دانش‌بنیان در ابتدای راه 
هستند و نیاز به حمایت بیشتری دارند تا بتوانند ظرفیت‌های 

خود را به نمایش بگذارند.
وفایی‌فرد با اشاره به اینکه نزدیک به 8 میلیارد دلار ارزبری 
اقلام راهبردی بخش معدن است، بیان‌ داشت: شرکت‌های 
دانش‌بنیان در حوزه معدن و فولاد می‌توانند به بهینه‌سازی، 

هوشمندسازی و افزایش ظرفیت تولید کمک کنند.
وی اضافه کرد: تشکیل فن‌‎بازار تخصصی معدن و صنایع معدنی 
که از ابتدای امسال توسط ایمینو راه‌اندازی شده است، فرصت 
بسیار خوبی برای تبادل فناورانه بین شرکت‌های دانش‌بنیان و 

طرف تقاضا یعنی شرکت‌های معدنی و فولادی است.
رئیس مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران )ایمینو( بر 
کید کرد و گفت: صندوق  حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان تأ
نوآوری شکوفایی تسهیلاتی را برای شرکت‌های دانش‌بنیان در 
نظر گرفته است که مهم‌ترین حمایت از این شرکت‌ها بحث فراهم 

کردن بازار برای عرضه محصولات است.
وی از برگزاری نمایشگاه در رویداد هم‌رسانی ارزش‌افزوده فولاد 
خبر داد و افزود: حدود ۴۰ شرکت دانش‌بنیان در این نمایشگاه 
مستقر شدند تا از نزدیک به تبادل اطلاعات با شرکت‌های 

فولادی و مصرف‌کننده بپردازند.
رئیس مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران )ایمینو( ابراز کرد: 
ارائه اطلاعات و تعامل منجر به شناسایی فرصت‌های متقابل در 
شرکت‌های دانش‌بنیان و فولادی می‌شود و این رویداد دوروزه 

فرصت مناسبی برای هماهنگی و تبادل اطلاعات است.

رئیس مرکز ایمینو:
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به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال 
و بختیاری، حمید شجاعی، مدیرعامل این شرکت، در پیامی 
ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز بزرگداشت 

مقام مادر را تبریک و تهنیت گفت.
در متن این پیام چنین آمده ‌است:

 میلاد فرخنده و سراسر نور بانوی دوعالم حضرت فاطمه زهرا 
)س( و روز بزرگداشت مقام شامخ مادر را به تمامی زنان و مادران 
میهن اسلامی و به‌ویژه بانوان شاغل در شرکت ورق‌خودرو تبریک 

و تهنیت عرض می‌کنم.
شخصیت نورانی حضرت فاطمه )س( نه‌تنها برای زنان، بلکه برای 
تمامی مسلمانان و هر انسان جویای حقیقت سرمایه ارزشمندی 
است که قادر است انسان و انسانیت را از غبار اوهام و انحرافات 

رهایی بخشد و او را به سرمنزل مقصود رهنمون سازد.
بر همگان روشن است که زنان دوشادوش مردان در نیل به 
توسعه، پیشرفت و تعالی ایران بزرگ نقش‌آفرینی می‌کنند و 
خوشبختانه مجموعه ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری نیز 
توانسته در این سال‌ها از حضور بانوانی فرهیخته، سخت‌کوش و 

توانمند، برای پیشبرد اهداف متعالی خود بهره‌مند شود.
این‌جانب ضمن تبریک این روز خجسته به تمامی بانوان، 
مادران میهن اسلامی و بالأخص خانواده بزرگ شرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری، از زحمات بانوان گران‌قدر در راستای 
رسیدن به اهداف عالی شرکت قدردانی  و از درگاه خداوند متعال 

برای ایشان سربلندی، عزت و سلامتی مسئلت می‌کنم.

پیام مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو به 

مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و 

روز بزرگداشت مقام زن و  مادر  

خبر  کوتاه

 خبر      

تشریح عملکرد نه‌ماهه واحد ایمنی و 

بهداشت فولاد سنگان

مدیر واحد HSE فولاد سنگان اعلام کرد: واحد ایمنی و 
بهداشت فولاد سنگان در سال 1403 با خرید تجهیزات 
اورژانس، برگزاری مانورها و آموزش‌های تخصصی و ارزیابی 
ریسک‌های ایمنی و بهداشتی اقداماتی گسترده‌ای برای 
بهبود وضعیت ایمنی، سلامت جسمی و روانی کارکنان و 

ارتقای فرهنگ ایمنی در محل کار انجام داده است.
به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، محمود دهقان، افزود: یکی 
از مهم‌ترین اقدامات انجام شده در این زمینه تهیه و به‌روزرسانی 
گردشکارها و دستورالعمل‌های جدید به‌منظور بهبود فرایندهای 
ایمنی و تشکیل کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار و برگزاری 
منظم جلسات بررسی حوادث بوده تا از وقوع آن پیشگیری شود.

 دهقان با اشاره به نقاط قوت این واحد در شناسایی و ارزیابی 
ریسک‌های موجود گفت: در راستای نظارت دقیق‌تر بر ایمنی 
 HSE پیمانکاران، الزام به جذب و بررسی صلاحیت رابطین
پیمانکاران صورت گرفت و گواهی‌نامه‌های ایزو IMS برای تضمین 
کیفیت و ایمنی تمدید شد. همچنین، ارزیابی ریسک‌های 
ایمنی و بهداشتی به‌طور مداوم به‌روزرسانی شد تا تمامی نقاط 

آسیب‌پذیر شناسایی و مدیریت شوند.
 وی ادامه داد: مانورهای شرایط اضطراری مطابق برنامه سالیانه 
اجرا و جلسات ماهانه ایمنی و بهداشت با پیمانکاران برگزار شد. 
 HSE این جلسات به بررسی مسائل ایمنی و آموزش رابطین
اختصاص داشت. همچنین، گراف بازرسی‌های ایمنی و بهداشتی 
به‌منظور پوشش کامل نقاط مختلف شرکت اصلاح و به‌روزرسانی 
شد. دوره‌های آموزشی تخصصی برای کارکنان آتش‌نشانی برگزار 
گردید و نقص‌های تجهیزات بهداری و اورژانس رفع و گواهی 
سلامت فنی این تجهیزات دریافت شد. معاینات ادواری برای 
تمامی کارکنان فولاد سنگان، اعم از امانی و پیمانی، انجام گرفت و 
سنجش آلاینده‌های محیط کار نیز به‌طور مرتب صورت پذیرفت.

 وی در پایان ضمن قدردانی از کارکنان این واحد در ارتقای 
توانمندی‌ها و فرهنگ ایمنی و بهداشت در محیط کار و تعهد 
شرکت به حفظ ایمنی و سلامت کارکنان و همچنین ایجاد محیط 
کاری سالم و ایمن خاطرنشان کرد: پروژه ارتقای فرهنگ HSE و 
پروژه مددکاری اجتماعی برای حمایت از کارکنان و ارتقای کیفیت 

زندگی آن‌ها از سال 1403 وارد فاز اجرا شده است.

حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری

محمود دهقان ، مدیر واحد HSE فولاد سنگان

برگزاری آیین بزرگداشت ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( 
یم بانوان شاغل در شرکت فولاد سفیددشت و تکر

یت نیروی انسانی مجتمع فولاد سبا و مسئولین بیمه آسیا برگزاری تالار گفت‌وگوی مدیر

آیین بزرگداشت ولادت بانوی دو عالم، حضرت 
فاطمه زهرا )س( و روز زن در شرکت فولاد 
سفیددشت با حضور مدیرعامل، اعضای 
هیئت‌مدیره و جمعی از مدیران و بانوان شاغل در این 

شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، در این آیین که روز 
یکشنبه 2 دی‌ماه 1403 در محل جلسات شرکت برگزار شد، مدیرعامل 
شرکت، ضمن قدردانی از زحمات، سعه‌صدر و دقت بانوان شاغل در 
بخش‌های مختلف شرکت، بر نقش آن‌ها در پیشبرد اهداف سازمان و 

نهاد خانواده اشاره و برای آن‌ها آرزوی موفقیت و سربلندی کرد.
محمود محمدی فشارکی در ادامه اذعان داشت: یادآوری بزرگواری‌ها و 
نقش الگویی حضرت زهرا )س( به مناسبت روز زن و مادر در جهت تعمیق 
پیوند روحی و تحکیم ارتباط قلبی بانوان فرهیخته شرکت با آن انسان 
نمونه و کامل ضروری است. این حرکت، گامی بلند و مؤثر در مسیر تحقق 
الگوبرداری از فاطمه زهرا )س( برای عموم زنان میهن اسلامی و احیای 

نقش زن و تکریم شخصیت اوست.
گفتنی است در پایان این جلسه با اهدای گل به بانوان از زحمات ایشان 

تجلیل شد. 

تالار گفتوگوی مدیریت نیروی انسانی مجتمع 
فولاد سبا و مسئولین بیمه آسیا با حضور 
مدیران و کارکنان مجتمع فولاد سبا، مسئولین 

بیمه آسیا و رئیس مرکز اورژانس و درمان فولاد مبارکه با هدف 
شفاف‌سازی برنامه‌ها و اقدامات بیمه آسیا و رفع دغدغه 

ــد. ــزار شـ ــان برگـ کارکنـ

در این جلسه، حسین نصرآبادی، مشاور مدیرعامل بیمه آسیا و 
سرپرست پروژه فولاد مبارکه، ضمن ارائه گزارشی از روند اجرای پروژه، 
اظهار داشت: در زمان راه‌اندازی این پروژه، تاش کردیم با همکاری و 
هماهنگی کامل، موانع موجود را برطرف کنیم. خوشبختانه تیم اجرایی 
و عملیاتی ما با تعهد و پشتکار فراوان در این مسیر گام برداشتند. این 
ــا برنامه‌ریزی دقیق و بهره‌گیری از توان تخصصی نیروهایمان  پروژه ب

به مرحله اجرا رسید.
وی افزود: در خصوص قراردادها و روند اجرایی، موفق شدیم انتقالات 
مربوط به شرکت فولاد مبارکه را در زمان مقرر انجام دهیم. البته برخی 
از بخش‌ها نیاز به توسعه و تقویت زیرساخت‌ها دارند که این موضوع 

در دستور کار قرار گرفته و در حال پیگیری است.
نصرآبادی همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت تجهیز 
سیستم‌ها و ارائه خدمات مطلوب، برنامه‌هایی برای بهبود عملکرد 
کز و افزایش رضایت‌مندی مشتریان تدوین کرده‌ایم. اقدامات لازم  مرا
ــام  ــی انج ــامانه‌های مدیریت ــی و س ــاخت‌های ارتباط ــای زیرس ــرای ارتق ب
شده تا فرایند ثبت و پردازش اطلاعات با دقت بیشتری صورت گیرد.

در ادامه جلسه، امیر سامان روستایی، رئیس مرکز اورژانس و درمان 
فولاد مبارکه، به تشریح برنامه‌های درمانی و بیمه‌ای پرداخت 
و گفت: در بخش بیمه و درمان، زیرساخت‌ها به‌گونه‌ای تقویت 

کز درمانی بتوانند خدمات بهتری ارائه دهند. ضمن  شده‌اند که مرا
اینکه برنامه‌هایی برای افزایش ظرفیت پذیرش و سرعت‌بخشی به 

فرایندهای اداری در نظر گرفته شده است.
وی افزود: برای مدیریت بهینه منابع انسانی و افزایش بهره‌وری، 
آموزش‌های لازم به کارکنان ارائه شده است. همچنین طرح‌هایی 
مانند سیناد که برای ثبت و پیگیری اطلاعات درمانی طراحی شده‌اند، 
به‌زودی اجرایی خواهند شد. این طرح به بیمه‌شدگان امکان 
ــری  ــت و پیگی ــود را ثب ــی خ ــات درمان ــن خدم ــورت آنلای ــا به‌ص ــد ت می‌ده
کنند. همچنین در دوره جدید حضور نمایندگان بیمه در مجتمع فولاد 
سبا از دو روز به سه روز در هفته افزایش یافته و به‌زودی سیستم ثبت 

نسخ در مجتمع فولاد سبا راه‌اندازی خواهد شد.
ــا اشاره به اهمیت رضایت‌مندی کارکنان، اظهار داشت:  روستایی ب
سامانه‌ای برای ثبت نظرها و پیشنهاد‌ها راه‌اندازی کرده‌ایم تا 
به‌صورت دوره‌ای میزان رضایت و مشکلات احتمالی بررسی شود. 
تیم ارزیابی شامل افراد متخصص است که در این زمینه آموزش‌های 

لازم را دیده‌اند.
گفتنی است در پایان این نشست، جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد 
و حاضران سؤالات خود را در حضور مسئولین بیمه آسیا و مدیران 

مجتمع فولاد سبا مطرح کردند.

افزایش انتشار گازهای گلخانه ای در صنعت فولاد چین
به گزارش فولاد ایران، مجموع انتشار گازهای گلخانه ای در صنعت فولاد چین در ژانویه تا نوامبر 2024 نسبت به مدت مشابه سال قبل 5.1 درصد افزایش یافته است. همچنین حجم کل آب مصرفی شرکت های متالورژی در ژانویه تا نوامبر با 1.6 درصد افزایش در سال به 89.02 میلیارد متر مکعب رسید. از طرفی 

فولادسازان چینی در ژانویه تا نوامبر 77.6 میلیون تن سرباره فولاد تولید کردند که 2.7 درصد نسبت به سال قبل کاهش داشت. قابل ذکر است چین تولید فولاد را در سال 2023 با 0.6 درصد افزایش نسبت به سال 2022 به 1.019 میلیارد تن رساند. 

پنل تخصصی »انقلاب صنعتی نسل چهار و آینده آن در صنایع کشور و بررسی 
مسیر پیش‌رو برای تحقق آن« در حاشیه پانزدهمین کنفرانس بین‌المللی 

فناوری اطلاعات و دانش در دانشگاه اصفهان برگزار شد.
کبر گلبو مدیرعامل شرکت ایریسا، ایزدی  به گزارش روابط عمومی شرکت ایریسا، در این پنل تخصصی ا
عضو هیئت‌علمی دانشگاه صنعتی اصفهان، کیانفر و رضایی اعضای هیئت‌علمی دانشگاه اصفهان 

به‌عنوان مهمانان ویژه در 3 بخش پیرامون انقلاب نسل چهارم سخن گفتند.
مدیرعامل شرکت ایریسا با بیان پیشینه این شرکت اظهار کرد: شرکت ایریسا 33 سال پیش هم‌زمان با 
آغاز بهره‌برداری از فولاد مبارکه با تدبیر و نگاهی حکیمانه و عالمانه ایجاد شد. حدود سه سال پیش از 
بهره‌برداری کامل مجموعه فولاد مبارکه، یک تیم بزرگ، قوی و منسجم با همکاری کارشناسان آلمانی 

و ایتالیایی طراحی سیستم‌های اطلاعات مدیریت آن زمان را آغاز کردند.
کبر گلبو ادامه داد: پس از بازگشت تیم مذکور به ایران، این جمع‌بندی حاصل شد که دانش  ا
واردشده از اروپا باید در کل کشور منتشر شود و در فولاد مبارکه محبوس نشود. به همین جهت، 

افراد تیم به مأمور شدند تا شرکت ایریسا را ایجاد کنند و توسعه این دانش در شرکت ایریسا آغاز شد.
کنون این مجموعه در 38 فولادساز کشور حضور دارد،  مدیرعامل شرکت ایریسا با بیان اینکه ا
عنوان کرد: حوزه تمرکز و فعالیت این شرکت سیستم‌ها و اتوماسیون صنعتی مشتمل بر 4 شرکت 
زیرمجموعه است و 6 کسب‌وکار سیستم‌های اطلاعاتی، اتوماسیون صنعتی، شبکه و زیرساخت، 
امنیت سایبری، تحول دیجیتال و هوش مصنوعی و علم داده، ایریسا را به یک هایپرمارکت در حوزه 

صنعت فولاد تبدیل کرده است.
کنون با داشتن بیش از 800 مهندس کامپیوتر، برق و صنایع، می‌تواند از  وی افزود: شرکت ایریسا ا
تمامی سرویس‌ها و خدمات به‌صورت جامع و یکپارچه از شمال شرق تا جنوب غرب کشور پشتیبانی 

کند. همچنین اولین پروژه صادراتی ما به ایتالیا در چند هفته آینده تحقق می‌یابد.
گلبو در ارتباط با لزوم نگاه مسئله‌محور به انقلاب صنعتی نسل چهارم گفت: باید دید که مسئله ما 
در صنعت چیست و اینکه انقلاب صنعتی نسل چهارم به‌عنوان یک برنامه مداوم دیده می‌شود یا 
برنامه‌ای گذرا. با نگاهی به گذشته  صنایع ازجمله بانک‌ها می‌توان به این پی برد که مسئله اصلی 
کنون در کسری از  »بهره‌وری« بوده است و به همین علت، عملیات‌های بانکی و خدمات مربوطه ا

دقیقه به انجام می‌رسد.
گر قرار باشد به سمت انقلاب صنعتی نسل چهارم و پنجم و کوانتوم حرکت کنیم،  وی ادامه داد: ا
مسئله صنعت فقط و فقط بهره‌وری است و ما را در استفاده از ابزارهای موردنیاز راهنمایی می‌کند. 
در برنامه توسعه ششم نیز 8 درصد از توسعه از محل بهره‌وری دیده شده است که براساس داده‌های 
موجود در دنیا، 6 تا 8 درصد از افزایش بهره‌وری از محل انجام طرح‌های تحول دیجیتال و انقلاب 

نسل چهارم قابل وصول است.

مدیرعامل شرکت ایریسا در پاسخ به سؤالی درخصوص ارزیابی موقعیت صنایع، به‌ویژه صنایع فولاد 
در تحولات فناورگونه عنوان کرد: نباید به انقلاب صنعتی نسل چهارم به‌عنوان یک هدف نگاه کرد؛ 
که وسیله‌ای برای افزایش بهره‌وری است. در برخی صنایع هنوز انقلاب صنعتی سوم به‌درستی  چرا
پیاده‌سازی نشده که در این صورت نمی‌توان وارد نسل چهارم صنعت شد و برای ورود به صنعت 

نسل چهارمِ صنایع، باید ابتدا پیش‌نیازها و فضای فرهنگی سازمان برای دریافت آن آماده شود.
وی ادامه داد: فولاد مبارکه در راستای ایجاد این آمادگی، دوره تربیت رهبران دیجیتال را با حضور 150 
کنون این مدیران به‌طور کامل  نفر از مدیران ارشد و میانی با همکاری دانشگاه اصفهان برگزار کرد و ا

با فناوری‌های لازم در بخش‌های خود آشنا شده‌اند.
گلبو در خصوص سایر اقدامات انجام‌شده در مجموعه فولاد مبارکه در حوزه تحول دیجیتال گفت: 
پروژه هوشمندسازی 90 موتورخانه فولاد مبارکه آغاز شده و پس از اجرای یکی از پروژه‌ها، 20 درصد 
کنون به بهره‌برداری  کاهش مصرف انرژی محقق شد. همچنین 39 پروژه اجرا شده است که 8 پروژه تا

رسیده است.
وی با اشاره به عدم آمادگی لازم سازمان‌ها برای ایجاد تحول صنعتی افزود: متأسفانه به‌طورکلی 
گاهی لازم، به‌شدت کم است. در این جایگاه نقش دانشگاه‌ها  آمادگی سازمان‌ها به دلیل نبود آ
به‌عنوان نهاد توانمندساز مطرح می‌شود. در صورت برگزاری رویدادهای این‌چنینی در صنعت، 

مدیران و کارکنان صنایع مسیر را می‌شناسند و چرخ تحول فناوری به حرکت درمی‌آید.
مدیرعامل شرکت ایریسا در پاسخ به پرسشی در خصوص اقدامات لازم برای استقرار صنعت نسل 
چهارم در صنایع تصریح کرد: برای استقرار درست یک طرح تحول دیجیتال در سازمان، باید به این 
امر مانند یک سفر نگاه کرد و حتماً نقشه راه، موقعیت کنونی و هدف را مشخص کرد. رهنگاشت تحول 
دیجیتال همان نقشه راه است که مسیر در این رهنگاشت براساس چهار حوزه سیستم، ساختار، 

فرایند و فرهنگ تدوین می‌شود.
وی اضافه کرد: درنتیجه باید ابتدا بلوغ‌سنجی و شناسایی موقعیت در هر یک از این چهار حوزه 
صورت گیرد؛ سپس نقاط ضعف رفع شوند. برای کسب آمادگی افراد سازمان، ابتدا لازم است 

پروژه‌های کوچک تعریف شود تا افراد نسبت به این تحول حس پیدا کنند.
کیانفر، عضو هیئت‌علمی مهندسی صنایع دانشگاه اصفهان نیز در این بخش بر شناخت صحیح 
کید کرد و گفت: یکی از الزامات کنونی، پایش موقعیت کشور و صنایع  موقعیت و شرایط کنونی کشور تأ

کشور در راستای انقلاب صنعتی نسل چهارم و هدف‌گذاری دقیق بر این اساس است.
 KPI وی درخصوص بهره‌وری صنایع اضافه کرد: هر صنعت باید بهره‌وری خود را به‌صورت یک
مشخص تعریف و سنجه‌ای را معین سازد و برای بیان بهره‌وری، شاخص‌های آن را ارزیابی کند و بر 

همین اساس، موقعیت فعلی و هدف‌گذاری خود را تشخیص دهد.
گر بهره‌وری را کاهش هزینه‌ها در نظر بگیریم،  عضو هیئت‌علمی دانشگاه اصفهان تصریح کرد: ا

هزینه‌ها باید کمّی شوند و میزان تأثیرگذاری انقلاب نسل چهارم بر اجزای تشکیل‌دهنده هزینه 
مشخص شود. یکی دیگر از مؤلفه‌های تأثیرگذار در بهره‌وری، کیفیت ساخت محصول یا ارائه خدمات 
است که در این مورد نیز باید انتظارمان از شاخص‌های کیفیت و نحوه عملکرد فناوری‌های انقلاب 

نسل چهارم در این حوزه مشخص شود.
وی افزود: پیاده‌سازی فناوری‌های نسل چهارم نیز باید با شناسایی موقعیت صنعت انجام شود؛ 
با یک نگاه ساده می‌توان دید که فناوری‌های پیاده‌سازی‌شده در ایران همگون نیست و برخی 
صنایع و خدمات بر روی لبه علم حرکت می‌کنند؛ اما برخی دیگر به‌شدت سنتی هستند. پس برای 

هدف‌گذاری دقیق‌تر، باید جایگاه صنایع را به‌خوبی بشناسیم.
گون  کیانفر با اشاره به این موضوع که پیاده‌سازی فناوری‌های واردشده به کشور باید در صنایع گونا
براساس اندازه و ظرفیت آن‌ها باشد، گفت: فناوری مورداستفاده در صنایع مادر مانند فولاد مبارکه، 
قابل‌استفاده در یک شرکت با 30 نفر پرسنل نیست؛ ازطرف دیگر، بومی‌سازی فناوری‌ها یکی از 

موضوعات مهم است که باید براساس شرایط و ظرفیت‌های موجود در صنعت صورت گیرد.
ایمان ایزدی، عضو هیئت‌علمی دانشگاه صنعتی اصفهان نیز در این بخش با ارائه پیشینه انقلاب‌های 
صنعتی عنوان کرد: حدود 250 سال پیش با اختراع ماشین بخار اولین انقلاب صنعتی رخ داد و صنعت 
به معنای امروزی خود شکل گرفت. 100 سال بعد برق کشف شد و جهشی در صنعت ایجاد کرد و حدود 

100 سال پس از آن هم ورود کامپیوتر و تکنولوژی دیجیتال، باعث جهش صنعت شد.
وی اضافه کرد: حدود 10 سال پیش یک اصطلاح به نام انقلاب صنعتی چهارم بین کارشناسان مطرح 
شد و این ادعا وجود دارد که صنعت در حال تجربه جهش چهارم است؛ اما هنوز نوپاست و نمی‌توان 

که فرایندی زمان‌بر است. صنعتی را یافت که به‌طور کامل در این انقلاب قرار گرفته باشد؛ چرا
عضو هیئت‌علمی دانشگاه صنعتی اصفهان تصریح کرد: از دید من در حوزه فناوری پنج مؤلفه وجود 
گر در یک صنعت موجود باشد، می‌توان گفت آن صنعت از نسل چهارم انقلاب صنعتی  دارد که ا
بهره‌مند شده است؛ اولین مؤلفه اینترنت و گستردگی ارتباطات است که اصطلاحاً به آن اینترنت اشیا 
کندگی پردازنده‌ها و تصمیم‌گیری‌ها نیز مؤلفه دوم به شمار می‌رود که  در صنعت نیز گفته می‌شود. پرا
کنون تصمیم‌گیری‌ها حتی  برخلاف نسل سوم که الگوریتم‌ها در یک اتاق مرکزی صورت می‌گرفت، ا

کنده است. در فضای ابری ناشناس برای ما کاملاً پرا
وی ادامه داد: مؤلفه سوم کلان داده است که کاملاً جدید بوده و وارد فضای صنعت هم شده است. 
چهارمین مؤلفه هوش مصنوعی است که به تصمیم‌ها و تحلیل‌ها کمک می‌کند و مؤلفه پنجم، اجزای 

سخت‌افزاری و هوشمند مانند ربات‌ها و پرنده‌ها هستند.
ایزدی خاطرنشان کرد: بسیاری از مسائل موجود و مطرح شده مانند بهره‌وری، لزوماً به تکنولوژی 
گر کسی به آن ورود نکند، از  صنعت نسل چهار نیاز ندارد. این درست است که تکنولوژی مهم بوده و ا

چرخه رقابت خارج می‌شود؛ اما این فضا لزوماً یک‌به‌یک نیست.

تدوین رهنگاشت تحول دیجیتال، نقشه راه سفر تحول صنایع
مدیرعامل شرکت ایریسا در پنل تخصصی »انقلاب صنعتی نسل چهار و آینده آن در صنایع کشور و بررسی مسیر پیش‌رو برای تحقق آن«:

با هدف شفاف‌سازی برنامه‌ها و اقدامات بیمه آسیا و رفع دغدغه کارکنان انجام شد؛
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یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

سرمایه‌گذاری در فناوری‌های دیجیتال در دنیای 
امروز که به‌سرعت در حال پیشرفت است، نه‌تنها یک 
انتخاب، بلکه یک ضرورت است تا از رشد سریع این 

حوزه و فرصت‌های بالقوه آن بهره‌برداری کنید.
در طول تاریخ، تحولات اقتصادی معمولاً با پیشرفت‌های فناورانه 
همگام بوده‌اند. انقالب صنعتی تحولی عمده بود که اقتصادهای 
کشاورزی را به قدرت‌های صنعتی تبدیل کرد و نحوه تولید و مصرف 
کالاها را تغییر داد. امروز نیز شاهد تحولی دیگر هستیم؛ ظهور 
اقتصاد دیجیتال. همان‌طور که آلوین تافلر )Alvin Toffler( می‌گوید 
»بی‌سوادان قرن بیست‌و‌یکم کسانی نخواهند بود که قادر به خواندن 
و نوشتن نیستند، بلکه کسانی هستند که نمی‌توانند بیاموزند، از نو 
بیاموزند و دوباره بیاموزند«. این جمله به‌خوبی اهمیت تطبیق‌پذیری 
و تسلط بر دنیای دیجیتال در اقتصاد امروز را نشان می‌دهد، جایی 
که مهارت‌های دیجیتال برای موفقیت در بازار در حال تغییر ضروری 

است.
اقتصاد دیجیتال که با ادغام فناوری‌های دیجیتال در تمامی جنبه‌های 
فعالیت‌های اقتصادی شناخته می‌شود، به‌سرعت توجهات زیادی را 
جلب کرده است؛ به‌طوری‌که برآورد می‌شود ارزش این بازار تا سال ۲۰۲۵ 
از ۲۳ تریلیون دلار فراتر رود. این رشد چشمگیر در بخش‌هایی مانند 
تجارت الکترونیک، رایانش ابری و خدمات دیجیتال اتفاق می‌افتد. این 
تغییر تنها یک روند نیست، بلکه نمایانگر بازسازی بنیادین نحوه عملکرد 
کسب‌وکارها و تعامل آن‌ها با مصرف‌کنندگان است. به‌عنوان مثال، 
تنها در سال ۲۰۲۲، اقتصاد دیجیتال تقریباً ۲.۶ تریلیون دلار به تولید 
ناخالص داخلی آمریکا کمک کرد. چنین آماری که در شکل شماره ۱ به 
تصویر کشیده شده است، نقش حیاتی دیجیتالی شدن در ساختارهای 

اقتصادی معاصر را برجسته می‌کند.
 در سال Oxford Economics ،۲۰۱۸ در همکاری با Huawei تحقیقی 
در زمینه اقتصاد دیجیتال انجام داد که داده‌های اقتصادی ۷۹ کشور 
و منطقه در طول ۱۵ سال گذشته را مورد بررسی قرار می‌داد. نتایج 

نشان داد که نرخ رشد اقتصاد دیجیتال در این مدت ۲.۵ برابر بیشتر 
از نرخ رشد تولید ناخالص داخلی جهانی بوده است. با همین رشد 
پیش‌بینی می‌شود که تا سال ۲۰۲۵، اقتصاد دیجیتال ۲۴ درصد از 
اقتصاد جهانی را تشکیل دهد که نشان‌دهنده افزایش ۹ درصدی 
نسبت به سال ۲۰۱۵ است. علاوه بر این، تحقیقات نشان دادند بازده 
سرمایه‌گذاری بلندمدت در فناوری‌های دیجیتال ۶.۷ برابر بیشتر از 
فناوری‌های غیر دیجیتال است. سرمایه‌گذاری یک‌دلاری در ICT امروز 
تا سال ۲۰۲۵ به‌طور میانگین ۲۰ دلار بازده خواهد داشت، درحالی‌که 
برای فناوری‌های غیر دیجیتال این رقم تنها ۳ دلار خواهد بود. این 
امر نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری در ICT  نقش کلیدی در توسعه 

اقتصادی دارد
در کنار رشد سریع اقتصاد دیجیتال، صادرات دیجیتال به یکی از عوامل 
مهم در توسعه اقتصاد جهانی تبدیل شده است. صادرات دیجیتال 
به انتقال خدمات و محصولات دیجیتال از طریق اینترنت به بازارهای 
جهانی اطلاق می‌شود و شامل خدماتی مانند نرم‌افزار، خدمات ابری، 
مشاوره فناوری اطلاعات، آموزش آنلاین و رسانه‌های دیجیتال است. 
چند سال گذشته، صادرات دیجیتال در سراسر جهان و به‌ویژه در 
کشورهای هند و چین رشد قابل‌توجهی داشته است. در سال ۲۰۲۳، 
صادرات خدمات دیجیتال هند به بیش از ۲۵۷ میلیارد دلار رسید و 
رشد سالانه ۱۷ درصدی را تجربه کرد. این افزایش به هند کمک کرده تا 
جایگاه خود را در میان بزرگ‌ترین صادرکنندگان جهانی دیجیتال تثبیت 
کند. چین نیز موفق شد صادرات خدمات دیجیتال خود را تقریباً دو 
برابر کند و به ۲۰۷ میلیارد دلار برساند. رشد چشمگیر صادرات دیجیتال 
در این کشورهای درحال‌توسعه، به‌ویژه در بخش‌هایی مانند مشاوره 
IT، آموزش آنلاین و رسانه‌های دیجیتال، نشان‌دهنده تغییرات عمده 
در اقتصاد جهانی است. کشورهای پردرآمد و بازارهای نوظهور، به‌طور 
کید بر  فزاینده‌ای به این بخش تسلط پیدا کرده‌اند. این تحولات، تأ
اهمیت سرمایه‌گذاری در تکنولوژی‌های دیجیتال و زیرساخت‌های 
مربوطه برای دست‌یابی به مزیت‌های اقتصادی بیشتر را برجسته 
می‌کند. شکل شماره ۲ بزرگ‌ترین کشورهای صادرکننده خدمات 

دیجیتال را به تصویر کشیده است.
در سال ۲۰۲۳، ایالات‌متحده با صادرات ۶۴۹ میلیارد دلار پیشتاز در 
صادرات خدمات دیجیتال بود و ۱۵.۳ درصد از کل صادرات جهانی را 
به خود اختصاص داد. حدود دوسوم از صادرات خدمات ایالات‌متحده 
به‌طور دیجیتال انجام می‌شود که خدمات مالی بخش غالب آن است. 
علاوه بر این، خدمات ابری یکی از سریع‌ترین بخش‌های در حال رشد 
است. بریتانیا در رتبه دوم قرار دارد، جایی که بیش از ۸۰درصد از صادرات 

خدمات آن به‌طور دیجیتال انجام می‌شود. ایرلند نیز در رتبه بعدی قرار 
دارد و احتمالاً کشوری باشد که کمتر کسی انتظار آن را دارد که حتی در 

فهرست قرار بگیرد. به‌راستی چرا ایرلند؟
ایرلند به دلیل مزایای مالیاتی، به‌ویژه نرخ پایین مالیات شرکتی ۱۲.۵ 
درصد، مرکز مناسبی برای بسیاری از شرکت‌های فناوری بزرگ جهانی 
مانند گوگل، فیس‌بوک و اپل شده است. این نرخ مالیاتی نسبت به 
سایر کشورهای اروپایی بسیار کمتر است و این امر موجب جذب 
سرمایه‌گذاران و شرکت‌های بین‌المللی به ایرلند شده است. علاوه 
بر این، ساختار بازار واحد اتحادیه اروپا به این شرکت‌ها این امکان را 
می‌دهد که مقر اصلی خود را در ایرلند قرار دهد و از مقررات مالیاتی این 
گر درآمدشان از کشورهای دیگر اتحادیه  کشور بهره‌مند شوند، حتی ا
اروپا باشد. همچنین، ایرلند به دلیل جذب شرکت‌های بزرگ فناوری، 
 )knowledge spillover( »به مکانی برای »سرریز شدن اطلاعات
ک‌گذاری سریع  تبدیل شده است. تجمع شرکت‌ها در یک مکان اشترا
تکنولوژی‌ها و نوآوری‌ها را تسهیل می‌کند و همین امر منجر به سرریز 
دانش و اطلاعات می‌شود که پدیده‌ای بسیار مثبت است. ازاین‌رو، 
ایرلند به یکی از مهم‌ترین مقاصد برای شرکت‌های فناوری تبدیل شده 
و این امر رشد سریع صادرات دیجیتال این کشور را تسهیل کرده است.

رشد سریع اقتصاد دیجیتال، پیش‌بینی‌ها برای سهم بزرگ‌تر آن از 

اقتصاد جهانی و افزایش بازده سرمایه‌گذاری در فناوری‌های دیجیتال 
نسبت به فناوری‌های غیردیجیتال، همگی نشان‌دهنده اهمیت این 
بخش برای آینده کسب‌وکارها و اقتصادهاست. این روند نه‌تنها به 
توسعه صنایع مختلف کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به رشد نوآوری و 
ایجاد فرصت‌های شغلی جدید منجر شود؛ بنابراین نگاه ویژه به آینده 
این حوزه برای سرمایه‌گذاری‌های غیر فولادی در شرکت فولاد مبارکه 

یک رویکرد استراتژیک است.
   منابع:
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   تهیه‌کننده: فرنوش فرزین دفتر استراتژی واهداف

بورس

خبر کوتاه

حجم عرضه )تن(

40,000

5,000

45,000

مقدار تقاضا )تن(

40,050

3,150

43,200

حجم معامله)تن(

40,000

2,850

42,850

کیلوگرم( یال /  قیمت پایانی )ر

402,734

451,177

یخ تحویل تار

1 4 04 ه  ما ین  د ر و فر

1 4 03 ه  ما سفند ا

آمار معاملات محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

B

G

محصول

ورق سرد

ورق گالوانیزه

تاریخ معامله

1403/10/03

1403/10/03

واحد فروش داخلیجمع کل

 شکل ۲ - بزرگ‌ترین صادرکنندگان دیجیتالشکل ۱ -تأثیر اقتصاد دیجیتال بر اقتصاد آمریکا

2. 0 0 0
1 . 0 0 0

3. 0 0 0
4. 0 0 0
5. 0 0 0
6. 0 0 0
7. 0 0 0 6. 1 0 06. 0 0 05. 890

6.2 6 0 6. 1 20

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

گزارش

صنعت فولاد و فناوری نانو؛ 

انقلابی در تولید و کاربردها

گرچه فناوری نانو پتانسیل عظیمی برای بهبود  ا
گی‌ها و فرایندهای تولید فولاد دارد، اما چالش‌هایی نیز در  ویژ
این مسیر وجود دارد. یکی از چالش‌های اصلی، هزینه‌های 
اولیه برای تحقیق و توسعه و نیز پیاده‌سازی این فناوری در 

مقیاس‌های صنعتی است.
، صنعت فولاد یکی از اساسی‌ترین  به گزارش تجارت‌نیوز
بخش‌های صنایع تولیدی در جهان است که کاربردهای 
 ، گسترده‌ای در بخش‌های مختلف نظیر ساخت‌وساز

خودروسازی و تولید تجهیزات صنعتی دارد.
در این میان، فناوری نانو به‌عنوان یک پیشرفت علمی و فناوری، 
پتانسیل تحول عظیمی را در این صنعت ایجاد کرده است. در 
این مقاله، به بررسی نقش فناوری نانو در صنعت فولاد و تأثیر آن 
بر بهبود کیفیت، کارایی و سازگاری محیطی محصولات فولادی 

پرداخته خواهد شد.
تأثیر فناوری نانو بر صنعت فولاد

فناوری نانو به مطالعه و کنترل مواد در مقیاس نانو )یک‌میلیاردم 
متر( می‌پردازد و این توانایی را دارد که ویژگی‌های مواد را به طرز 
قابل‌توجهی تغییر دهد. در صنعت فولاد، استفاده از نانو فناوری 
به‌طور ویژه در بهبود خواص فولادها در زمینه‌های مختلف نظیر 
مقاومت به خوردگی، استحکام مکانیکی و همچنین کاهش وزن 

محصولات مورد استفاده قرار می‌گیرد.
بهبود خواص مکانیکی فولاد با فناوری نانو

فناوری نانو قادر است ساختار میکروسکوپی فولاد را به‌گونه‌ای 
بهینه‌سازی کند که موجب افزایش استحکام و انعطاف‌پذیری 
آن شود. با افزودن نانوذرات به فولاد، می‌توان مقاومت آن در 
برابر شکست، تغییر شکل و خستگی را افزایش داد. این ویژگی‌ها 
به‌ویژه در ساخت قطعات مورداستفاده در صنایع خودروسازی 
و تجهیزات سنگین که تحت بارهای زیاد قرار دارند، از اهمیت 

زیادی برخوردار است.
کاهش خوردگی و افزایش دوام

یکی از مهم‌ترین مزایای استفاده از فناوری نانو در صنعت فولاد، 
کاهش خوردگی و افزایش دوام فولاد است. نانوپوشش‌ها و 
نانوذرات می‌توانند سطح فولاد را در برابر عواملی مانند رطوبت، 
آلودگی و شرایط محیطی سخت محافظت کنند. این فناوری به 
تولید فولادهایی با طول عمر بیشتر و نیاز به نگهداری کمتر کمک 
می‌کند که به‌ویژه در صنایع دریایی، ساختمانی و زیرساخت‌های 

بزرگ اهمیت دارد.
بهبود فرایند تولید فولاد

یکی دیگر از حوزه‌های کاربرد فناوری نانو در صنعت فولاد، بهبود 
فرایندهای تولید است. استفاده از نانوذرات در مواد اولیه فولاد 
می‌تواند به بهبود رفتار کوره‌های ذوب و فرایندهای گرم‌کردن 
کمک کند. این امر نه‌تنها موجب بهینه‌سازی مصرف انرژی در 
این فرایندها می‌شود، بلکه به تولید فولاد با ویژگی‌های مطلوب‌تر 

و کاهش هزینه‌های تولید منجر می‌شود.
چالش‌ها و فرصت‌های فناوری نانو در صنعت 

فولاد
گرچه فناوری نانو پتانسیل عظیمی برای بهبود ویژگی‌ها و  ا
فرایندهای تولید فولاد دارد، اما چالش‌هایی نیز در این مسیر 
وجود دارد. یکی از چالش‌های اصلی، هزینه‌های اولیه برای 
تحقیق و توسعه و نیز پیاده‌سازی این فناوری در مقیاس‌های 
صنعتی است. عاوه بر این، نیاز به تجهیزات پیشرفته و 
متخصصان با مهارت‌های خاص در حوزه فناوری نانو نیز 
می‌تواند موانع قابل‌توجهی در راه پذیرش گسترده این فناوری 

در صنعت فولاد باشد.
بااین‌حال، مزایای آن در زمینه‌های مختلف تولید فولاد، نظیر 
افزایش کارایی و کاهش هزینه‌های بلندمدت، می‌تواند منجر به 
سرمایه‌گذاری بیشتر در این فناوری شود. بسیاری از شرکت‌های 
پیشرو در صنعت فولاد در حال تحقیق و آزمایش نانوذرات و 
پوشش‌های نانو برای بهبود فرایندها و محصولات خود هستند 
و به‌زودی شاهد نتایج عملی بیشتری در این زمینه خواهیم بود.

آینده صنعت فولاد و فناوری نانو
آینده صنعت فولاد با استفاده از فناوری نانو روشن به نظر 
می‌رسد. انتظار می‌رود که با گسترش استفاده از نانو فناوری‌ها، 
فولادهای سبک‌تر، مقاوم‌تر و بادوام‌تر تولید شوند. این امر 
می‌تواند تأثیرات مثبتی بر کاهش مصرف منابع، بهبود کارایی 
انرژی و کاهش اثرات زیست‌محیطی در طول چرخه عمر 

محصولات فولادی داشته باشد.
همچنین، پژوهش‌ها و نوآوری‌های جدید در زمینه فناوری 
نانو می‌توانند به تولید فولادهای تخصصی‌تری برای صنایع 
خاص مانند صنعت هوافضا، الکترونیک و تولید انرژی کمک 
کنند. این فولادهای پیشرفته می‌توانند به‌طور چشمگیری 
خواص مکانیکی، حرارتی و الکتریکی بهتری داشته باشند که 

از ویژگی‌های کلیدی برای صنایع پیشرفته به شمار می‌روند.
نتیجه‌گیری

فناوری نانو به‌عنوان یک فناوری نوظهور و پیشرفته، پتانسیل 
زیادی برای بهبود خواص و فرایندهای تولید فولاد دارد. از تقویت 
خواص مکانیکی و کاهش خوردگی گرفته تا بهبود فرایندهای 
تولید، این فناوری می‌تواند به صنعت فولاد کمک کند تا در 
دنیای امروز با چالش‌های متعددی نظیر کاهش مصرف انرژی 
و نیاز به تولید فولاد با کیفیت بالاتر مقابله کند. بنابراین، صنعت 
فولاد در قرن ۲۱ باید به‌طور جدی به سرمایه‌گذاری و تحقیق 
در زمینه فناوری نانو توجه کند تا بتواند به‌طور پایدار در رقابت 

جهانی باقی بماند.

ششمین رویداد »همراستا« با محوریت آموزش 
مبانی و اصول برنامه رشد فردی و اصول کار گروهی بر 
تدوین و اجرای برنامه‌های پیشرفت منطقه‌ای ویژه 

شهرستان‌های مبارکه و لنجان برگزار شد.
به گزاش روابط عمومی رستا، این رویداد روز پنج‌شنبه ششم دی‌ماه 
۱۴۰۳، از ساعت ۸ صبح تا ۱۹ در محل کمپ صفاییه باشگاه سپاهان در 
مبارکه، با حضور فعالان و کنشگران حوزه کسب‌وکار از مناطق مبارکه و 
لنجان برگزار شد و طی آن، معرفی باشگاه پیشرفت منطقه‌ای و شرایط 
عضویت در آن )افراد ۱۸ تا ۳۵ سال( با حضور مدرس ملی مباحث 
کارآفرینی و تدوین طرح کسب‌وکار با بیش از 60 نفر از علاقه‌مندان به 

این حوزه انجام گرفت.
در این رویداد یک‌روزه، دکتر کوروش خسروی، استاد دانشگاه و فعال حوزه 
کسب‌وکار با موضوعات ایجاد باشگاه توسعه فردی به موارد زیر پرداخت:

هر کس برای برنامه توسعه فردی و زندگی خود نیاز به برنامه‌ریزی دارد و 

باشگاه توسعه فردی به فرد آموزش می‌دهد تا بتواند به برنامه‌ریزی دقیق 
و درستِ مناسب خود برسد.

هدف دیگر ایجاد باشگاه کسب‌وکار این است که اعضای باشگاه 
که در این زمینه فعالیت می‌کنند و  با شرکت‌های بزرگ و موفقی 
صاحب‌نام‌اند از نزدیک آشنا می‌شوند و باعث ایجاد روحیه و انگیزه در 
افراد باشگاه می‌شوند و همچنین باعث آموزش مربی و پرورش مربی و 

تسهیلگر در منطقه و شهرستان می‌شود.
در ادامه این رویداد، پس از گفت‌وگو و تبادل‌نظر میان شرکت‌کنندگان 
و مدرس کارگاه با این شعار که »همگی به کنشگری در پیشرفت منطقه 
خود دعوتیم و بر این باوریم که پیشرفت را مردم رقم می‌زنند«، مباحثی 
مطرح و مقرر شد این کارگاه‌ها و رویداد هر دو هفته یک‌بار با حضور افراد 
حاضر در این جلسه و همچنین علاقه‌مندان در این حوزه به‌صورت 
مستمر برگزار گردد و از نتایج مثبت آن در ایجاد باشگاه کسب‌وکار 

استفاده شود.

برگزاری ششمین رویداد »همراستا« با حضور فعالین و کنشگران حوزه کسب‌وکار شهرستان‌های مبارکه و لنجان



28 دسامبر 2024 26 جمادی‌الثانی 1446   شماره        1408   شنبه 8 دی1403    

9

به گزارش خبرنگار ایراسین، شهرام عباسی، مدیر تحقیق 
و توسعه شرکت فولاد مبارکه، در گفت‌وگوی ویژه خبری 
سیمای مرکز اصفهان با موضوع »بررسی عملکرد شرکت 
کوسیستم  فولاد مبارکه در عرصه حمایت از دانش‌بنیان‌ها و توسعه ا
نوآوری و فناوری استان اصفهان« اظهار کرد: فولاد مبارکه از ابتدای 
کز تحقیقاتی و دانشگاه‌های  کنون ارتباط گسترده‌ای با مرا تأسیس تا
استان اصفهان داشته، اما طی سه سال گذشته، با بازنگری راهبردها 
و استراتژی خود در حوزه نوآوری و توسعه فناوری، رویکرد »نوآوری باز« 
کوسیستم  را اتخاذ کرده است، زیرا فولاد مبارکه علاقه‌مند است که ا
نوآوری را حول خود در استان اصفهان و کشور ایجاد کند تا بتواند 
همه نیازمندی‌های حال و آینده خود را با مشارکت ذی‌نفعان این 

کوسیستم تأمین کند و به پایداری و رقابت‌پذیری خود یاری برساند. ا
وی گفت: فولاد مبارکه در این زمینه در سه سطح برنامه‌ریزی‌ کرده و 
دستاوردهای خوبی نیز داشته است. سطح اول دانشگاه‌ها بوده که این 
کز دانشگاهی بزرگ استان  کنون موفق شده سه مرکز نوآوری در مرا شرکت تا
با هدف جذب نخبگان دانشگاهی برای حل مسائل حال و آینده صنعت 

کشور راه‌اندازی کند و چهارمین مرکز نیز به‌زودی راه‌اندازی می‌شود.
کنون یک هزار  مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: تا
کز نوآوری دانشگاهی از حمایت‌های فولاد مبارکه در  دانشجو در این مرا
بخش گرنت پژوهشی بهره‌مند شده‌اند و به این واسطه، دانشجویان برای 

غ‌التحصیلی توانمند می‌شوند. ورود به مراحل بعدی فار
فولاد مبارکه توانسته است به هسته‌های فناوری کشور 

گرنت فناورانه بدهد
وی افزود: سطح دوم، نوآوری شهری است؛ به این معنا که دانشجویان 
غ‌التحصیل را در هسته‌های فناور جذب می‌کنیم. خوشبختانه یکی  فار
کز توسعه فناوری کشور در شهرک علمی و تحقیقاتی  از بزرگ‌ترین مرا
اصفهان است که شامل 6 پارک تخصصی در حوزه فناوری و مهندسی و 
حتی در حوزه‌های صنایع خلاق می‌شود. بنابراین فولاد مبارکه با مشارکت 
شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان و ۶ پارک علم و فناوری و البته تعدادی از 
پارک‌های علم و فناوری کشور، توانسته است به هسته‌های فناوری کشور 
گرنت فناورانه بدهد و از آن‌ها حمایت کند تا ایده‌های خود را به محصول 

اولیه تبدیل کنند.
عباسی ادامه داد: در سطح سوم، فولاد مبارکه با راه‌اندازی صندوق 
که به شرکت‌های  ، از هسته‌های فناوری  سرمایه‌گذاری خطرپذیر
دانش‌بنیان نوپا تبدیل شدند حمایت می‌کند. بر این اساس، فولاد 
مبارکه طی سه سال اخیر، برای توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان نزدیک 
به هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری انجام داده است، به‌گونه‌ای که 
این شرکت‌ها بتوانند یک محصول تجاری‌سازی‌شده را به صنعت ارائه 

کنند و خوشبختانه بیش از ۳۰ شرکت دانش‌بنیان این مراحل بلوغ را 
گذرانده‌اند و آماده خدمت‌رسانی به صنایع بزرگ کشور ازجمله شرکت 

فولاد مبارکه هستند.
وی گفت: البته به موازات این اقدامات، از توان شرکت‌های دانش‌بنیان 
کل کشور و به‌ویژه استان اصفهان استفاده کردیم و تا امروز بیش از ۶۲۰ 
شرکت دانش‌بنیان در فهرست تأمین‌کنندگان شرکت فولاد مبارکه قرار 
گرفته‌اند. در سال گذشته ۱۱.۵ همت فروش شرکت‌های دانش‌بنیان 
کنون این مبلغ به ۵.۶  صرفاً به فولاد مبارکه بوده و در سال جاری نیز تا
همت رسیده است. باید توجه داشت که این حجم عظیم نقدینگی که به 
شرکت‌های دانش‌بنیان تزریق می‌شود می‌تواند آثار زیادی داشته باشد 

و این شرکت‌ها را تقویت کند.
تبدیل اصفهان به محور توسعه فناوری و نوآوری کشور

مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه در پاسخ به سؤالی درباره 
کوسیستم نوآوری و فناوری  جغرافیای مدنظر فولاد مبارکه برای توسعه ا
که این استان  اضافه کرد: تمرکز فولاد مبارکه بر استان اصفهان است؛ چرا
صنعتی‌ترین استان کشور و همچنین دارای چندین دانشگاه بزرگ، ۶ 
پارک علم و فناوری بی‌نظیر و شهرک علمی تحقیقاتی است. البته به‌واسطه 
گستره جغرافیایی گروه فولاد مبارکه و توانمندی‌های موجود در کشور، 
ارتباط مستمری نیز با دیگر دانشگاه‌ها و پارک علمی فناوری کشور داریم؛ 
اما عمده تمرکز ما در استان اصفهان است و فولاد مبارکه قصد دارد این 

استان را به محور توسعه فناوری و نوآوری کشور تبدیل کند.
که فولاد مبارکه در آن‌ها  وی با بیان اینکه ۳۰ شرکت دانش‌بنیانی 
سرمایه‌گذاری کرده مراحل مختلف کار بر پایان‌نامه‌های دانشجویی، 
ایجاد شتاب‌دهی هسته‌های فناور و ساخت اولین محصولات قابل‌ارائه 
را گذرانده‌اند، افزود: فولاد مبارکه به این شرکت‌ها کمک می‌کند تا خود 

را توسعه دهند و در رقابت‌های ملی و بین‌المللی حضور داشته باشند.
بررسی پیشنهادهای چند صد شرکت دانش‌بنیان و هسته 

فناور در فولاد مبارکه
عباسی ابراز کرد: بررسی پیشنهادهای چند صد شرکت دانش‌بنیان و 
هسته فناور در فولاد مبارکه در حال انجام است و بر اساس توانمندی و 
آمادگی سرمایه‌پذیری آن‌ها، سرمایه‌گذاری می‌کنیم و این مسیر را با قدرت 
و شدت توسعه خواهیم داد. در سال‌های آینده، هم تعداد شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر فولاد مبارکه و هم محصولاتی که به صنعت فولاد کشور ارائه 

خواهد شد، افزایش می‌یابد.
بیشتر شرکت‌هایی که فولاد مبارکه در آن‌ها سرمایه‌گذاری 

کرده در فناوری‌های نوظهور انقلاب صنعتی چهارم و تحول 
دیجیتال فعالیت دارند

وی تصریح کرد: بیشتر شرکت‌هایی که فولاد مبارکه در آن‌ها سرمایه‌گذاری 

کرده در فناوری‌های نوظهور انقلاب صنعتی چهارم و تحول دیجیتال 
فعالیت دارند و امروز شرکت‌های زیادی در حوزه رباتیک، هوش مصنوعی، 
اینترنت صنعتی اشیا و پردازش تصویر داریم که تولیدات آن‌ها در خطوط 
تولید فولاد مبارکه در حال ارائه خدمات است و سیستم‌های نظارت 
تصویری که در این شرکت‌ها تولید و در خطوط تولید فولاد مبارکه مورد 
استفاده قرار گرفته باعث افزایش بهره‌وری و کاهش خسارت و حوادث 

شده است.
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه فناوری‌های 
نوظهور به‌شدت می‌تواند رقابت‌پذیری صنعت کشور را در بازارهای 
کشور امروز  جهانی افزایش دهد، افزود: شرکت‌های دانش‌بنیان 
در حوزه‌های های‌تک و با فناوری عمیق، محصولات قابل‌توجهی 
ساخته‌اند که قابلیت رقابت با نمونه‌های خارجی را نیز دارد. حتی در 
برخی از حوزه‌ها شرکت‌های دانش‌بنیان برای صادرات محصولاتشان 

برنامه‌ریزی کرده‌اند.
استفاده از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها و هسته‌های فناور برای 

کاهش چالش‌های زیست‌محیطی
وی در خصوص برنامه‌های استفاده از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها و 
کاهش چالش‌های زیست‌محیطی صنعت  هسته‌های فناور برای 
کتور  فولاد نیز ابراز کرد: مفهوم محیط‌زیست در گذشته به‌صورت یک فا
گانه دیده می‌شد؛ اما اخیراً بر اساس آخرین متدلوژی‌های روز  جدا
دنیا، مفهوم اقتصاد چرخشی و پایداری توسعه پیدا کرده است؛ یعنی 
پایداری صرفاً مربوط به محیط‌زیست نیست، بلکه موضوعات اجتماعی، 
زیست‌محیطی و اقتصادی باید در کنار یکدیگر دیده شوند؛ ازاین‌رو فولاد 
مبارکه در طرح تحول اقتصاد چرخشی دانشگاه‌ها، هسته‌های فناور و 
شرکت‌های دانش‌بنیان را تشویق کرده که به این سمت بیایند و در این 

حوزه‌ها سرمایه‌گذاری کنند.
عباسی با بیان اینکه در حال حاضر ده‌ها پایان‌نامه کارشناسی ارشد و 
دکتری در سطح دانشگاه‌های کشور در حوزه محیط‌زیست و پایداری کار 
می‌کنند، گفت: همچنین ابرپروژه‌ای را با دانشکده فولاد دانشگاه صنعتی 
کسید کربن منتشرشده از  اصفهان در زمینه فولاد سبز و کاهش دی‌ا
صنعت فولاد تعریف کرده‌ایم که یکی از آخرین تکنولوژی‌های روز دنیاست 

و سعی داریم در این زمینه در دنیا پیش‌قدم باشیم.
وی ادامه داد: در حوزه آب نیز استفاده از پساب، بازچرخانی و اسمز 
معکوس و روش‌های مختلف تصفیه و بازچرخانی فاضلاب‌ها در صنعت 
را در دستور کار داریم و در شرکت‌های دانش‌بنیانِ تولیدکننده غشاهای 
پلیمری سرمایه‌گذاری کرده‌ایم که می‌توانند انواع آلایندگی آب را جذب 

کنند و آب را در حد آب خوردن تحویل دهند.
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه در خصوص تجاری‌سازی 

محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان نیز گفت: فولاد مبارکه به‌عنوان 
صنعت پیشرو علاقه‌مند است که ظرفیت جذب فناوری‌ها را در خود 
افزایش دهد. امروز رقابت‌پذیری این شرکت‌ها در حوزه توانمندی فناورانه 
گر محصولات و خدمات شرکت‌های دانش‌بنیان وارد صنعت  آن‌هاست. ا
نشود و از طریق صنعت خریداری نشود و بازار مناسبی برای آن‌ها تدارک 

نبینند، تلاش‌ها به هدف نهایی خود نمی‌رسد.
وی اضافه کرد: با همکاری معاونت‌های مختلف فولاد مبارکه، به‌ویژه 
معاونت خرید، بخش برنامه‌ریزی خرید و بومی‌سازی این شرکت، 
توانستیم همه دانش، فناوری و خدماتِ آماده‌شده در شرکت‌های 
دانش‌بنیان را خریداری و در جای‌جای صنعت فولاد و شرکت فولاد 

مبارکه استفاده کنیم.
اقتصاد چرخشی، صنعت ۴.۰، تحول دیجیتال و فولاد سبز؛ 

کلان‌روندهای پیش روی فولاد مبارکه
عباسی در خصوص رقابت صنعت فولاد در بازارهای بین‌المللی نیز گفت: 
از چند سال پیش که رویکرد نوآوری باز را آغاز کردیم، با تأسیس شرکتی 
در گروه فولاد مبارکه، در اولین گام، مطالعات گسترده‌ای درخصوص 
سیر تحولات صنعت در دنیا انجام دادیم و بر اساس آن‌ها، مفاهیم و 
اسنادی را به‌عنوان کلان‌روند تعریف کردیم و مشخص ساختیم که باید 
در چه حوزه‌هایی برای رقابت‌پذیری در بازارهای جهانی آمادگی داشته 
باشیم. چندین محور در این زمینه در دستور کار قرار گرفت که از آن جمله 
می‌توان به فراخوان پایان‌نامه‌های دانشجویی، فراخوان هسته‌های 
فناور و استارت‌آپ‌ها برای شتاب‌دهی و سرمایه‌گذاری در شرکت‌های 

دانش‌بنیان اشاره کرد.
وی افزود: محورهای رقابت‌پذیری آینده را در قالب کلان‌روندها مدنظر 
کوسیستمی که با فولاد مبارکه همکاری دارند کاملاً با  قرار دادیم و همه ا
این کلان‌روندها آشنا هستند. این محورها اقتصاد چرخشی صنعت 4.0،  
تحول دیجیتال فولاد سبز و بسیاری از مفاهیمِ تعیین‌کننده بازار رقابت در 
آینده صنعت فولاد را شامل می‌شود و برای سرمایه‌گذاری بر این محورها 

برنامه‌ریزی کرده‌ایم.
 
ً
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: خوشبختانه اخیرا

آماری در خصوص صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر یا به‌اصطلاح 
دیگر، صندوق‌های پژوهش و فناوری اعلام شد که ذیل صندوق نوآوری 
و شکوفایی مجوز گرفته‌اند. طبق این آمار فولاد مبارکه طی دو سال گذشته 
بیشترین میزان سرمایه‌گذاری خطرپذیر را در بین تمام شرکت‌های بزرگ 
کشور و کل صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر داشته است. البته این 
اعداد راضی‌کننده نیست و فولاد مبارکه در افق‌های گسترده‌تر، بسته به 
جذب شرکت‌های دانش‌بنیان، می‌تواند سرمایه‌گذاری بیشتری روی 

آن‌ها انجام دهد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

پرواز از پکن به نیویورک در دو ساعت ممکن می‌شود توسعه ورقه فوق نازکی که می‌تواند از گرمای بدن برق تولید کند

که  که یک موتور مافوق صوت ساخته  شرکت سازنده چینی می‌گوید 
کیلومتردرساعت می‌رسد.  در ارتفاعات بیش از 20 هزار متر به 5 هزار 
 )ramjet( رَم‌جت  موتور   Space Transportation چینی  شرکت 
انفجاری جدید خود را با موفقیت آزمایش کرده  و این موتور قرار است 
که می‌توانند مسافران را در 2 ساعت از  در هواپیماهایی استفاده شود 
پکن به نیویورک برسانند. در واقع هواپیمای Yunxing این شرکت به 
همین موتور مجهز خواهد بود.

می‌تواند  که  ساخته‌اند  انعطاف‌پذیری  و  نازک  بسیار  ورقه  محققان 
گرمای بدن را به برق تبدیل کند. این فناوری می‌تواند نحوه تأمین انرژی 
گفته محققان دانشگاه  کند. براساس  دستگاه‌های پوشیدنی را متحول 
برای  می‌تواند  فناوری  این  استرالیا،   )Queensland( کوئینزلند  فناوری 
کامپیوترها  و  گوشی‌ها  عملکرد  تا  شود  استفاده  تراشه‌ها  خنک‌کردن 
افزایش یابد. یک ورق A4 از این نوار در مقابل پوست بدن توانست 
میزان قابل‌توجه 1.2 میلی‌وات در هر سانتی‌متر مربع انرژی تولید کند.

حمله هکری به مرکز مراقبت 
بهداشتی RCI در آمریکا و افشای 

اطلاعات 225 هزار نفر

جریمه 263 میلیون دلاری
 شرکت متا به دلیل نقض 

قوانین سند »مقررات عمومی 
GDPR »حفاظت از داده

مرکز مراقبت بهداشتی RCI یا Regional Care, Inc در 
آمریکا گزارش داده است که مهاجمان در اواسط سپتامبر 
2024 به سیستم‌های دفاعی آن نفوذ کردند. حمله یک هفته 
پس از رخداد کشف شد. در این حمله یک شخص غیرمجاز 
به تعداد محدودی از فایل‌ها دسترسی پیدا کرده بود. طبق 
اعالم دادستانی کل مین، 225 هزار نفر تحت تأثیر قرار 
گرفته‌اند. گزارش نشان می‌دهد که نام قربانیان و سایر 
شناسه‌های شخصی آن‌ها در این حمله افشا شده است. 
مهاجمان می‌توانند از جزئیات فاش‌شده برای کلاه‌برداری 
از هویت افراد استفاده کنند و برای نمونه داروهای نیازمند 

نسخه را دریافت کنند.
مانند بسیاری از سازمان‌های دیگر که با حملات سایبری مواجه 
هستند، RCI به افراد آسیب‌دیده خدمات رایگان حفاظت از 
کید کرد که هیچ  هویت ارائه می‌دهد. همچنین این شرکت تأ
مدرکی دال بر »تقلب یا استفاده نادرست از اطلاعات بیماران 

درنتیجه مستقیم این رخداد« وجود ندارد.
به‌تازگی سازمان‌های بهداشتی متعددی مورد هدف قرار 
گرفته‌اند. مرکزترمیم ورید، درمانگاهی که دفتر مرکزی آن در مریلند 
قرار دارد، با نقض گسترده داده‌ها مواجه شد و 446 هزار نفر تحت 
کز واقع در  تأثیر قرار گرفتند. همچنین حمله به بیمارستان آنا ژا

ماساچوست، بیش از 316 هزار نفر را تحت تأثیر قرار داد.
مهاجمان، سازمان‌های مراقبت بهداشتی را به دو دلیل عمده 
کز بهداشتی دارای سطح حفاظت  هدف قرار می‌دهند: مرا
امنیتی ضعیفی هستند؛ داده‌هایی که نگهداری می‌کنند بسیار 

ارزشمندند.
cybernews :منبع

شرکت متا توسط »کمیسیون حفاظت از داده« ایرلند 
به دلیل نقض گسترده داده‌ها در سال 2018 که حدود 29 
میلیون حساب کاربری فیس‌بوک را تحت تأثیر قرار داد، 263 
میلیون دلار جریمه شد. در این حمله افراد غیرمجاز از 
گی یا قابلیت »View As« فیس‌بوک  آسیب‌پذیری در ویژ
سوءاستفاده کردند و به حساب‌های کاربری دسترسی پیدا 

کردند.
انبوهی از اطلاعات مالک حساب کاربری ازجمله نام، آدرس 
ایمیل، شماره تلفن، موقعیت مکانی، محل کار، تاریخ تولد، 
مذهب، جنسیت، پست‌های ارسالی و گروه‌هایی که کاربر در 
آن عضو بوده به خطر افتاده است. این نقض حدود 3 میلیون 

حساب کاربری مستقر در اتحادیه اروپا را تحت تأثیر قرار داد.
طبق اعلام »کمیسیون حفاظت از داده« ایرلند، متا مواد 33 و 25 
GDPR یا General Data Protection Regulation شامل این موارد 
را نقض کرده است: 1. عدم اعلام نقض کامل در زمان وقوع رخداد 

)جریمه: 8 میلیون یورو(؛
2. عدم مستندسازی درست حقایق مربوط به هر نقض و 
اقدامات انجام‌شده برای رفع آن‌ها )3 میلیون یورو(؛ 3. عدم 
رعایت اصول حفاظت از داده‌ها در طراحی سیستم‌های پردازش 
آن‌ها )130 میلیون یورو(؛ 4. عدم اطمینان از اینکه فقط داده‌های 
شخصی لازم برای اهداف خاص به‌طور پیش‌فرض پردازش شده 

است )110 میلیون یورو(.
گراهام دوئل، معاون کمیسر »کمیسیون حفاظت از داده« ایرلند 
گفت: این رخداد نشان داد که چگونه عدم پیاده‌سازی الزامات 
حفاظت از داده در طول چرخه طراحی و توسعه نرم‌افزارها 
می‌تواند باعث خطرات و آسیب‌های بسیار جدی برای حقوق و 

آزادی‌های اساسی افراد شود.
infosecurity-magazine :منبع

برای توضیح در خصوص اختیار خریدوفروش، در ابتدا 
باید درباره مفهوم اوراق مشتقه صحبت کنیم. به زبان 
ساده، اوراق مشتقه یکی از انواع اوراق بهادار است که 
ارزش آن به ارزش یک دارایی دیگر وابسته است. اوراق مشتقه انواع 
مختلفی دارد؛ قراردادهای آتی، قراردادهای سلف، اختیار معامله 
و... از انواع اوراق مشتقه هستند. ارزش اوراق مشتقه بر اساس 
دارایی‌هایی مانند سهام و کالاهای مشخص )زعفران، طلا، نفت 

و...( است.
اختیار خرید

به زبان ساده، اختیار خریدوفروش یک قرارداد است که دو طرف توافق 
گر ارزش یک دارایی در طی یک زمان مشخص به مقدار  می‌کنند که ا
خاصی رسید، طرفی که قرارداد را خریده است، اختیار دارد تا آن دارایی را 
در قیمتی که در قرارداد مشخص شده است، بخرد یا بفروشد. وارد شدن 
به این قرارداد، نیاز به پرداخت پول از طرف خریدار به طرف فروشنده 

قرارداد دارد؛ به این میزان پول، اجرت می‌گویند.
به‌عنوان مثال، فرض کنید که شما یک کارخانه تولید رب دارید؛ می‌دانیم 
که برای تولید رب به گوجه‌فرنگی نیاز است. در انبار کارخانه به‌اندازه‌ای 
گوجه ذخیره کرده‌اید که پاسخ‌گوی نیاز 6 ماه آینده کارخانه است و با توجه 
به تجربه‌ای که دارید، می‌دانید بهای گوجه در آینده نزدیک از کیلویی 500 

تومان به کیلویی 2000 تومان خواهد رسید.
حالا شما با یک بنکدار قرارداد اختیار خرید می‌بندید. قیمت گوجه در 

آن قرارداد کیلویی 1000 تومان قیدشده و مدت قرارداد سه‌ماهه است و 
اجرت قرارداد 2 میلیون تومان است. در واقع شما 2 میلیون تومان به 
بنکدار پرداخت می‌کنید و اختیار خرید گوجه‌فرنگی در قیمت کیلویی 
گر طی این 3 ماه که قرارداد اختیار خرید  1000 تومان را از بنکدار می‌گیرید. ا
شما معتبر است، قیمت گوجه افزایش پیدا کند و به قیمت 2500 تومان 
برسد، چون شما اختیار خرید در کیلویی 1000 تومان را دارید، تا زمان 
تمام شدن مدت قرارداد می‌توانید با مراجعه به بنکدار، گوجه‌فرنگی  را 
که قیمت آن به کیلویی 2500 تومان رسیده است به قیمت کیلویی 1000 

تومان خریداری کنید.
گر بهای گوجه به‌جای افزایش قیمت، کم شود و مثلاً به  در طرف مقابل، ا
کیلویی 200 تومان برسد، نیازی نیست که حتماً شما با قیمتی که در قرارداد 
که این قرارداد یک قرارداد اختیاری  تعیین کرده‌اید گوجه را بخرید؛ چرا

است، یعنی شما برای خریدوفروش مختار هستید.
اختیار فروش

اختیار فروش هم مانند اختیار خرید است؛ با این تفاوت که در قرارداد 
اختیار فروش، شما معلوم می‌کنید که در یک قیمت معین و در یک 
مدت مشخص اختیار فروختن یک دارایی را دارید. معمولاً هر برگه اختیار 
معامله )خرید یا فروش( پشتوانه تعداد محدودی از دارایی است. مثلاً هر 
گر شما می‌خواهید اختیار  برگه اختیار فروش برای 1000 برگه سهم است و ا
فروش 10000 برگه سهم را داشته باشید، باید 10 برگه اختیار فروش را بخرید.
به‌عنوان مثال، شما تحلیل می‌کنید که بازار بورس ممکن است یک 

اصلاح داشته باشد و شما 100 هزار عدد سهم از یک شرکت را در اختیار 
دارید که قیمت کنونی آن 5000 تومان است. شما 100 برگه قرارداد اختیار 
فروش را که هر برگه از 1000 عدد سهم پشتیبانی می‌کند با قیمت 4800 
تومان و در مدت یک سال خریداری می‌کنید و به ازای هر برگه اختیار 
فروش، مبلغی را پرداخت می‌کنید. سهم شما شروع به اصلاح می‌کند و 
قیمتش به 4000 تومان می‌رسد، چون شما اختیار فروش در قیمت 4800 
تومان را دارید، می‌توانید سهم خودتان را در این قیمت بفروشید و به این 
صورت است که به‌جای بقیه افراد که 20 درصد ضرر کرده‌اند، شما فقط 

4 درصد ضرر کرده‌اید.
گر شما این اختیار فروش را نخریده بودید، روی هر سهم 1000  یعنی ا
تومان ضرر می‌کردید؛ یعنی 100 میلیون تومان ضرر برای سرمایه شما 
اتفاق می‌افتاد؛ ولی در این حالت شما 5 میلیون قرارداد را خریده‌اید 
و بر روی هر سهمی هم 200 تومان ضرر کرده‌اید که جمعاً به‌صورت زیر 

محاسبه می‌شود:

یعنی شما به‌جای 100 میلیون، فقط 25 میلیون ضرر کرده‌اید و با خرید این 
قرارداد فروش، از ضرر بیشتر جلوگیری کرده‌اید.

البته این امکان نیز وجود دارد که بازار بر اساس تحلیل شما جلو نرود 
و به‌جای اینکه قیمت سهم شما کم شود، قیمت افزایش یابد. در این 
حالت چون شما مختار به فروش هستید و طبیعتاً وقتی قیمت سهم 
به 6000 تومان رسیده است، سهم را با قیمت 4800 تومان نمی‌فروشید، 

پولی که برای خرید قرارداد پرداخت کرده‌اید، از بین رفته است و شما 5 
میلیون از دست داده‌اید.

این مثال‌ها نشان می‌دهد که اوراق و اختیار خریدوفروش با اینکه 
پیچیده است و ریسک دارد، می‌تواند موضوع جذابی باشد.

نکته: در بازارهای مالی جهان، دو نوع اوراق اختیار معامله داریم که شامل 
اختیار خریدوفروش آمریکایی و اروپایی است. در نوع آمریکایی در طول 
دوره زمانی که در قرارداد قید می‌شود، می‌توان خرید یا فروش را انجام داد؛ 
اما در نوع اروپایی که در بازار بورس ایران هم از این نوع استفاده می‌شود، 

خرید یا فروش فقط در انتهای دوره زمانی معین‌شده امکان‌پذیر است.
جمع‌بندی

اختیار خریدوفروش یکی از ابزارهای نوین در بازار سرمایه است و هدف آن، 
کاهش ریسک‌های معاملاتی برای سرمایه‌گذاران است. در واقع، افرادی 
که با قراردادهای اختیار خریدوفروش آشنا هستند، در مواقعی که بازارها 
نوسان زیادی دارند، می‌توانند از این طریق، ریسک‌های معاملاتی خود را 
کاهش دهند. به‌طورکلی قرارداد اختیار معامله به دو دسته اختیار خرید و 
اختیار فروش تقسیم می‌شود که مکانیسم اجرایی آن‌ها با یکدیگر مشابه 
است و به‌طورکلی، این مفهوم یک قرارداد دوطرفه بین خریدار و فروشنده 
است که طی آن، شخص خریدار این حق را دارد که بخش مشخصی از 
دارایی ذکرشده در قرارداد اختیار معامله را با قیمت معین و در یک زمان 
گر به دنبال استفاده از این ابزار برای  مشخص بفروشد یا بخرد. بنابراین، ا

معاملات خود هستید، بهتر است جزئیات آن را به‌خوبی یاد بگیرید.

یدوفروش اختیار خر
یم بورس بیاموز

   تهیه‌کننده: امور سهام و مجامع

سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه در ۳۰ شرکت دانش‌بنیان در حوزه فناوری‌های نوظهور
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگوی ویژه خبری سیمای مرکز اصفهان مطرح کرد؛
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چند توصیه تغذیه‌ای در هوای آلوده

 اجتما             عی

خوردن چهار سیب در هفته
 خطر مرگ زودرس را کاهش می‌دهد

نوشیدن روزانه قهوه یا چای می‌تواند خطر ابتلا 
به سرطان دهان و گلو را کاهش دهد

محققان بیمارستان یانگ تسه چین، طی 10 سال 2 هزار 184 مرد و زن 
که در انتهای پژوهش  کردند  میانسال مبتلا به فشار خون بالا را ارزیابی 
658 نفر از آن‌ها بر اثر عوامل مختلف از دنیا رفتند. آنان دریافتند احتمال 
که  کسانی  که 3 تا 4 سیب در هفته می‌خورند، نسبت به  مرگ افرادی 
محققان  مقابل،  در  است.  کمتر  درصد   39 نکرده‌اند  مصرف  سیب 
می‌گویند هیچ ارتباط معنی‌داری بین مصرف سایر میوه‌ها ازجمله گلابی، 
آناناس و انگور با کاهش مرگ‌ومیر یافت نشد.

گزارش ScienceAlert، محققان دانشگاه‌های مختلف آمریکا  براساس 
و اروپا داده‌های 14 تحقیق مختلف را ارزیابی کردند تا مشخص کنند چه 
چیزی در رژیم غذایی افراد مبتلا به تومورهای مختلف سر و گردن برجسته 
است. آنها دریافتند مصرف قهوه می‌تواند نرخ ابتلا به این بیماری را کاهش 
دهد. چای نیز اثر مشابهی دارد. نوشیدنی‌های محبوبی مانند چای و قهوه 
که ممکن است به‌صورت بالقوه از  مواد ضدسرطانی و ضدالتهابی دارند 
مصرف‌کنندگان در برابر برخی اثرات مواد سرطان‌زا محافظت کنند. 

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله حسین 
کبر  دامن‌کشان شاغل در حمل‌ونقل جاده‌ای، ا
عرفان‌منش شاغل در نورد گرم، نورالدین رئیس‌زاده 
شاغل در فولادسازی، پژمان حیدری   شاغل در نورد 
سرد و احسان سبزواری شاغل در نورد گرم در غم 
درگذشت پدر و غلامرضا خسروی  شاغل در مدیریت 

شهری در غم درگذشت مادر به سوگ نشستند.
همچنین همکاران بازنشسته، شادروانان منصور 
وکیل‌زاده انارکی ،  رمضان نجفی، عبدالرسول 
ابراهیمی و شعبانعلی مالکی دار فانی را وداع گفتند و 

ــتافتند. ــار حق شـ ــه دیـ بـ
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

رسول اسماعیلی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1403/04/30

احمد بابایی‌بارچانی
خطوط نهایی و تکمیل نورد گرم

روز بازنشستگی :  1403/05/30

محمدرضا کرمی
بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست سبا

روز بازنشستگی :  1403/05/30

غلامرضا ابراهیمی اراضی
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا

روز بازنشستگی :  1403/05/30

علی‌‎رضا شاهپیری
سرویس پاتیل

روز بازنشستگی :  1403/03/30

مهدی لقایی
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا

روز بازنشستگی :  1403/04/30

غلامحسین آذرمهر
بسته بندی و بارگیری

روز بازنشستگی :  1403/04/30

سید منصورحسینی‌تشنیزی
عملیات حرارتی و تعمیرات تجهیزات کارگاهی

روز بازنشستگی :  1403/05/30

فرشید مرادی نیکو
واحد انباشت و برداشت

روز بازنشستگی :  1403/04/30

کریم برومندقهنویه
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1403/05/30

محسن بهشتی‌فر
مهندسی کارخانه سبا

روز بازنشستگی :  1403/05/30

حجت‌اله قاسمی
تعمیرات مکانیک احیا مستقیم شماره 1 

روز بازنشستگی :  1403/04/30 بازنشستگان فولاد 

در شرایط آلودگی هوا، ریزش ریزگردها به سطح ریه‌ها و   
کسیدان‌های مایع پوششی ریه، باعث تخریب  کاهش آنتی‌ا
کسیداتیو را افزایش  سلول‌های مختلف بدن شده و استرس ا
می‌دهد؛ بر همین اساس تقویت سیستم ایمنی از طریق تغذیه 

مناسب برای مقابله با این آسیب‌ها ضروری است.
دریافت برخی مواد غذایی و مواد مغذی که التهاب را کاهش 
می‌دهند، می‌تواند اثرات مخرب ناشی از آلودگی هوا را کاهش دهد.
کید دارند که مصرف بیشتر امگا ۳ از منابعی  متخصصان تأ
مانند روغن ماهی، گردو و خرفه می‌تواند با افزایش فعالیت 
کسیداتیو ناشی از آلودگی  کسیدان‌های درون‌زا، استرس ا آنتی‌ا

هوا را تعدیل کند. 
کسیدان قوی است که در کاهش التهاب  ویتامین سی یک آنتی‌ا
و مقابله با رادیکال‌های آزاد نقش بسزایی دارد. مصرف میوه‌هایی 
همچون پرتقال، لیموترش، انار، نارنگی و سبزیجاتی مانند اسفناج 

و فلفل دلمه‌ای به‌ویژه در روزهای آلوده توصیه می‌شود.
کی مانند روغن کانولا و همچنین  ویتامین E که در روغن‌های خورا
مغزهایی مانند بادام و تخمه آفتابگردان وجود دارد، با کاهش 
کتورهای التهابی به محافظت از بدن در برابر اثرات آلودگی  فا

هوا کمک می‌کند.
ویتامین A که در میوه‌ها و سبزیجات زرد و نارنجی مانند هویج، 
کدوحلوایی، گوجه‌فرنگی و زردآلو یافت می‌شود، اثرات مضر ناشی 
غ و شیر نیز به‌عنوان  از آلودگی را کاهش می‌دهد. مصرف تخم‌مر
منابع خوب این ویتامین توصیه می‌شود. ویتامین D نقش 
مهمی در تقویت سیستم ایمنی بدن دارد. افراد در صورت کمبود 

این ویتامین، با مشورت متخصصان تغذیه مکمل مصرف کنند.
مصرف سبزیجات خانواده کلم نیز بسیار توصیه می‌شود. کلم 
بروکلی، گل‌کلم و کلم‌برگ موادی دارند که به دفع سموم بدن 

کمک کرده و اثرات منفی آلودگی هوا بر ریه‌ها را کاهش می‌دهند.
 منبع: ایسنا

 شادروان منصور وکیل زاده انارکی

شادروان رمضان نجفی

شادروان عبدالرسول ابراهیمی

شادروان شعبانعلی مالکی

روایت جرثقیل 18، اولین داستان از مجموعه فولادستان است و از 
دست رفتن یکی از جرثقیل‌های حیاتی ناحیه فولادسازی در مقطعی 
سرنوشت‌ساز از برنامه تداوم و افزایش تولید شرکت فولاد مبارکه و نحوه 
مدیریت، مواجهه مسئولانه و رفع اثر این اتفاق بر فرایند تولید را که 
حاصل کار تیمی موفق مدیران و کارکنان ناحیه مذکور است از زبان 
ایشان روایت می‌کند. فضای همدلی و تلاش جمعی که پس از این اتفاق 
شکل می‌گیرد و نمونه‌های آن را در دیگر واحدهای فولاد مبارکه نیز می‌توان 
مشاهده کرد، الگویی موفق برای ناامید نشدن و اثبات توانایی‌ها در 
سخت‌ترین شرایط ممکن است. داستان مردانی که در این مسیر 
علی‌رغم مواجهه با مشکلات فراوان، انتظارات را زیر پا گذاشتند و با 
همدلی و پشتکار و کار گروهی خود نه‌تنها رکورد تعمیر جرثقیل در 100 روز 
را جابه‌جا کردند، بلکه توانستند میزان تولید فولاد را در این زمان 

چالش‌برانگیز 62روزه افزایش دهند و رکورد جدیدی به ثبت برسانند.
این کتاب به روایتگری آقایان پدرام فتاح‌المنان، مصطفی حقانی، محمدعلی 
کری، مسعود زمانی مقدم، مصطفی صادق‌زاده، صادق  شفیعی، حمیدرضا شا
رنجبر، محمدرضا صافی، منصور سنایی‌نژاد، احسان مقدس، هادی قاسمی، 
امیر خسروان، محمدمحسن رفیعیان اصفهانی، نادر داوری تدوین شد. در 
صورت تمایل جهت دریافت این کتاب به واحد سیستم‌های مدیریت کیفیت 

و سرآمدی مراجعه فرمایید.
پیرنگ چهارم: طوفان اندیشه‌ها

دور میز سالن کنفرانس پر از صندلی‌هایی بود که آدم‌های مختلف از 
شیفت‌های مختلف رویشان نشسته بودند؛ از شیفت‌فورمن‌ها تا کارشناسان 
و مدیران واحدهای مختلف. 35 نفری می‌شدیم. با اینکه همه دلیل 
جمع‌شدنمان را می‌دانستیم، یک بار دیگر صورت‌مسئله بیان شد: »رکوردزنی 
تولید، هم‌زمان با تعمیر و راه‌اندازی جرثقیل 18، در سریع‌ترین زمان ممکن.«

همه سراپا گوش بودیم و هوشیارانه و با دقت به حرف‌های همدیگر گوش 
می‌دادیم. این روند همیشگی چنین جلساتی بود. در مرحله اول همه حق 
داشتند ایده‌ها و پیشنهادهایشان را آزادانه مطرح کنند. هیچ‌کس نباید درباره 
ایده و نظر دیگران صحبت می‌کرد؛ نه موافقتی و نه مخالفتی. اینجا بود که بارش 

فکری صورت می‌گرفت و خلاقیت‌ها نمود پیدا می‌کرد.
در آن جلسه چهارساعته، هرکس از دیدگاه واحد خودش اظهارنظر می‌کرد. 
همه آمده بودیم تا مسئله را حل کنیم. ما باید مسئله را ریشه‌یابی می‌کردیم. 
باید زمان‌هایی را که جرثقیل ۱۸ درگیر بود، یا حذف می‌کردیم یا کاهش 
می‌دادیم؛ بنابراین تمرکز همه‌مان روی این مسئله بود. یکی از بچه‌ها پیشنهاد 
داد: ـ »یکی از فعالیت‌های اصلی ما لبه‌زنی پاتیل است و چون پاتیل برگشتی 
از ریخته‌گری دارای سرباره چسبیده به لبه یا دیواره با کف پاتیل است باید 
جرثقیل معطل بشود؛ پس ما باید دلایل کثیفی پاتیل را ریشه‌یابی کنیم.« 
یکی از شیفت‌فورمن‌ها ادامه داد: »به نظر من عدم خروج ذوب از LF با سرباره 
مناسب و ایدئال باعث کثیفی پاتیل می‌شود.« یکی از کارشناسان از آن طرف 

کسیژن‌زا،  جلسه گفت: »بله، مناسب نبودن کیفیت مواد سرباره‌ساز مثل ا
شرایط سرباره‌سازی LF را سخت‌تر می‌کند و احتمال اینکه پاتیل کثیف بشود، 

بیشتر می‌شود.«
انگار داشتیم به ریشه اصلی مسئله می‌رسیدیم! یکی از مسئولان، موضوع را 
گر پاتیل کثیف برای کوره ارسال شود، علاوه بر مواردی  این‌طور بررسی کرد: »ا
که گفتید باعث قطع سکوئنس ریخته‌گری هم می‌شود، این موضوع ایمنی 
گر  را هم به خطر می‌اندازد.« یکی از کارشناسان گفت: »آقای مهندس، ما ا
آلومینیوم بیشتر در تخلیه اضافه کنیم، شرایط بسیار بهتر می‌شود و کمک 
شایانی به کاهش کثیفی پاتیل می‌کند.« داشتم نکات گفته‌شده را یکی‌یکی 
تجزیه‌وتحلیل که یکی از بچه‌های شیفت از ته میز گفت: »ما به نتیجه رسیدیم 
گر آماده‌به‌کاری و به‌کارگیری درپوش پاتیل در برج‌های ریخته‌گری را افزایش  ا
دهیم، روی میزان ذوب‌های ریخته‌گری تأثیر زیادی دارد.« بحث‌ها ادامه 
داشت و هرکس با دید خودش و با توجه به صحبت‌های دیگران نظرات 
جدیدی ارائه می‌داد. یکی از رؤسا گفت: »ما به‌جای استفاده از جرثقیل 
لاین ۳۰۰ تن برای حمل پاتیل سرباره نمی‌توانیم کاری کنیم که خود مکانیسم 
پاتیل‌بر بتواند با پای خودش تا کنار پاتیل سرباره بیاید و آن را برداشته و حمل 
گر این اتفاق بیفتد، بخشی از درگیری جرثقیل ۳۰۰ تن حذف می‌شود و  کند؟ ا
می‌توانیم بهتر به جرثقیل‌های لاین ۱۰۰ تن کمک کنیم.« یکی از بچه‌ها جواب 
گر طرح محل تخلیه ته پاتیل اصلاح بشود و واحد حمل پاتیل سرباره  داد: »ا
همکاری لازم را داشته باشد، بله می‌شود.« همان موقع مسئول حمل پاتیل 

سرباره گفت: »آقا ما در خدمتیم، مشکلی نیست.«
نظرات همین‌طور کامل‌تر می‌شد. دبیر جلسه، تک‌تک ایده‌ها را ثبت می‌کرد 
و روی تابلو می‌نوشت. در مرحله بعد، ایده‌ها را یک‌به‌یک بررسی کردیم و نقاط 
قوت و ضعفشان را گفتیم و به جمع‌بندی رسیدیم. سپس به هرکدام از گروه‌ها 

بنا به فراخورشان، بررسی‌های تخصصی‌تر سپرده شد.
در این جلسه قرار بر این بود که هرکس از ایده خودش دفاع کند تا نظرات پخته 
شود و در نهایت به‌صورت دستورالعمل، ابلاغیه یا روش اجرایی دربیاید تا کارها 
با برنامه و جزئی پیش رود.در همین جلسه بود که دانش انباشته سال‌های 
مختلف، دانشی که سال‌ها سینه‌به‌سینه منتقل شده و به ما رسیده بود، به 
شکل دانش مدون درآمد. تجربه، دانش و تخصصی که از نگاه دیگران نیز 
بررسی شده بود و با چندجانبه‌نگری افراد مختلف، راه خلاقیت را باز نموده و 

زمینه‌ای برای موفقیتی بزرگ فراهم کرده بود.
اینجا بود که ما بار دیگر شیرینی همفکری و کارگروهی در فولاد مبارکه را 
چشیدیم. مهم‌ترین نکته آن جلسه این بود که از بین آن ۳۵ نفر حتی یک نفر 
هم نگفت که با سه جرثقیل نمی‌توان رکورد تولید زد و فایده ندارد. هیچ‌کس 
آیه یأس نخواند. همه آمده بودند که بشود و به همین دلیل بارش‌های فکری، 
پیشنهادها و ایده‌های نابی در راستای »چه کار می‌شود کرد« مطرح شد. 
جلسه طوفان اندیشه‌ها آرامشی پیش از طوفان بود و ما در دل آرزوی آرامشی 

پس از طوفان داشتیم.

رویکرد »داستان‌سرایی« تعهد فولاد مبارکه به ماندگار 
کردن دانش سازمانی و تقویت فرهنگ یادگیری را 

نشان می‌دهد. داستان‌سرایی در این سازمان نه‌تنها 
به بازگویی گذشته محدود نیست، بلکه به‌عنوان 

ابزاری استراتژیک برای ایجاد انگیزه، تقویت نوآوری و 
ایجاد همبستگی میان کارکنان استفاده می‌شود.
»فولادستان« بر آن است که روایتگر داستان‌های 

واقعی، اما الهام‌بخش و شوق‌برانگیز شرکت 
فولاد مبارکه باشد که از فراز تجارب، دانش و تعهد 

کارکنان، چشم‌اندازی به آینده درخشان این شرکت 
ترسیم کند و به دنبال الگویی برای ماندگاری این 
موفقیت‌ها در قالب داستان‌های کارکنان فولاد 

مبارکه است. روایت‌هایی که در لحظه‌لحظه زندگی 
کاری همکارانمان وجود دارد و ما مشتاق شنیدن و 

مستندسازی این روایت‌ها هستیم و شنیدن نظرات 
خوانندگان این روایت‌ها، یاریگر ما در بهبود رویکرد 
داستان‌سرایی در حوزه‌های تمرکز و سطوح مختلف 
خواهد بود. تجربه‌های شکست در سطوح مختلف، 

از دیگر حوزه‌های تمرکز داستان‌سرایی با محوریت 
مدیریت دانش محسوب می‌شود. باشد که این 
رویکرد جدید، گامی در مسیر خلق آینده‌ای بهتر 

فراهم کند.
از شما دعوت می‌شود تا هر هفته پس از مطالعه 

ح‌شده،  پیرنگ‌ها و پاسخ به سؤال   مطر
در »مسابقه فولادستان« شرکت فرمایید و با ارسال 
گزینه صحیح به سامانه پیامکی 3000322222 و یا 
ثبت در پرتال مدیریت دانش، شانس خود را برای 
برنده شدن یکی از جوایز به قید قرعه امتحان کنید.

فولادستان   1؛  روایت جرثقیل 18

جهت شنیدن 
روایتِ  این داستان، 
کد  را اسکن کنید.        

ح‌شده برای کاهش درگیری جرثقیل ۱۸ نبود؟ کدام گزینه از ایده‌های مطر
   الف( ریشه‌یابی دلایل کثیفی پاتیل

ج‌های ریخته‌گری    ب( افزایش آماده‌به‌کاری و به‌کارگیری درپوش پاتیل در بر
   ج( عدم استفاده از جرثقیل‌های لاین 100 تن

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان
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 ورزش             

تیم‌های فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و هوادار 
در هفته چهاردهم لیگ برتر به مصاف یکدیگر 

رفتند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم فوتبال این 
باشگاه در چارچوب هفته چهاردهم لیگ برتر در ورزشگاه نقش‌جهان 

میزبان هوادار بود.
گردان کارترون در نیمه نخست مالک کامل توپ و میدان بودند و  شا
دوبار توسط محمدمهدی محبی و مهدی لیموچی گل‌های زیبایی را 

به ثمر رساندند.
در نیمه دوم طلایی‌پوشان فولاد مبارکه سپاهان بر حملات خود ادامه 

دادند و ۳ گل دیگر توسط رضا اسدی و مهدی لیموچی )۲ دوگل( به 
ثمر رساندند.

به این ترتیب بازی با برتری ۵ بر صفر فولاد مبارکه سپاهان به پایان 
رسید و طلایی‌پوشان با ۳۱ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی لیگ 

برتر قرار گرفتند.

تیراندازان فولاد مبارکه سپاهان

 خوش درخشیدند

پنجمین دوره از مسابقات آزاد تیراندازی استان   
اصفهان با درخشش نمایندگانی از تیم تیراندازی فولاد مبارکه 

سپاهان به پایان رسید.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مرحله 
پنجم از مسابقات آزاد تیراندازی استان اصفهان به مناسبت 
گرامیداشت سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا )سلام‌الله علیها( 

برگزار شد.
در ماده تفنگ و در رده سنی نوجوانان آقایان عرشیا عباد، 
ماهان سلیمیان و محمدطاها رضایی هر سه از تیم 
تیراندازی فولاد مبارکه سپاهان توانستند به مقام اول تا 

سوم برسند.
در ماده تپانچه نیز و در رده سنی نوجوانان آقایان علیرضا 
غفاری، عرفان معتمدی و پرهام امینی از تیم تیراندازی تپانچه 
فولاد مبارکه سپاهان توانستند به مقام‌های اول تا سوم دست 

پیدا کنند.
در رده سنی بزرگ‌سالان و در بخش تپانچه نیز ناصر کاظمی از تیم 

سپاهان توانست به مقام اول دست پیدا کند.
در این دور از مسابقات ۴۷ نفر از تیراندازان استان اصفهان در 
دو ماده تپانچه و تفنگ بادی ده متر طی چهار راند به رقابت 

پرداختند.

مراسم سال نو میلادی با حضور خارجی‌های سپاهان برنامه بازی‌های سپاهان ب تا پایان نیم‌فصل اعلام شد

مراسم ویژه میلاد حضرت مسیح )علیه‌السلام( و سال نو میلادی با حضور 
اعضای خارجی باشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مراسم سال نو 
میلادی ویژه اعضای خارجی باشگاه با حضور مدیرعامل و سایر مدیران 
سپاهان در مجموعه تله‌کابین و کوه نور صفه برگزار شد.احمد یوسف زاده 
در سخنانی، ضمن تبریک میلاد حضرت مسیح )علیه‌السلام(، برای اعضای 
خارجی باشگاه سپاهان در سال نو میلادی آرزوی سلامتی و موفقیت کرد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، برنامه مسابقات 
هفته‌های یازدهم تا سیزدهم لیگ دو از سوی سازمان لیگ اعلام 
شد. بر این اساس در تاریخ ۱۱ دی‌ماه و از هفته یازدهم طلایی‌پوشان 
میزبان تیم عقاب تهران خواهند بود. سپاهان همچنین ۱۷ دی‌ماه و 
هفته دوازدهم در تالش به مصاف چوکا خواهد رفت و در هفته پایانی 
نیم‌فصل اول این رقابت‌ها ۲۳ دی‌ماه طلایی‌پوشان میزبان شهرداری 
ماهشهر خواهند بود.

 ورزش              ورزش             

ورزشگاه نقش‌جهان 

برای دومین سال متوالی 

استاندارد ایزو 45001 دریافت کرد

تأییدیه نگهداری استاندارد ایزو 45001: 2018 مدیریت 
ایمنی و بهداشت شغلی ورزشگاه نقش‌جهان برای دومین 

سال متوالی از شرکت SGS دریافت شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، به روایت 
محمد جازان مدیر توسعه و فناوری باشگاه سپاهان، این 
باشگاه تنها باشگاه ایرانی است که توانست در سال گذشته، 
 2018 :45001 ISO استاندارد بین‌المللی ایمنی و بهداشت شغلی
را برای ورزشگاه بزرگ نقش‌جهان استقرار داده و تأییدیه آن را از 

شرکت SGS اخذ نماید.
وی در ادامه توضیح داد: این باشگاه در سال جاری نیز با 
برنامه‌ای مدون همچون حرکت در مسیر اهداف، رعایت 
گاه‌سازی و برگزاری مجدد دوره‌های آموزشی،  اصول فرآیندی، آ
شناسایی ریسک‌ها و فرصت‌ها، کنترل مخاطرات احتمالی و 
نگارش سناریوهای ضروری در موارد اضطراری تمامی تلاش 
خود را در جهت تداوم بهبود مستمر در ورزشگاه نقش‌جهان 
به کار گرفت که ماحصل آن برگزاری موفق پروسه ممیزی 
خارجی این استاندارد در ابتدای دی‌ماه جاری توسط گروه 
محترم ممیزان شرکت SGS و اخذ تأییدیه مجدد نگهداری 

برای سال دوم از ایشان گردید.
جازان تصریح کرد: قطع به‌یقین تداوم نگهداری این استاندارد 
در ارتقاء مداوم سطح ایمنی ورزشگاه و نگاه ویژه به سالمت 
گران، خاصه در زمان برگزاری مسابقات مؤثر  پرسنل و تماشا

خواهد بود.
مدیر توسعه و فناوری باشگاه سپاهان در پایان گفت: در پایان 
شایسته است از مدیرعامل و هیئت‌مدیره باشگاه به دلیل 
کن  رهبری و مدیریت این مهم، معاونت پشتیبانی و امور اما
به‌واسطه حمایت‌ها، مدیریت و پرسنل زحمتکش ورزشگاه 
نقش‌جهان به جهت همکاری و همراهی در نگهداری این 
استاندارد و همچنین از مسئول استانداردها و تعالی باشگاه، 
مسئول HSE باشگاه، مسئول آموزش و تمامی عزیزانی که در 

این مسیر مؤثر و همراه بوده‌اند، سپاسگزاری کنیم.

خبر کوتاه

برگزاری مسابقه بدن‌سازی  به مناسبت روز مادر در صفائیه

پیروزی بانوان والیبالیست فولاد مبارکه سپاهان

 در هفته هفتم لیگ برتر والیبال بانوان

️️رضا ماهر، فرزند همکار گرامی محمدعلی ماهر، شاغل در واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداوم، در مسابقات ووشو قهرمانی استان که به   
میزبانی اصفهان برگزار شد، در رشته کمیته هوپ‌گار، وزن منهای ۴۵ کیلوگرم رده سنی نونهالان مقام دوم را کسب کرد.

️حامد شمس، همکار شاغل در واحد حفاظت فیزیکی، در مسابقات آسیایی کاراته که به میزبانی اصفهان برگزار شد، بخش کمیته    
پیشکسوتان وزن به اضافه ۸۴ کیلوگرم، مقام اول را کسب کرد.

️️میکائیل شمس، فرزند همکار گرامی حامد شمس، شاغل در واحد حفاظت فیزیکی، در مسابقات آسیایی کاراته که میزبانی اصفهان برگزار   
شد، بخش کمیته خردسالان منهای ۲۵ کیلوگرم به کسب مدال طلا نائل آمد.

️️ محمدماهان شمس، فرزند همکار گرامی حامد شمس شاغل در واحد حفاظت فیزیکی، در مسابقات آسیایی کاراته که میزبانی اصفهان   
برگزار شد، بخش کمیته نوجوانان وزن به اضافه ۶۰ کیلوگرم به کسب عنوان دوم نائل شد.

️️اشکان یزدانی، فرزند همکار گرامی عبدالله یزدانی، شاغل در ناحیه نورد سرد، در مسابقات آمادگی جسمانی رشته ژیمناستیک در شهرستان   
فلاورجان مقام اول را به دست آورد.

️آریانا گنجی، فرزند همکار گرامی محمد گنجی، شاغل در شرکت برق‌آرا، در مسابقات آسیایی کاراته رده سنی نونهالان در بخش کاتا به کسب   
عنوان سوم دست یافت.

️️سجاد خواجوی، فرزند همکار بازنشسته عیسی خواجوی، در مسابقات وزنه‌برداری استانی رده سنی جوانان که به میزبانی شهرضا برگزار   
شد با ثبت رکورد ۲۷۳ کیلوگرم در دسته وزنی ۹۶ کیلو مقام اول را کسب کرد.

️️مریم میرزایی، فرزند همکار گرامی نصرت‌الله میرزایی، شاغل در واحد نظارت حمل‌ونقل جاده‌ای مجتمع فولاد سبا، دوره مربیگری درجه   
۳ بازی و ورزش کودکان را در استان چهارمحال و بختیاری با موفقیت پشت سر گذاشت.

موفقیت همکاران و فرزندان کارکنان در میادین گوناگون ورزشی

اشکان یزدانی

رضا ماهر

آریانا گنجی

حامد شمس

سجاد خواجوی

️میکائیل شمس

مریم میرزایی

محمدماهان شمس

موفقیت

فولاد مبارکه سپاهان با پنج گل به صدر بازگشت

هم‌زمان با ولادت حضرت فاطمه )س( و گرامیداشت 
روز زن و مقام مادر، یک دوره مسابقه بدن‌سازی 
با حضور ۴۹ شرکت‌کننده بانو در دو آیتم پلانک و 
اسکوات با هدف تقویت روحیه ورزشی و فراهم 
ساختن لحظاتی شاد برای خانواده‌های کارکنان فولاد مبارکه برگزار 

شد و نتایج زیر به ثبت رسید:
اسامی مقام‌آوران پلانک: مرضیه هادی؛ هاجر نجاتی؛ پریسا کاه‌‍صفری؛ 

اعظم صادقی‌نژاد؛ خدیجه اصلانی؛ معصومه کجعلیان.
اسامی برندگان اسکوات: سارا ربیعی؛ سمیه ناظریان؛ صغری هاشمی؛ 

سارا یزدانی.
به گزارش واحد امور ورزش، نعیمه طاهری، رؤیا عبداللهی، آرزو غدیریان 
و لیلا عرب‌زاده داوران و زهره جعفرپور و النا مومن‌زاده کادر اجرایی این 

رقابت‌ها را تشکیل می‌دادند.

بانوان والیبالیست فولاد مبارکه سپاهان موفق 
شدند با نتیجه ۳ بر ۲ تیم هوران یزد را شکست 

دهند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در چارچوب هفته 
هفتم لیگ برتر والیبال بانوان طلایی‌پوشان در یزد به مصاف تیم هوران 

این شهر رفتند‌. این بازی در پایان 5 ست با نتیجه ۳ بر ۲ به نفع فولاد 
مبارکه سپاهان به پایان رسید.

سپاهانی‌ها در ست‌های اول، سوم و پنجم را به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۲۱، 
۳۱ بر ۲۹ و ۱۵ بر ۱۱ به پیروزی رسیدند و ست‌های دوم و چهارم را با نتیجه 

گذار کردند. ۲۰ بر ۲۵ و ۲۲ بر ۲۵ وا



امام باقر )علیه‌السلام(:
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حدیث

 فرهنگݡی

امام باقر )ع(، اول ماه رجب سال 57   
هجری در شهر مدینه، دیده به جهان گشود. از 
مهم‌ترین امتیازات امام باقر )ع( که زمان، زمینه 
آن را فراهم کرد، این است که حضرت بنیان‌گذار 
انقلاب فرهنگی و نهضت علمی شیعه و بلکه 

اسلام شمرده می‌شود.
آن حضرت 57 سال در این جهان زیست. از این 
مدت چهار سال با جدش امام حسین )ع( و پس 
از وی 35 سال با پدرش زندگی کرد و 18 سال بقیه 
عمرش را به‌تنهایی به سر برد. مادر آن حضرت، 
فاطمه دختر حسن بن علی بود که با کنیه‌ام 
عبدالله و بنابر قول دیگر، ام‌الحسن خوانده شده 
است. بنابراین امام باقر )ع( از سلاله پدر و مادری 
هاشمی علوی و فاطمی به شمار می‌آید. بدین 
جهت او نخستین کسی است که از نسل امام 

حسن )ع( و امام حسین )ع( به دنیا آمده است.
کمان اموی به  در دوران امام باقر علیه‌السلام، حا
دلیل تعارضات داخلی از نهضت عظیم علمی آن 
حضرت غافل بودند، ولی این به معنای در امان 
بودن آن امام نیست؛ بلکه حجم وسیعی از روایات 
گویای اوضاع خشونت‌آمیز آن دوره و ظلم و تجاوز 
کمان وقت نسبت به دین، مسلمانان و امام  حا
آنان است؛ به‌گونه‌ای که امام )ع( بارها تقیه می‌کرد 
و سرانجام نیز بر سر تعارضات مبنایی با نظام 
خلافت ظالمانه، توسط هشام به شهادت رسید.

امام باقر )ع( در دوران امامت خویش، با وجود 
شرایط نامساعدی که بر عرصه فرهنگ اسلامی 
سایه افکنده بود، با تلاشی جدی و گسترده 

نهضتی بزرگ را در زمینه علم و پیشرفت‌های آن 
طراحی کرد. تا جایی که این جنبش دامنه‌دار 
به بنیان‌گذاری و تأسیس یک دانشگاه بزرگ و 
برجسته اسلامی انجامید که پویایی و عظمت آن 
در دوران امام صادق )ع(، به اوج خود رسید. امام 
با برقراری حوزه درس، با کج‌اندیشی‌ها، زدودن 
چالش‌های علمی، تحکیم مبانی معارف و اصول 
ناب اسلامی با تکیه‌بر آیات رهنمون گر قرآن مبارزه 
کرد و تمام ابواب فقهی و اعتقادی را از دیدگاه قرآن 
بررسی کرد و به پرورش دانشمندان و فرهیختگان 

عصر خود و جنبش بزرگ علمی کمر بست.
هرچند امام عائله زیاد و زندگی ساده‌ای داشت، 
ولی بین مردم به بخشندگی و کرامت مشهور 
بود. همواره به نیازمند و بی‌نیاز بخشش می‌کرد و 
این رفتار را مایه خرسندی خویش قرار داده بود. 
در بخشش‌ها، همیشه شأن و مرتبه افراد را در 
نظر می‌گرفت به‌اندازه‌ای که نه موجب اسراف و 
زیاده‌روی و نه سبب تحقیر و پایین آمدن شأن 
آنان شود. امام از شاد کردن دیگران خشنود 
کرم )ص(  می‌شد و از زبان جد بزرگوارش رسول ا
این روایت را برای مردم می‌خواند که هر کس 
مؤمنی را شاد کند، مرا شاد کرده و هر کس مرا شاد 

کند، خدای را خشنود ساخته است.
qurantv.ir :منبع 

 
شهید قاسم سلیمانی در 20 اسفند سال 
1335 در روستای قنات ملک از توابع رابر کرمان 
متولد شد. او از جوانی به فعالیت‌های انقلابی 
مشغول بود، و پس از پیروزی انقلاب اسلامی به 
عضویت سپاه پاسداران درآمد. از سال 1376 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران بود و در 
13 دی‌ماه سال 1389 به همراه ابومهدی 
المهندس، فرمانده حشدالشعبی عراق، 
توسط نیروهای آمریکایی در بغداد به شهادت 

رسید.
این شهید بزرگوار نقشی اساسی در تقویت 
گروه‌های مبارز فلسطین و نیروهای حزب‌الله لبنان 
داشت، و پیروزی این گروه‌ها در جنگ 33روزه و 
22روزه غزه در مقابل رژیم صهیونیستی شاهدی 

بر حضور و نقش‌آفرینی سردار سلیمانی است.
از مهم‌ترین فعالیت‌های سردار سلیمانی حضور 
در عراق و سوریه و نقش‌آفرینی انکارناپذیر در 
پایان کار داعش در خاورمیانه است. سردار 
سلیمانی در مدت حضورش علیه داعش، در 
عراق و سوریه در آزادسازی مناطقی مانند تکریت، 
جرف‌الصخر، موصل، حفظ سامرا و کربلا از چنگ 
داعش، جلوگیری از سقوط اربیل و... در عملیات 

ام‌المعارک نقش محوری ایفا کرد.
سردار بزرگ اسام در نامه‌ای به رهبر معظم 
انقلاب پایان داعش را اعلام کرد و در بخشی از 
آن نوشت: »حقیر به‌عنوان سرباز مکلف‌شده 
از جانب حضرت‌عالی در این میدان، با اتمام 
عملیات آزادسازی ابوکمال آخرین قلعه داعش 
با پایین کشیدن پرچم این گروه آمریکایی-

صهیونیستی و برافراشتن پرچم سوریه، پایان 
سیطره این شجره خبیثه ملعونه را اعلام می‌کنم.« 
بعد از این موفقیت در اسفند 1397 نشان عالی 
ذوالفقار )بالاترین نشان نظامی ایران( توسط 

فرمانده کل قوا به ایشان اعطا شد. مطابق با 
آیین‌نامه اهدای نشان‌های نظامی جمهوری 
اسلامی ایران، این نشان به فرماندهان عالی‌رتبه 
و رؤسای ستادهای عالی‌رتبه در نیروهای مسلح 
اهدا می‌شود که تدابیر آن‌ها در طرح‌ریزی و 
هدایت عملیات‌های رزمی موجب حصول 
نتایج مطلوب شده باشد. بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی، سردار حاج قاسم سلیمانی نخستین 
کسی است که این نشان را دریافت کرده است. 
ایشان تا پیش از دریافت این نشان سه نشان 
فتح را هم از دستان فرمانده معظم کل قوا دریافت 

کرده بودند.
رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانی فرمودند: »سردار بزرگ و 
پرافتخار اسلام آسمانی شد... سال‌ها مجاهدت 
مخلصانه و شجاعانه در میدان‌های مبارزه با 
شیاطین و اشرار عالم و سال‌ها آرزوی شهادت 
در راه خدا، سرانجام سلیمانی عزیز را به این مقام 
ک او به دست شقی‌ترین  والا رسانید و خون پا
آحاد بشر بر زمین ریخت... او نمونه برجسته‌ای 
از تربیت‌شدگان اسلام و مکتب امام خمینی بود 
وهمه عمر خود را به جهاد در راه خدا گذرانید. 
شهادت پاداش تاش بی‌وقفه او در همه این 
سالیان بود. با رفتن او به حول و قوّه الهی کار او و راه 
او متوقف و بسته نخواهد شد، ولی انتقام سختی 
در انتظار جنایتکارانی است که دست پلید خود را 
به خون او و دیگر شهدای حادثه دیشب آلودند.«
jamaran.news :منبع  

حماسه نهم دی‌ماه و حضور عاشورایی   
مردم حماسه‌ساز و ولایتمدار ایران اسلامی در 
راهپیمایی 9 دی‌ماه 1388 نقطه عطفی در 
تاریخ انقلاب و برگ زرین دیگری در افتخارات 
مرد و زن ایرانی به حساب می‌آید. حماسه 9 
دی نماد عزت، استقلال و بصیرت مردمی است 
که تا پای جان برای حفظ اصول اسام و 
آرمان‌های انقلاب ایستاده‌اند و با صدای رسا 
گر دشمن در برابر دین آن‌ها  اعلام کردند که ا
بایستد در برابر تمام دنیای آن‌ها خواهند 
ایستاد. روز نهم دی‌ماه در تاریخ انقاب 
اسامی با عنوان روز »بصیرت« تبدیل به 
یوم‌الله و ماندگار گردید. در این روز ماندگار و 
تاریخی ملت همیشه در صحنه ایران اسلامی، 
حماسه‌ای دیگر آفرید و دشمنان خدا و دینش 
را مأیوس و ناامید ساخت و قلب امام زمان 
)عج( و نائب بر حقش حضرت آیت‌الله‌العظمی 

خامنه‌ای )دامت برکاته( را شاد ساخت.
نهم دی، روز غلبه و تسلط  جنود الهی بر جنود 

شیطان است. روز خروش ملت ایران و آشکار 
ساختن خشم مقدس در برابر اهانت‌ها و 
حرمت‌شکنی‌های عده‌ای غافل و یا مزدور 
وابسته به اجانب نسبت به مقدسات در روز 
عاشورای حسینی است. روز نهم دی در واقع 
روز نه گفتن ملت ایران به سران فتنه و آری 
گفتن به نظام اسالمی و بیعت مجدد مردم با 
آرمان‌های والای حضرت امام خمینی )ره( و رهبر 
 ، فرزانه انقالب اسالمی است. مردم در این روز
تیر خالص را به سران فتنه شلیک و پشت پیکر 

ک مالیدند. نامبارک فتنه را به خا
در روز نهم دی‌ماه 1388، مشروعیت سیاسی 
نظام اسلامی ایران بار دیگر با حضور خودجوش 
ده‌ها میلیونی مردم در تهران و تمامی شهرهای 

دیگر کشور به جهانیان اعلام شد.
iust.ac.ir :منبع 
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شهید قاسم سلیمانی؛ 
مرد میدان نبرد

حماسه 9 دی‌ماه؛ روز 
بصیرت و میثاق با ولایت
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مناسبت

مناسبت

معرفی کتاب

نویسنده:
محمد مردانیان
: ناشر
انتشارات مانیان

کتاب »ژنرال« با عنوان فرعی » خاطرات سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی« حاوی مطالب 
شاخص  درمورد »شهید قاسم سلیمانی« است. 
برای نگارش این اثر بیش از ۲۰۰۰ صفحه کتاب 
مطالعه شده و سخنرانی‌ها و گفته‌های سردار و 
خاطرات نزدیکان و همکارانش گزینش شده است. 
گرچه در زمان حیات سردار  گفته شده است که ا
»قاسم سلیمانی« نویسندگان بسیاری سعی داشتند 
مطالبی درمورد او بنویسند، اما او هرگز اجازه چاپ 
کتاب یا ساخت مستند درمورد خود را نمی‌داد. پس 
از درگذشت او در فرودگاه بغداد، دوستداران اهل‌قلم 
بیش از ۴۰ کتاب با محتوای خاطرات، گلچین برخی از 
سخنرانی‌ها، زندگی‌نامه و مصاحبه از او منتشر کردند. 
در گزینش مطالب نه‌تنها نوشتار موردپسند مؤلف آمده 
است، بلکه در چینش مطالب، عقیده و نظر برخی از 
اهل مطالعه و اهل‌فن نیز لحاظ شده است؛ بنابراین 
کتاب ژنرال گلچین کتاب‌های موجود در بازار از درمورد 

قاسم سلیمانی است و نه همه آن‌ها.
بخشی از کتاب:

داعش لحظه‌به‌لحظه در حال پیشروی بود و هر روز 
مناطق بیشتری را تحت سیطره خود قرار می‌داد 

چیزی نمانده بود که به حرمین عسگریین در شهر 
سامرا برسند. با سرعتی که آنها داشتند مردم از مقاومت 
ناامید بودند و خود را در چنگال داعش می‌دیدند تیرها 
و خمپاره‌ها بود که اطراف حرم پایین می‌آمد. تنها کاری 
که از دستم برمی‌آمد، این بود که با سفارت کشورها 

تماس بگیرم و از آن‌ها کمک بخواهم.
از خط مقدم به دفتر کارم رفتم تابه‌حال شهری 
کتی و مردگی ندیده بودم. تمام مردم در  به این سا
خانه‌هایشان پنهان شده بودند و از ترس می‌لرزیدند. 
مقابل دفتر کارم رسیدم و از پله‌های ساختمان بالا 
رفتم باعجله به همکارم گفتم سریع شماره سفارت 
آمریکا را برای من بگیر شماره را گرفت و تلفن را به دستم 
داد بدون سلام و علیک سر اصل مطلب رفتم و از آنها 
گر بخواهیم  تقاضای کمک کردم آن‌ها به من گفتند ا

کمکتان کنیم، شش ماه طول می‌کشد.
عصبانی شدم و گوشی را قطع کردم دستانم را به روی 
میز گذاشتم و به کودکان مظلومی که در شهر وجود 
گهان با خودم گفتم با ایران تماس  داشتند فکر کردم نا
بگیرم به همکارم گفتم شماره بیت رهبری ایران را 
برای من. بگیر شماره را گرفت و گوشی را دستم داد. 
بعد از سام و علیک شرایط پیچیده‌مان را برایشان 

شرح دادم.
آن‌ها در جواب گفتند نیروی قدس را به کمک شما 
می‌فرستیم و برای ازبین‌بردن محاصره تا ساعات آینده 

چند جنگنده به منطقه اعزام می‌کنیم.
taaghche.com :منبع 

آن روزژنرال: خاطرات سردار شهید حاج قاسم سلیمانی

معرفی فیلم

مستند »آن روز«، روایتی متفاوت از حضور سردار سلیمانی در 
پشت‌صحنه فیلم سینمایی ۲۳ نفر است. در حین فیلم‌برداری این 
فیلم سینمایی، سردار سلیمانی از پشت‌صحنه آن بازدید کرد و ضمن 
گفت‌وگو با کارگردان، تهیه‌کننده و بازیگران آن، ضبط سکانسی از این 

سریال را نیز شاهد بود.
« تصاویر منتشرنشده‌ای از حضور شهید حاج قاسم  مستند »آن روز
سلیمانی در پشت‌صحنه فیلم سینمایی آن ۲۳ نفر ارائه می‌کند. در این 
مستند بازیگران سینمایی ۲۳ نفر، خاطرات خود را از بازدید حاج قاسم 
روایت می‌کنند و شما را به تماشای متفاوت از حضور شهید سلیمانی در 

پشت‌صحنه این سینمایی دعوت خواهند کرد.

فیلم سینمایی »۲۳ نفر« اقتباسی از خاطرات ۲۳ نفر از رزمندگان نوجوان 
است که در جریان هشت سال دفاع مقدس و جنگ تحمیلی در سال 
۱۳۶۱ به اسارت نیروهای عراقی درآمدند. این گروه کم سن و سال بین ۱۳ 

تا ۱۷ سال سن داشتند.
۲۳ نفر، گروهی از رزمندگان نوجوان ایرانی بودند که در جریان جنگ 
ایران و عراق در سال ۱۳۶۱ به اسارت نیروهای عراقی درآمدند. این گروه 
کم سن و سال که بین ۱۳ تا ۱۷ سال سن داشتند و بیشترشان از تیپ ثارالله 
کرمان اعزام شده بودند، در اردیبهشت ۱۳۶۱ در مرحله مقدماتی عملیات 
بیت‌المقدس در مناطق مختلف جبهه اسیر شدند. مهدی جعفری 
)۱۳۴۸( سازنده اثر، کارگردان، مدیر فیلم‌برداری و مستندسازاست و ۲۳ 

نفر را می‌توان اولین اثر بلند سینمایی وی دانست.
۲۳ نفر، داستان کودکان و نوجوانانی است که در یک پاتک ارتش عراق 
و در تلاش برای آزادسازی خرمشهر در سال ۱۳۶۱ به اسارت درمی‌آیند، 
کودکان و نوجوانانی که با لهجه‌ها و زبان‌های مختلف از سراسر ایران با 
نیت دفاع از وطن به میدان آمده‌اند و حالا از بد روزگار در جایی با همه 
جمع شده، ۲۳ نفر می‌شوند و همگی توسط نیروهای عراقی به اسارت 

گرفته می‌شوند.
برخی‌هایشان هنوز حال و هوا و دنیای کودکانه‌ای دارند، کودکانه فکر 
می‌کنند، کودکانه حرف می‌زنند و حتی کودکانه لجبازی و مقاومت 
می‌کنند. کودکانی با جهان‌ها و خواسته‌های متفاوت؛ از یک حافظ 
قرآن با لهجه یزدی تا ترک‌زبانی که هیچ‌کس نمی‌فهمد چه می‌گوید. 
از کسانی که می‌خواهند مردانه تصمیم بگیرند تا کسانی که کلاً 
احساسی رفتار می‌کنند و فقط می‌خواهند به وطن برگردند. کودکانی 
که به‌رغم شیرینی‌ها و طنازی‌هایی که در این رفتارهای کودکانه‌شان 
گهان در فضایی قرار می‌گیرند که لازم است بزرگ شوند و آن‌ها  دارند، نا
یک‌باره بزرگ می‌شوند. آن‌قدر بزرگ که وقتی صدام حسین آنان را در 
یک نمایش بین‌المللی جمع می‌کند تا خود و حکومتش را تطهیر و 
ارزش‌های انسانی را داعیه‌داری کند، در مقابلش می‌ایستند، به غذاهای 
وسوسه‌کننده‌اش پشت می‌کنند و دست به اعتصاب غذا می‌زنند تا به 

جمع دیگر اسرا بپیوندند.
ammaryar.ir :منبع 

        کارگردان:   میکائیل دیانی

تهیه‌کننده:    سازمان هنری رسانه ای اوج       
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اطلاعیه

پاداش شجاعت در چالش 
پوچ« »جفت 

در جنگ با روس‌ها، عباس میرزا، شاهزاده دلاور و 
نائب‌السلطنه فتحعلی‌شاه، در اردوگاه به سربازان و 

چادرهای آن‌ها سرکشی می‌کرد که در یکی از چادرها با 
سرباز مجروحی روبه‌رو شد.

سردار کنار مجروح نشست، به سینه خونین او نگاه 
کرد و گفت: »تیر به سینه‌ات خورده است؟« سرباز 

به‌آرامی سرش را تکان داد.
عباس‌میرزا گفت: »دوام می‌آوری. نگران نباش. 

می‌گویم روستایی را به مالکیت تو درآورند.« و 
به‌سرعت بیرون رفت.

سربازانی که در چادر بودند با هیجان دور سرباز مجروح 
حلقه زدند و باورشان نمی‌شد که عباس‌میرزا چنین 

پاداشی برای او در نظر گرفته باشد.
هنوز هیجان سربازان فروکش نکرده بود که عباس 

 به چادر برگشت، کنار سرباز مجروح 
ً
میرزا مجددا

نشست و گفت: »چون تیر به سینه‌ات خورده بود 
چنین پاداشی داشت، اگر تیر به پشتت می‌خورد 

چنین چیزی نصیبت نمی‌شد.«
سرداری که با هر بهانه‌ای به دنبال تشویق سربازانش 
به نبرد سلحشورانه بود، با وجود پیروزی‌های پی‌درپی 

مورد بی‌مهری فتحعلی‌شاه قرار گرفته بود ...
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  با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج‌شنبه ساعت   با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج‌شنبه ساعت ۱۸۱۸    

))Rahebehesht.comRahebehesht.com( در اپلیکیشن راه بهشت )در اپلیکیشن راه بهشت


